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وزیر بهداشت با بیان اینکه ایران در حوزه کرونا، قدرت واقعی خودش را نشان داد و قدرت واقعی هر کشور، به مردم آن است، گفت: حماسه های جامعه پزشکی فقط محدود 
به دوران دفاع مقدس نیست بلکه استمرار و ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی در مراسم اختتامیه نخستین جشنواره فیلم مستند سلیمان سلامت که در دانشگاه فرهنگیان کرمان برگزار شد، اظهار داشت: در دوران 
دفاع مقدس، نیروهای پزشکی همراه با رزمندگان، تاریخ پرشکوهی را ساختند اما در آن زمان، تکنولوژی ها به اندازه امروز وجود نداشت و خیلی از این خدمات ارزشمند، ثبت 
و ضبط نشد و متاسفانه در هنر هم خیلی تبلور پیدا نکرد.وی افزود: فرمایش مقام معظم رهبری این بود که تکلیف بر این است که آن رشادت ها و ایثارگری های جامعه 

پزشکی دوباره بازخوانی و ثبت شود و به نسل های مختلف نشان داده شود تا... mamlekatonline.ir
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اقتصادی ، اجتماعی ، سیاسی
روزنامه صبح ایران

سرمقاله
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همواره در طول تاریخ تنگناهای اقتصادی و مشکلات 
زندگی بخشی از مردم عصر را در طبقات ضعیف و نیازمند 
جای داده است و امروز با تشدید مشکلات اقتصادی بر 
تعداد افراد بی خانمان و مستمند افزوده شده است؛ آنانکه 
وجدان بیداری دارند از شنیدن خبر های گذران زندگی 
افراد کارتون خواب یا کسانی که شب را در زیر پل ها و 

گوشه کنار ساختمان ها سپری می کنند شرم می کنند.

یحیی آل اسحاق
بخش خصوصی وصول طلب خود بابت ارائه خدمات 
و اجرای طرح های صنعتی در عراق را از طریق 
صرافی ها و یا مجاری دیگر انجام می دهد که ممکن 
است هزینه ای از این بابت متحمل شود، اما اینکه در 
این میان طلبی از بین رفته باشد صحت ندارد.عراق 
پس از چین دومین شریک تجاری ایران است، در 
شرایط امروز اقتصاد عراق، بازرگانان، فعالان اقتصادی 
و شرکت های بزرگ، کوچک و متوسط ایرانی در 
همه حوزه هایی که توانمندی دارند از خدمات فنی و 
مهندسی گرفته تا تامین نیازهای اساسی می توانند از 

بازار عراق سهم داشته باشند.
حجم مبادلات تجاری میان ایران و عراق تا ماه 
گذشته حدود هشت میلیارد دلار بود که این میزان 
تا پایان سال به 10 میلیارد دلار خواهد رسید. البته اگر 
مبادلات غیررسمی مانند بازارچه های مرزی را به این 

میزان اضافه کنیم حجم مبادلات بیشتر خواهد شد.
این در حالی است که حجم مبادلات 14 میلیارد دلاری 
را هم ثبت کردیم ضمن اینکه هدف گذاری صورت 
گرفته برای حجم مبادلات دو کشور، 20 میلیارد دلار 
است که این شدنی است. عزم مسئولان دو کشور 
بر حل چالش های پیش روی افزایش مبادلات، قرار 

گرفته است.
در سفر اخیر وزیر راه و شهرسازی ایران به عراق 
مشکل 20 ساله موجود در راه اندازی راه آهن شلمچه 
به بصره پیگیری شد که در سطح مسئولان قول داده 
شده که این چالش حل شود و اگر این مشکل رفع 
شود زمینه توسعه مبادلات را نه تنها با عراق بلکه با 

کشورهای دیگر هم خواهیم داشت.
با عراق به طور مستمر یک حساب جاری داریم یعنی 
به صورت مداوم انرژی از جمله گاز به عراق صادر 
می کنیم و به صورت مستمر پول خود را به اشکال 
مختلف دریافت می کنیم. از این رو مبلغ طلب ما از 
عراق ثابت نیست، اما به طور متوسط مطالبات ما از 
عراق پنج تا هفت میلیارد دلار است که البته این طلب 
بیشتر مربوط به بخش دو دولت در عراق و ایران است. 
ممکن است در کارهای پیمانکاری، اختلافاتی میان دو 
طرف باشد که این موضوع در همه جای دنیا وجود 
دارد ضمن اینکه قول داده شده همین مشکلات هم 

رفع شود.
بوروکراسی های موجود از جمله متغیر بودن مقررات، 
استاندارد و چالش شبانه روزی بودن گمرک در روند 
تجارت دوجانبه با هر کشوری ممکن است وجود 
داشته باشد با این وجود بازار عراق برای فعالان 
اقتصادی ایران و عراق فرصت بسیار مناسبی است به 
شرط آنکه عزم برای حضور در بازار عراق مستمر باشد 
که در این صورت امکان موفقیت دربازار عراق چه در 

اقلیم و چه در جنوب عراق بسیار بالاست.
هم اکنون در حوزه های مصالح ساختمانی، محصولات 
غذایی، مواد شیمیایی، محصولات نساجی، خدمات 
به ویژه خدمات فنی و مهندسی، فولاد و ترانزیت 
تبادل خوبی با عراق در حال انجام است این یعنی 
برای فعالان اقتصادی ایرانی در حوزه های مختلف 
از پلاستیک تا نیروگاه، امکان داشتن بازار در عراق 

وجود دارد.

 درب مساجد را بر روی 
بی خانمان ها باز کنیم

 مبلغ طلب ایران از عراق
 چقدر است؟

 ارائه کارت واکسن
 برای شرکت در امتحانات 

حضوری الزامی نیست

 انسداد مبادی
  قاچاق سوخت با پایش 
مستمر دستگاه های متولی

 اجرای صورتحساب
 الکترونیک انحراف منابع را از 

بین می برد

 پیشرفت های 
علمی و تحقیقاتی از جمله در 

حوزه هوا - فضا حق ایران است

 تصمیمات بانک ها 
 نقش مهمی در ناترازی

 نقدینگی دارد
وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد که ارائه کارت 
واکسن و یا تست 1۵ روزه پی سی آر در صورت 
عدم تزریق واکسن، برای ورود دانش آموزان 
به مدرسه و شرکت در امتحانات، الزامی نیست.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران درباره ضرورت انسداد 
مبادی قاچاق فرآورده های نفتی گفت: نبود 

پایش و نظارت مستمر دستگاه های ...

وزیر صمت گفت: با اجرای صورتحساب الکترونیک 
انحراف منابع از بین می رود و دیگر کسی نمی تواند 
برای یک کار دو وام بگیرد یا وامی که دریافت 
کرده برای کاری غیر از مورد ذکر شده استفاده کند.

سخنگوی وزارت خارجه پیشرفت های علمی و 
تحقیقاتی از جمله در حوزه هوا - فضا را حق مسلم 
ملت ایران خواند و گفت: هیچ قطعنامه ای ایران را از 

برنامه  تحقیقات فضایی و ...

بانک ها دچار ناترازی در مدیریت دارایی ها و بدهی های 
خود شدند و با مشکلاتی مانند تنگنای مالی و نقدینگی 
شبکه  در  اعسار  رایج،  تصور  هستند.برخلاف  روبرو 

بانکی تنها به معنای ناترازی نقدینگی...

حاج قاسم ثابت کرد که می توان ملی ترین و در عین حال امتی ترین بود
رهبر انقلاب اسلامی:

و  میلیارد   10 بالای  خانه های  صاحبان 
خودروهای با ارزشی بیش از 1 میلیارد تومان 
باید تا پایان بهمن ماه مالیات بپردازند که طبق 
اعلام مسئولان سازمان امور مالیاتی، اطلاعات 
این خانه ها و خودروها باید در اختیار این سازمان 
قرار بگیرد تا نسبت به مطالبه مالیات اقدام کنند 

که تاکنون این اطلاعات دریافت نشده است.
به گزارش مملکت آنلاین، طبق بودجه سال 
جاری دو نوع مالیات جدید به سیستم مالیات  
ستانی کشور اضافه شده که شامل مالیات بر 

خانه  و خودروهای لوکس است.
خودروهایی  لوکس،  خودروهای  قانون،  براساس 
هستند که در انتهای سال 1400 قیمت ساخت 
یا واردات آن، بالای یک میلیارد تومان باشد که 
قیمت این خودروها توسط سازمان امور مالیاتی 

اعلام می شود و مالکان این خودروها باید تا 
بهمن ماه سال جاری این مالیات را پرداخت 
کنند. در غیر این صورت قادر به نقل و انتقال 
خودرو نیستند و باید مبلغ مالیات را در زمان نقل 

و انتقال پرداخت کنند.
چه خانه و خودروهایی لوکس اند؟

نرخ مالیات سالانه این خودروها به شرح ذیل است:
1- تا مبلغ 1.۵ میلیارد تومان نسبت به مازاد 1 

میلیارد تومان معادل یک درصد
2- تا مبلغ سه میلیارد تومان نسبت به مازاد 1.۵ 

میلیارد تومان معادل دو درصد
۳- تا مبلغ 4.۵ میلیارد نسبت به مازاد ۳ میلیارد 

تومان معادل سه درصد
4- نسبت به مازاد 4.۵ میلیارد معادل چهار درصد

همچنین، خانه هایی که ارزش...

آئین نامه ای که خیلی زود اجرایی شد

از مالیات  لوکس نشین ها چه خبر؟
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آیت الله نوری همدانی در دیدار با رئیس جمهور:

دیرکرد دریافتی بانک ها، ربا و حرام است

 محمد حیدری

ادامه در صفحه 2

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی: 

مصوبات غیرقابل اجرا در سفرهای استانی  تصویب نشده است

قالیباف:

»حاج قاسم« نماد دژ مستحکم کشور مقابل رژیم 
صهیونیستی و استکبار است

 نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه مصوبات غیرقابل اجرا در سفرهای 
استانی تصویب نشده است، گفت: رئیس جمهور 
در سفرهای استانی وعده هایی می دهد که متناسب 

با منابع و درآمدهای دولت بوده و قابل اجرا باشد.
احمد امیرآبادی نماینده مردم قم در مجلس 
شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی 
ایرنا با اشاره به سفر رئیس جمهور به قم گفت: سفر 
رئیس جمهور در ابعاد مختلف، سیاسی، اجتماعی و 
اقتصادی سفر موفقی بود، این گونه سفرها رابطه 
بین مردم و مسئولان را نزدیک تر می کند و اعتماد 

مردم به مسئولان را افزایش می دهد.
عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب اسلامی 
اظهار داشت: رییس جمهور در سفرهای استانی 
بالاترین مقام اجرایی کشور بدون واسطه در جریان 
مشکلات مردم قرار می گیرد و با بدنه اجتماعی 

ارتباط برقرار می کند.
امیرآبادی با تاکید بر این که سفرهای استانی 
برنامه ریزی شده و دقیق انجام شود، افزود: پیش از 
سفر، جلساتی در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، 
علاوه بر این کارشناسان نهاد ریاست جمهوری به 
قم سفر کرده با مدیران اجرایی و مردم جلسات 
گذاشتند و از نزدیک در جریان مشکلات و 
اولویت های استان قرار گرفتند.وی ادامه داد: پیش 
از سفر استانی در جلسه ای با حضور معاون اول 
رئیس جمهور و وزرا مصوبات سفر بررسی شد و 
سازمان برنامه، کارشناسان و وزرا نظرات خود را 
در مورد مصوبات اعلام کردند. رئیس جمهور در 
سفرهای استانی وعده هایی می دهد که متناسب 

با منابع و درآمدهای دولت بوده و قابل اجرا باشد.
نماینده مردم قم در مجلس با تاکید بر اینکه 
مصوبات غیرقابل اجرا در سفرهای استانی تصویب 

نشده، گفت: مصوبات سفرهای استانی بر اساس 
اولویت های استان و در راستای حل مشکلات 

مردم در دستور کار قرار می گیرد.
وی در خصوص سفر رئیس جمهور به قم گفت: 
رئیس جمهور برخلاف استان های دیگر دو روز 
کاری برای سفر به قم اختصاص داد که در روز 
اول با مردم دیدار کرده و در جریان مشکلات 
استان قرار گرفت و در روز دوم با مراجع و حوزه 

علمیه دیدار کرد.
امیرآبادی تصریح کرد: مراجع از رئیس جمهور به 
گرمی استقبال کردند دغدغه همه مراجع حل 
مشکلات معیشتی مردم و توجه و مسائل فرهنگی 
بود. مراجع تقلید همچنین از اقدامات دولت در 
افزایش تعامل با همسایگان سفرهای استانی و 
توجه رئیس جمهور به عدالت و توزیع ثروت تقدیر 

و تشکر کردند.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: شهید 
سلیمانی پرورش یافته انقلاب و نماد دژ 
مستحکم کشور مقابل رژیم صهیونیستی و 

است. استکبار 
به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی که به منظور حضور 
در مراسم بزرگداشت دومین سالگرد شهادت 
سردار حاج قاسم سلیمانی در جمع پرسنل 
وزارت اطلاعات حضور یافته بود، با اشاره به 
شخصیت حاج قاسم، وی را پرورش یافته و 
نماد مکتب انقلاب اسلامی توصیف کرد و 
اسلامی  انقلاب  گفت: چنین شخصیتی در 
و دوران دفاع مقدس جوانه زد و رشد کرد 

و امروز می بینیم که انقلاب ما چنان درخت 
تناوری شده و چنان دژ مقاومی شده که در 
مقابل رژیم صهیونیستی و آمریکا می ایستد و 
نماد عظمت و ایستادگی این انقلاب و این 
سلیمانی  مکتب شخصیت هایی همچون سردار 

. هستند
وی با اشاره به شخصیت خداباور و مردمی 
شهید سلیمانی، تاکید کرد: حاج قاسم به معنی 
واقعی کلمه به سنت های الهی باور داشت و 
متکی به مردم بود و در 40 سال گذشته برای 
این مردم مجاهدت کرد، خون دل خورد و 
برای امنیت آنها خون داد.رئیس مجلس 
با گرامیداشت یوم  شورای اسلامی همچنین 

الله ۹ دی و با اشاره به جایگاه رفیع مردم 
در نظام اسلامی، اظهار داشت: این روز، 
روز بصیرت و میثاق با ولایت و برملا شدن 
فتنه های داخلی و خارجی در یکی از مقاطع 
حساس کشور و روزی است که باز هم ثابت 
شد همیشه باطل السحر این انقلاب، مردم 
بوده و هستند و این درس بزرگی برای ما 
است که بدانیم مردم چه نقش مهمی در 
کشور و انقلاب دارند و چه مسئولیت سنگینی 
در مقابل مردم داریم.قالیباف تاکید کرد: ما 
وظیفه داریم با همه توان با خداباوری و مردم 
باوری مشکلات مختلف این مردم نجیب را 

کنیم. برطرف 

 تازه های اخبار ایران و جهان را در

ببینید آنلاین  مملکت  خبری  پایگاه    
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در آگهی نوبت دوم  مناقصه عمومی شرکت برق منطقه ای 
آذربایجان که در تاریخ 1400/10/08 در روزنامه مملکت 
منتشر شده است نوبت دوم صحیح می باشد که به اشتباه 
نوبت اول درج شده است که بدینوسیله اصلاح می گردد

اصلاحیه

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی 
گفت: اگر موضع گیری سران فتنه۸۸ را در 
حوادث سال ۹۶ و ۹۸ بررسی کنیم، کاملا 
مشهود است که آنها همچنان به دنبال فرصتی 

برای تحقق اهداف سال ۸۸ هستند.
حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب 
موتلفه اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر، 
درباره با متنبه شدن سران فتنه ۸۸ گفت: 
تکلیف عوامل اصلی دخیل در فتنه ۸۸، متفاوت 
است. عده ای که فریب آنها را خورده بودند و 
متوجه نبودند که این افراد در جهت براندازی 
نظام حرکت می کنند، پشیمان شده و راه خود را 
از فتنه جدا کردند؛ بنابراین همراهی با فتنه و 
سران فتنه را ادامه ندادند.وی اظهار کرد: البته در 
بین سران فتنه، معدود افرادی هستند که متوجه 
اشتباهشان شده اند و تغییر موضع داده اند؛ اکثر 
کسانی که تئوری فتنه وپشت پرده این آشوب 
را طراحی می کردند، همچنان بر مواضع خود 
باقی هستند.عضو شورای مرکزی حزب موتلفه 
اسلامی تصریح کرد: سران و طراحان فتنه ۸۸ 
در این سال ها سعی بر این داشته اند که با گذر 
زمان و با استفاده از فراموشی مردم، فتنه را به 

شکلی در افکار عمومی جامعه محو و کمرنگ 
کنند تا در فرصت دیگری بتوانند از طریق 
راهی دیگر، حرکت خود را متناسب با شرایط 
روز دنبال کنند.ترقی گفت: اگر موضع گیری این 
افراد را در حوادث سال ۹۶ و ۹۸ بررسی کنیم، 
کاملًا مشهود است که آنها همچنان به دنبال 

فرصتی برای تحقق اهداف سال ۸۸ هستند.
وی در رابطه با شعارهای سران فتنه ۸۸ و 
جایگاه آنها در میان مردم، بیان کرد: ماهیت 
عمده این تئوری ها، شعارها و گفتمان ها 
برای مردم روشن شده است و جامعه می داند 
که هیچکدام از این گفتمان ها موجب رفع 
مشکلات نشده است؛ نه شعار برجام آنها به 
نتیجه رسید و نه تاکیدشان بر مذاکره نتیجه داد.

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی با 
اشاره به اینکه جامعه به چشم دید که گرایش 
به غرب نه تنها مشکلی را حل نکرده بلکه 
همچنان مشکلات متراکمی را بر مردم تحمیل 
کرده است، گفت: با تجربه ای که به دست آمده 
امروز گفتمان برخی از اصلاح طلبان و جریان 
فتنه دیگر برای مردم رنگی ندارد و فاقد پایگاه 

اجتماعی است

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی:

سران فتنه به دنبال فرصتی برای فتنه ای 
دیگر هستند



سخنگوی سپاه پاسداران اعلام کرد: توزیع 2 میلیون بسته 
در سطح ۳2 استان کشور از فردا آغاز می شود و در هر 
استان بیش از پنجاه هزار بسته معیشتی بین مردم نیازمند 

توزیع می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، سردار رمضان شریف مسئول 
روابط عمومی و سخنگوی سپاه امروز )شنبه( در نشست 
خبری گفت: در آستانه دومین سالگرد شهادت سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی هستیم، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی میزبان دوستداران حاج قاسم سلیمانی در سراسر 

کشور است.
وی با اشاره به اقدامات سپاه در حوزه مردم یاری،افزود: 
تاکنون 1۵ مرحله کمک های مومنانه داشته ایم و بنا داریم 
در این مرحله 2 میلیون بسته در سطح ۳2 استان کشور 
توزیع کنیم که این اقدام از فردا آغاز می شود و در هر 
استان بیش از پنجاه هزار بسته معیشتی بین مردم نیازمند 

توزیع خواهد شد.
سخنگوی سپاه گفت: کرونا در کنار آسیب های مختلفی که 

داشت موجب شد مردم بیش از پیش به کمک نیازمندان 
بشتابند و امیدواریم بتوانیم این موضوع را به یک فرهنگ 

عمومی تبدیل کنیم و آن را ارتقا دهیم.
سردار شریف اظهار داشت: سپاه در حوزه بهداشت و درمان 
نیز خدمات بسیاری به مردم ارائه داد و با در اختیار قرار 
دادن بیمارستان ها و مراکز درمانی خدمات گسترده ای 

انجام داد.
وی افزود: تولید واکس »نورا« یکی دیگر از اقدامات سپاه 
است که فردا مرحله تست بالینی آن با حضور فرمانده کل 

سپاه در بیمارستان بقیه الله آغاز خواهد شد.
سخنگوی سپاه با اشاره به برگزاری رزمایش پیامبر اعظم 
)ص( سپاه گفت: این رزمایش 1۵ روزه بود که بخشی از 
آن رسانه ای شد و خوشبختانه دشمنان ما از جمله رژیم 
صهیونیستی پیام این رزمایش را به خوبی دریافت کرده اند، 
دشمنان به خوبی فهمیده اند که اگر تهدیدی داشته باشند 

پاسخ قاطع آن را دریافت خواهند کرد.
سردار شریف اضافه کرد: این رزمایش با هماهنگی ستاد 

کل و همه مسئولان کشوری و شورای عالی امنیت ملی 
انجام شد و برخلاف آنچه برخی رسانه ها می خواستند القا 
کنند که بر خلاف منافع کشور است، اما ما پیام های بسیار 
مثبتی دریافت کردیم و مورد تایید وزارت امور خارجه و 

ریاست جمهوری قرار گرفت.
وی رزمایش پیامبر اعظم )ص( را نقطه پایانی برای 
مطالب مطرح شده از سوی عده ای که در گذشته برپایی 
رزمایش را برای تحت شعاع قرار دادن مذاکرات هسته ای 
می دانستند ، دانست و تصریح کرد: سپاه رزمایش های 
خود را برای ارتقاع سطح آمادگی خود برای دفاع از کشور 
انجام می دهد و کاری به اینکه چه جناحی بر سر قدرت 

است ندارد.
سخنگوی سپاه با تقدیر از مردم نواحی که رزمایش در آنجا 
برگزار شد، گفت:مردم جزایر و استان های جنوبی کشور با 
خوبی و روی باز پذیرای برادران خود در سپاه بودند که جا 

دار از آنها تشکر کنیم.
سردار شریف مهمترین انتقام خون شهید سلیمانی را 

تلاش برای عدم توفیق آمریکا در منطقه دانست و افزود: 
دستاوردهای حاج قاسم سلیمانی در منطقه به خوبی حفظ 
شده و مهمترین هدف که قطع کردن آمریکا از منطقه 
بود در حال رخ دادن است و محور مقاومت بیش از پیش 

مستعد ایستادگی در برابر دشمنان است.
وی تاکید کرد: راهبرد سپاه این است که اجازه ندهد 
راهبردهای آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه اجرایی 
شود و این مهم با پیشگامی نیروی قدس در حال انجام 

است.
سخنگوی سپاه در خصوص اقدامات تروریستی در جنوب 
شرق کشور نیز گفت: سالهاست که دشمنان با حمایت از 
گروه های تروریستی تلاش می کنند که امنیت در جنوب 
شرق کشور را مختل کنند اما با اقدامات سپاه در حوزه 
تامین امنیت تقریبا می توان گفت که دشمنان خلع سلاح 
شده اند، البته شرارت آنها ادامه دارد و چند روز پیش دو تن 
از کادر سپاه را به شهادت رساندند که بالا فاصله سر دسته 

آنها به هلاکت رسید.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
گفت: بعد از شهادت حاج قاسم جبهه مقاومت 
مصمم تر و محکم تر شده است و در عمل هم شاهد 
هستیم که کشور یمن چقدر قوی در میدان جنگ 

مسیر خود را ادامه می دهد.
به گزارش مهر اسماعیل کوثری در برنامه »سلام 
سردار« رادیو مقاومت، در رابطه با نقش کلیدی حاج 
قاسم سلیمانی و یارانش در جبهه مقاومت گفت: 
دشمن بر اساس ماهیت خود و اینکه بر عناد خود 
اصرار دارد، برداشت ها و تحلیل هایی می کند که به 
نفع خودش باشد. آنها فکر می کردند با ترور سردار 
سلیمانی محور مقاومت را تضعیف می کنند درحالی 
که شهادت حاج قاسم علیرغم اینکه غمی فراموش 

نشدنی است اما برکاتی هم داشت.
وی اظهار کرد: اولین نکته این بود که مردم دنیا 
و ملت ها متوجه شدند که جبهه مقاومت در برابر 

استکبار جهانی ایستاده است و پیروز میدان هم بوده 
است. نکته دوم این بود که این اتفاق موجب تضعیف 
استکبار جهانی شد چرا که همه علیه استکبار و 

صهیونیسم شعار داده و واکنش نشان دادند.
نماینده مردم تهران در مجلس بیان کرد: نکته سوم 
این بود که بعد از شهادت حاج قاسم جبهه مقاومت 
مصمم تر و محکم تر کار خود را ادامه می دهد. این 
اقدام در حد حرف نیست و کاملا اجرایی شده و در 
عمل شاهد هستیم کشور یمن تا چه میزان قوی و 
قدرتمند در میدان حاضر شده و به راه خود ادامه 

می دهد.
کوثری تصریح کرد: آمریکایی ها بر اثر شکستی 
که به آنها وارد شد مجبور شدند از افغانستان و 
برخی مناطق دیگر خارج شوند. بنابراین حاج قاسم 
اگرچه بین ما نیست اما روح این شهید بزرگ از 
ما می خواهد که این مسیر را مصمم و محکم و با 

صلابت ادامه دهیم و این در عمل پیاده شده است. 
اگر سردار سلیمانی نیست عمل او و اهداف او پا بر 

جا هستند.
وی در رابطه با نحوه مواجهه با رسانه های بیگانه ای 
که سعی دارند محبوبیت شهید سلیمانی را کمرنگ 
کنند، گفت: ما در وهله اول وظیفه داریم که نسبت 
به مکتب حاج قاسم سلیمانی شناخت پیدا کنیم 
و کسانی که از نزدیک این شهید را می شناختند 

خاطرات خود را دقیق بیان کنند.
نماینده مردم تهران در مجلس اضافه کرد: در وهله 
دوم باید به آموزه های حاج قاسم عمل کنیم. سوم 
اینکه در جهت وحدت گام برداریم و در نهایت با 
شناخت از دشمن در میدان حضور داشته باشیم 
تا دشمن بداند جایی در منطقه و فراتر از منطقه 

نخواهد داشت.
کوثری اظهار کرد: باید به صهیونیست و امثال آنها 

بگوییم تا بدانند روزگاری که آنان با چپاول و غارت 
و زورگویی می توانستند بر ملت ها حاکم شوند تمام 
شده است. در چنین شرایطی اگر این مسیر را ادامه 
دادیم می توانیم بگوییم حاج قاسم اگرچه نیستی اما 

راهت ادامه دارد.
وی بیان کرد: چه در ایران و چه در کشورهای 
منطقه باید طوری عملی کنیم که با موفقیت در 
ابعاد مختلف از اقتصاد گرفته تا فرهنگ، از مظلومان 
و ضعیفان حمایت و طرفداری کنیم و اینطور مکتب 

حاج قاسم را به یک فرهنگ ماندگار تبدیل کنیم.
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: ملت ها باید 
روندی را سرلوحه کار خود قرار دهند تا به بیگانگان 
اجازه ندهند که از آن سر دنیا بر کشورشان حکومت 
کنند، این همان چیزی است که حاج قاسم به آن 
اهمیت می داد و معتقد بود هر ملتی می تواند خود 

را اداره کند.

 دستیار و مشاور فرماندهی معظم کل قوا گفت: اگر 
غلطی از دشمنان کشور عزیزمان ایران سر بزند، 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ظرف 4۸ ساعت 
تمام منافع دشمنان در منطقه را با خاک یکسان 

خواهند کرد.
به گزارش روابط عمومی نیروی دریایی، سردار 
سرلشکر سید یحیی رحیم صفوی که با همراهی 
دانشجویان دوره دکتری دانشگاه عالی دفاع ملی 

جهت آشنایی میدانی دانشجویان دانشگاه عالی دفاع 
ملی با ماموریت های نیروی دریایی راهبردی ارتش 
در منطقه یکم امامت حضور یافت، با گرامیداشت 
فرارسیدن دومین سالگرد شهادت سردار سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی، با استناد به سخن فرماندهی معظم 
کل قوا مبنی بر راهبردی خواندن نیروی دریایی 
ارتش، گفت: آمریکا و ایادی استکباری، تهدیدات 
فراوانی را برای جلوگیری از به نتیجه رسیدن 

ماموریت ناوگروه ۷۵ نداجا از خود بروز دادند، اما 
کارکنان ناوگروه ۷۵ بدون توجه به همه تهدیدات 
1۵0 شبانه روز بدون پهلو گرفتن به کشور دیگری، 
دریاهای مواج را پشت سر گذاشتند و مورد استقبال 

گرم روس ها قرار گرفتند.
مشاور فرماندهی معظم کل قوا ادامه داد: این حضور 
ناوگروه ۷۵ در اقیانوس اطلس و گذر از کانال 
مانش، مصداق تبدیل شدن ایران به یک قدرت 

بزرگ منطقه ای است که نقش راهبردی نیروی 
دریایی ارتش بر همگان نمایان شد.سرلشکر صفوی 
به اسکورت کشتی های تجاری و نفتکش جمهوری 
اسلامی ایران توسط ناوشکن های نداجا اشاره کرد 
و افزود: نیروی دریایی راهبردی ارتش، به خوبی 
به وظیفه خود در اسکورت کشتی های تجاری و 
نفتکش جمهوری اسلامی در آبهای آزاد و به ویژه 

در دریای سرخ عمل می کند.

سردار شریف در نشست خبری:

صهیونیست ها پیام رزمایش را گرفتند

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی:

محور مقاومت بعد از شهادت »سردار سلیمانی« مصمم تر شده است

سرلشکر صفوی:

غلطی از دشمنان سر بزند 48 ساعته همه منافعشان را با خاک یکسان می کنیم
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اخبارسیاست

سرمقاله

 درب مساجد را بر روی 
بی خانمان ها باز کنیم

ادامه از صفحه یک 
در این میان شکل جدیدی از زندگی شبانه 
بی خانمان ها در اتوبوس ها اندوهمان 
رو دو چندان کرد، ساختار گرمخانه های 
شهرداری و ناکافی بودن این مراکز، به 
ابداع چنین شیوه هایی منجر شده است؛ 
از طرفی آمار تقریبی تعداد مساجد کشور 
نشان می دهد حدود ۷ هزار مسجد در 

کشور  وجود دارد.
متولیان مساجد با استناد به برخی استفتائات 
از پذیرش نیازمندان و بی خانمان ها 
خودداری می کنند اما بررسی های تاریخی 
در سنت پیامبر اکرم و ائمه اطهار خلاف 
اداره مساجد   امروز، سیاست های  آنچه 

نامیده می شود را نشان می دهد.
یکی از موفقیت های شگفت انگیز پیامبر 
را باید در پیوند »مسجد و مردم« و یا 
به تعبیری پیوند »دین و دنیا« از طریق 

»مسجد« جست و جو کرد.
   بدین ترتیب، »عبادت« در فرهنگ 
دینی، به »عبادت خاص« و »عبادت عام« 
تقسیم می شود و اگر »مسجد« محل 
عبادت است، شایسته ی انجام هر دو دسته 

از عبادات خواهد بود.
به این نکته کمتر توجه شده است که چرا 
خانه ی پیامبر و مسجد او در کنار یکدیگر 
قرار گرفتند؟ پیامبر واسطه ی میان خدا 
و خلق است رابطه ای با خدا و پیوندی 
با مردم دارد؛ به گواهی و شهادت تاریخ، 
پیامبر در برقراری هر دو ارتباط )ارتباط با 
خدا و ارتباط با مردم ( از»مسجد« بهره 
می گرفته و چه بسا رمز تقارن خانه ی 
او با مسجد همین بوده است ؛ پیوندی 
ناگسستنی و دائمی با خداوند و مردم، از 

نام مسجد. به  پایگاهی 
بدین ترتیب »مسجد« صرفاً محلی برای 
ارتباط با خدا نبود؛ ارتباط با جامعه و امت 
نیز در دستور کار قرار می گرفت و میان 
»مسجد« و »اجتماع« و امور مربوط به آن 

برقراربود. همیشگی  پیوندی 
امروزه با وجود تحولات شگرفی که در 
انسانها رخ داده است و پیچیدگی  زندگی 
حاکم بر مناسبات اجتماعی و روابط انسان 
ها و الزامات  مربوط به دولت ها، هرگز نمی 
توان انتظار داشت که همه ی کارکردهای 
مساجد در صدر اسلام، تحقق یابد؛ اما مرور 
نبوی و  برخی کارکردهای مساجد دوران 

ائمه   در تبیین موضوع موثر است.
مساجد مراکز تصمیم گیری های سیاسی 
و حکومتی بودند در عین حال در تمام 
ادوار یکی از مراکز اصلی توسعه علوم و 
دینی محسوب  و  برگزاری جلسات علمی 
می شدند؛ “احمد عیسی” معتقد است 
نخستین بیمارستان در اسلام، همان خیمه 
ای بود که پیامبر به هنگام جنگ خندق 
برای درمان زخمیان در مسجد مدینه 
برپاکرد و زنی به نام »رفیده« را برای 

به حال مجروحان گماشت. رسیدگی 
از طرفی در تاریخ ذکر شده کرسی قضاوت 
پیامبر )ص( و علی )ع( در مسجد مدینه و 

دائربود. کوفه 
در دوره حکومت نبوی و پس از آن، مساجد 
در حل و فصل مشکلات مردم، دستگیری 
از محرومان، گرسنگان و نیازمندان، نقش 
مهمی را ایفا می کردند؛ متاسفانه این 
نقش امروز کمرنگ شده است . سائلان و 
فقیران عموماً به هنگام نماز و حضور مردم 
در این پایگاه عبادی ـ سیاسی، امید به 
رفع گرفتاری خود داشتند.امیرمؤمنان )ع( 
در مسجد به هنگام رکوع انگشتر خویش را 
به فقیر داد و آیه شریفهء )إنما ولیکم الله و 
رسوله و الذین آمنوا الذین یقیمون الصلاة 
و یؤتون الزکاة و هم راکعون ( در همین 
نازل گردید.پیامبر خدا)ص( اصحاب  ارتباط 
صفّه را, که به شدت در تنگنای مالی قرار 
داشتند, در محلی به همین نام در مسجد 
سکنا داد و آنان را در هدایای خود شریک 
می نمود و به مردم نیز توصیه می کرد به 

بشتابند. آنان  یاری 
بوده  انقلاب اسلامی مرهون همین مساجد 
است و در آینده نیز محتاج آن خواهد بود. 
امام خمینی نیز پس از پیروزی انقلاب به 
پیروی از پیامبر اعظم از حسینیه محقر 
جماران به رهبری جهان اسلام پرداخت 
و پیوند ناگسستنی انقلاب با مسجد را به 

گذاشت. نمایش 
جا دارد در سیاست های خودمان در اداره 
مساجد تجدید نظر کنیم؛ زمان بکارگیری 
از مساجد به نیم ساعت قبل و بعد اذان 
خلاصه شده است، سیاست های حاکم 
نتوانسته پیوند مردم با مساجد را توسعه و 
برقرار سازد؛ کارهای مقطعی در موضوع 
برگزاری مراسم ازدواج جوانان در مساجد 
بیشتر نمایشی بوده و همچنان درب بر 

روی همان پاشنه می چرخد.
در این روزهای سرد زمستان دعای خیر 
یک نیازمند بی سرپرست از هزار نماز 

بیشتری دارد. ثواب  جماعت 

 واکسیناسیون 
باید با قوت ادامه یابد

رئیس جمهور گفت: لازم است استان های مرزی تردد 
افراد از مرزهای زمینی، هوایی و دریایی را با دقت و 
جدیت کنترل کنند و از همه این افراد تست کرونا 

گرفته شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام سید ابراهیم 
رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به 
اهمیت توجه به واکسیناسیون مهاجران افغانستانی و 
سایر کشورها که به هر شکلی در کشور حضور دارند، 
اظهارداشت: برای قطع زنجیره بیماری و جلوگیری از 
شیوع کرونا ضرورت دارد برای واکسیناسیون همه افراد 

به ویژه مهاجرین اقدام شود.
وی با تاکید بر انجام تست کرونا از همه کسانی که به 
کشور وارد می شوند، گفت: لازم است استان های مرزی 
تردد افراد از مرزهای زمینی، هوایی و دریایی را با دقت 
و جدیت کنترل کنند و از همه این افراد تست کرونا 
گرفته شود و به برگه های تست که بعضاً جعلی هستند، 
اکتفا نکنند چرا که هر گونه سهل انکاری در این زمینه 
در حقیقت زحمات همه کادر درمان و دست اندکاران 

مقابله با کرونا را از بین می برد.
رئیسی با تاکید بر ضرورت اجرای کامل قانون نسخه 
الکترونیکی، گفت: تا تکمیل زیرساخت ها در برخی 
شهرها، برای موارد ضروری و استثنایی با تشخیص 
وزارت بهداشت و درمان و به منظور جلوگیری از اجتماع 
و ازدحام جمعیت و خطر شیوع بیماری، مجوزهای لازم 

صادر شده تا مشکلی برای شهروندان به وجود نیاید.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به ضرورت پیگیری 
واکسیناسیون عمومی بویژه اهمیت تزریق دوز سوم، 
اظهار داشت: بدون تردید واکسیناسیون عمومی 
می تواند در مقابل ویروس کرونا مصونیت ایجاد کند و 
باید با قوت ادامه یابد. همچنین طرح شهید سلیمانی در 
پیش بینی و پیشگیری از بیماری کرونا برکات فراوانی 

داشته است و ادامه آن ضروری است.

 پیشرفت های 
علمی و تحقیقاتی از جمله در 

حوزه هوا - فضا حق ایران است
سخنگوی وزارت خارجه پیشرفت های علمی و 
تحقیقاتی از جمله در حوزه هوا - فضا را حق مسلم 
ملت ایران خواند و گفت: هیچ قطعنامه ای ایران را از 
برنامه  تحقیقات فضایی و آزمایش های مرتبط منع 

نمی کند.
به گزارش مهر، سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری 
اسلامی ایران در واکنش به فضاسازی های اخیر 
برخی مقامات آمریکایی و اروپایی در خصوص پرتاب 
آزمایشی ماهواره بر سیمرغ اظهار داشت: پیشرفت های 
علمی و تحقیقاتی از جمله در حوزه هوا-فضا، حق 
مسلم ملت ایران بوده و اینگونه اظهارات مداخله جویانه 
در عزم ملت ایران برای پیشرفت در این حوزه، خللی 

ایجاد نخواهد کرد.
سعید خطیب زاده افزود: هیچ قطعنامه ای جمهوری 
اسلامی ایران را از برنامه تحقیقات فضایی و 
آزمایش های مرتبط از جمله در حوزه ماهواره برها منع 
نمی کند، لذا استناد به قطعنامه 22۳1 مغالطه ای بی 
مورد و از اساس خلاف واقع است.سخنگوی وزارت 
امور خارجه خاطرنشان کرد: همانگونه که پیش تر 
تصریح شده جمهوری اسلامی ایران طبق موازین 
بین المللی حق استفاده از فناوری های صلح آمیز در 
مسیر توسعه علمی - تحقیقاتی خود را دارد و در این 
مسیر منتظر نظر برخی کشورهایی که در صدد تحمیل 
رای خود هستند نخواهد بود.خطیب زاده گفت: دولت 
و ملت ایران قدردان نوآوری های علمی و فناوری های 
صلح آمیز بومی فرزندان دانشمند و نخبه خود در 
عرصه هوا-فضا که در دوران تحریم های غیرقانونی 

و ناعادلانه حاصل شده هستند.

آغاز مرحله سوم بالینی واکسن 
ایرانینور 

سخنگوی سپاه از آغاز مرحله سوم بالینی واکسن ایرانی 
جدید کرونا با تزریق 10 هزار دُز آن از فردا خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار رمضان شریف در نشست 
خبری با نمایندگان رسانه ها برای سالروز شهادت 
سردار قاسم سلیمانی با بیان اینکه ستاد مردمی که 
برای این مناسبت تشکیل شده بود موفق شده است 
که همه جریان های مردمی را برای چگونگی تبیین 
مکتب حاج قاسم آماده کند، گفت: سپاه میزبان 
همه مردم عزیز و دوستداران حاج قاسم سلیمانی 
در اقصی نقاط کشور است. سپاه در 1۵ مرحله اقدام 
به توزیع اقلام و کمک های مومنانه در دو سال اخیر 
که کرونا شیوع پیدا کرده، داشته است. وی افزود: 
در آستانه دومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی 
نیز در نظر داریم بزرگترین اقدام را در این حوزه 
انجام دهیم و 2 میلیون بسته معیشتی برای تمامی 
استان ها فراهم شده و سازمان بسیج طرح توزیع آن 
را برعهده دارد و از فردا شاهد عملیات توزیع این 
بسته های معیشتی در کشور هستیم. شریف یادآور 
شد: با تجربه ای که از 1۵ قبل و مرحله قبل این 
مرحله  داشتیم هم سرعت توزیع بیشتر خواهد بود 
و هم هماهنگی بهتر و با دقت بیشتری نیز توزیع  
انجام خواهد شد. برخلاف همه مشکلات کرونا خیر 
و برکتی در این بیماری نهفته بود و آن همان کمک 
و همیاری مردم به یکدیگر به ویژه آسیب دیدگان 
از کرونا بود و این یک فرصت مغتنم است که باید 
آن را به یک فرهنگ دائمی تبدیل کنیم.سخنگوی 
سپاه پاسداران تاکید کرد: ما در هفته گذشته که 
درگیر رزمایش بودیم این بسته ها هم آماده شد و در 
کنار آن کارهای محرومیت زدایی سپاه در 1۳ استان 
کشور را داشتیم . ما در جریان کرونا به تجربه های 
خوبی رسیدیم و خدمات خوبی را هم به مردم ارائه 

کردیم.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز 
)شنبه( در دیدار خانواده و اعضای ستاد 
بزرگداشت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، 
»صدق« و »اخلاص« را خلاصه و نماد 
و نمایه مکتب سلیمانی خواندند و با اشاره 
به الگو شدن حاج قاسم در میان جوانان 
منطقه افزودند: سلیمانی عزیز، ملی ترین و 
امتی ترین شخصیت ایران و دنیای اسلام 

بود و هست.
به گزارش مملکت آنلاین، رهبر انقلاب، 
شهادت سردار سلیمانی را حادثه ای ملی 
و حادثه بین الملل اسلامی برشمردند و 
افزودند: بزرگداشت مردمی و مبتکرانه حاج 
قاسم در سراسر ایران نشان دهنده ی پیشرو 
بودن ملت در قدرشناسی از این شهید 

والامقام است.
ایشان با استناد به آیات متعدد قرآن 
کریم گفتند: صدق و اخلاص، جوهره و 
شکل دهنده مکتب سلیمانی است که هم 
زندگی و هم شهادت او را پر برکت ساخت و 
کیفیت شهادت او نیز، به فضل الهی حجت 
را بر همه بندگان خدا و دشمنان اسلام تمام 

کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای پایبندی و 
وفاداری کاملًا صادقانه سردار سلیمانی به 
عهدی که با پروردگار بسته بود و تعامل 
از سر صدق حاج قاسم با امام و آرمانهای 
اسلام و انقلاب را مایه برکت فعالیت های 
سردار سلیمانی خواندند و افزودند: سردار 
عزیز ملت ایران، رنج مجاهدت در راه 
آرمانها را با همه وجود تحمل می کرد و با 
کمال دقت و در همه عمر به وظایف خود در 

قبال ملت ایران و امت اسلامی وفادار بود.
ایشان با انتقاد از کسانی که خواسته یا 
ناخواسته خط دشمن در ترویج دوگانه 
دروغین »ملت و امت« را دنبال می کنند، 
گفتند: حاج قاسم ثابت کرد که می توان 

ملی ترین و در عین حال امتی ترین بود.
رهبر انقلاب با اشاره به حضور دهها میلیونی 

ملت در تشییع پیکر مطهر سردار افزودند: 
این واقعیت نشان می دهد حاج قاسم 
ملی ترین چهره بوده و هست، ضمن اینکه 
نفوذ روزافزون یاد و نام او در دنیای اسلام 
اثبات می کند سلیمانی عزیز، امتی ترین 

چهره دنیای اسلام نیز بوده و هست.
حضرت آیت الله خامنه ای، حاج قاسم 
را مظهر تلاش و کار خستگی ناپذیر و 
حیرت انگیز برشمردند و افزودند: سردار 
قهرمان ملت ایران، در همه کارها و 
فعالیت های بی پایانش در حد تحسین 
برانگیزی از شجاعت و شهامت و در 
عین حال عقلانیت برخوردار بود و ضمن 
شناخت دقیق از دشمن و امکانات و 
ابزارهایش، بدون ذره ای بیم، با قدرت و 
تدبیر وارد میدان مقابله می شد و کارهای 

اعجاب انگیزی انجام می داد.
ایشان تحسین ملت از شجاعت سردار 
سلیمانی را از جمله نتایج صدق حاج قاسم 

در وفاداری به عهد الهی خواندند.

رهبر انقلاب، »اخلاص و کار برای خدا« را 
ویژگی دیگر شهید سلیمانی و مایه برکت 
بی بدیل در کار او دانستند و افزودند: او از 
دیده شدن فرار می کرد و اهل تظاهر و 
لاف زنی نبود و آن تشییع دهها میلیونی و 
رواج نام و یاد او در جهان، اولین پاداش و 

جزای الهی به اخلاص او در دنیا بود.
ایشان با اشاره به تبدیل شدن شهید 
سلیمانی به الگو و قهرمان جوانانِ دنیای 
اسلام و منطقه، گفتند: امروز سلیمانی در 
منطقه ما نماد امید، اعتماد به نفس، رشادت و 
رمز استقامت و پیروزی است و همچنان که 
برخی به درستی گفته اند، »شهید« سلیمانی 
برای دشمنانش خطرناک تر از »سردار« 

سلیمانی است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: دشمنان 
خیال می کردند با شهادت سلیمانی، 
ابومهدی و دیگر همراهان ایشان، کار تمام 
خواهد شد اما امروز به برکت آن خون عزیز 
و مظلومانه، آمریکا از افغانستان فرار کرده 

است، در عراق ناچار به تظاهر به خروج 
و اعلام نقش مستشاری و بدون حضور 
نظامی است که البته برادران عراقی باید 
با هوشیاری این مسئله را دنبال کنند، در 
یمن جبهه مقاومت رو به پیشرفت است، 
در سوریه، دشمن، زمین  گیر و بدون امید به 
آینده است، و در مجموع جریان مقاومت و 
ضد استکباری در منطقه، امروز از دو سال 
قبل، پر رونق تر، شاداب تر و امیدوارتر در 

حال کار و حرکت است.
رهبر انقلاب با نقل نمونه ای از برخورد 
عمیقاً مهربانانه شهید سلیمانی با فرزندان 
شهدا، خاطرنشان کردند: آن شهید عزیز با 
آن روحیه عطوف در مقابل خانواده شهدا، 
در مقابل اشرار و مفسدان داخلی و خارجی 
چنان قاطع و با شدت بود که حتی خبر 
حضورش در یک منطقه، روحیه دشمن را 

نابود می کرد.
ایشان برخورد حذفی مستکبران با شهید 
سلیمانی در فضای مجازی را نشانه ترس 

آنها حتی از اسم شهید و واهمه شان از رواج 
و تکثیر آن الگوی گران سنگ دانستند و 
گفتند: در دنیای امروز، فضای مجازی 
زیر کلید مستکبران است و این واقعیت 
باید مسئولین فضای مجازی کشور را نیز 
هوشیار کند تا به نحوی عمل کنند که 
دشمن نتواند به هر شکل و هر جا که اراده 

کرد، در فضای مجازی برخورد کند.
حضرت آیت الله خامنه ای شهید سلیمانی را 
یک واقعیت ماندنی و تا ابد زنده، خواندند و 
افزودند: قاتلان او همچون ترامپ و امثال 
آن، جزو فراموش شدگان تاریخ خواهند بود 
و در زباله دان تاریخ گم و گور می شوند، البته 
پس از آنکه تقاص جنایت دنیوی خود را 

پس بدهند.
رهبر انقلاب با تحسین فعالیت های خانواده، 
همرزمان و دوستان شهید سلیمانی و بویژه 
سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران در دنبال کردن و به پیش بردن 
خط مبارک مقاومت، گفتند: خداوند به 
کسانی که در راه اراده و اهداف او حرکت 
کنند، وعده دفاع و نصرت داده است و این 
وعده امیدبخش شامل حال ملت ایران 

خواهد بود.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، خانم 
زینب سلیمانی فرزند شهید و مسئول بنیاد 
شهید سلیمانی گزارشی از فعالیت های این 
بنیاد و همچنین اقدامات انجام شده در ستاد 
مردمی بزرگداشت دومین سالگرد شهدای 

مقاومت بیان کرد.
همچنین سردار سلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، شهید سلیمانی 
را حقیقتی جاری، جوشان و الهام بخش 
برای جوانان امت اسلامی برشمرد و افزود: 
دشمن با آن جنایت به دنبال خاموش 
کردن نور مقاومت بود ولی اعجاز خون آن 
شهیدان پر افتخار موجب پیشرفت مقاومت 
 و عقب زدن دشمن در همه جبهه های 

درگیری شد.

رهبر انقلاب اسلامی:

حاج قاسم ثابت کرد که می توان ملی ترین و در عین حال امتی ترین بود
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

جامعه اخبار

 ارائه کارت واکسن
 برای شرکت در امتحانات 

حضوری الزامی نیست
وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد که ارائه کارت 
واکسن و یا تست 1۵ روزه پی سی آر در صورت عدم 
تزریق واکسن، برای ورود دانش آموزان به مدرسه و 

شرکت در امتحانات، الزامی نیست.
یوسف نوری در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه 
آیا با توجه به شرایط فعلی و شناسایی مبتلایانی 
در کشور به گونه امیکرون کرونا، برای اعمال 
محدودیت های بیشتر در مدارس و غیرحضوری 
شدن امتحانات تصمیم گیری خواهد شد؟ اظهار 
کرد: ما در این باره تابع نظر ستادملی مقابله با کرونا 

هستیم.
وی افزود: در اغلب کشورها، آخرین جایی که تعطیل 
می کنند مدارس است اما یک اصل در این زمینه 
مبنی بر رعایت پروتکل های بهداشتی وجود دارد. ما 
تابع ستادملی مقابله با کرونا هستیم و هرچه را ستاد 

به ما اعلام کند به همان صورت عمل می کنیم.
وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که 
»هفته گذشته مدیرکل وقت آموزش و پرورش شهر 
تهران از دستورالعمل جدید وزارت بهداشت و الزامی 
شدن ارائه کارت واکسن و یا تست 1۵ روزه پی سی 
آر در صورت عدم تزریق واکسن، برای ورود دانش 
آموزان به مدرسه و شرکت در امتحانات خبر داده 
بود، آیا این الزام سراسری و مربوط به همه مدارس 
است؟« گفت: خیر، ستاد ملی کرونا این مورد را 
حذف کرد. با توجه به اینکه اکثر دانش آموزان ما در 
سنین 12 تا 1۸ سالگی واکسن خود را زده اند، چند 
روز پیش هم در یکی از کمیسیون های ستاد ملی 
کرونا در این باره بحث شد و بر اساس تصمیم ستاد، 

نیازی به این کار نیست.
وی افزود: مگر اینکه دانش آموزی خوداظهاری کند 
که بیمارم و یا تستش مثبت شده باشد که در آن 
شرایط نمی تواند تا زمان بهبودی به مدرسه بیاید، 
اما اگر دانش آموزی واکسن نزده باشند ولی علائم 
بیماری هم نداشته باشد، مشکلی برای حضور در 

مدرسه ندارد.

 افزایش سن بازنشستگی
 از لایحه بودجه حذف شد
افزایش سن بازنشستگی از لایحه بودجه حذف شد

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از حذف مصوبه 
افزایش سن بازنشستگی از لایحه بودجه خبر داد.

ولی اسماعیلی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: در 
جلسه کمیسیون بند مربوط به افزایش دو سال سن 
بازنشستگی کلًا حذف شد و همچنین قسمت مربوط 
به میانگین پرداخت مستمری بازنشستگان از 2 سال به 

سال ۳ نیز حذف شده است.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس افزود: در حال حاضر 
سن بازنشستگی برای لیسانس ها ۳0 سال و برای فوق 
لیسانس ها ۳۵ سال است دولت در لایحه بودجه برای 
این افراد ۳2 سال و ۳۷ سال دیده بود تا کمکی به 
صندوق ها بازنشستگی شود اما این راه حل اصلی نیست.

اسماعیلی تاکید کرد: ما خودمان طرح پایداری 
درآمدهای صندوق ها را در کمیسیون در دست بررسی 

داریم.
همچنین علی دهقان کیا رئیس کانون بازنشستگان و 
مستمری بگیران تهران نیز در گفتگو با خبرنگار مهر با 
اشاره به حذف بند مربوط به افزایش سن بازنشستگی در 
لایحه بودجه 1401 اظهار کرد: بر اساس آنچه که اعلام 
شده این بند حذف شده و فعلًا قرار نیست اجرایی شود.

طرح افزایش سن بازنشستگی که در لایحه بودجه 
پیشنهادی 1401 آمده بود با واکنش های کارشناسان 
و متخصصان حوزه رفاه و تأمین اجتماعی مواجه 
شد بطوریکه بسیاری از متخصصان این موضوع را 
به ضرر کارگران و کارمندانی که چندین سال سابقه 
کار دارند و همچنین افزایش آمار بیکاری می دانستند. 
همچنین معتقد بودند طرح افزایش سن بازنشستگی 
دارای ابهامات زیادی است که در نهایت این طرح در 

کمیسیون اجتماعی مجلس حذف شد.

امدادرسانی به بیش از 3 هزار 
نفر در برف و کولاک

رئیس سازمان امداد و نجات گفت: عوامل عملیاتی 
هلال احمر به ۳ و هزار و 400 نفر در استان های درگیر 
برف و کولاک امدادرسانی کردند و یک هزار و 2۶4 نفر 

نیز اسکان اضطراری یافتند.
به گزارش مهر، مهدی ولی پور گفت: در ۷2 ساعته 
گذشته، 12 استان خوزستان، بوشهر، هرمزگان، 
کرمان، سیستان و بلوچستان، فارس، کهگیلویه و 
بویراحمد، خراسان های جنوبی و رضوی، اصفهان، 
یزد و چهار محال و بختیاری درگیر برف و کولاک 
و نیز آب گرفتگی بودند. از بین این استان ها ۸ استان 
نیازمند امدادرسانی بودند که ۳۳ شهرستان، 1۶ شهر، 
۳0 روستا، سه منطقه عشایر و 1۶ محور کوهستانی را 
شامل می شد.وی افزود: عوامل عملیاتی هلال احمر در 
این استان ها به ۳ و هزار و 400 نفر امدادرسانی کردند 
که یک هزار و 2۶4 نفر را اسکان اضطراری یافته و 4۸ 
نفر را به مناطق امن منتقل کردند. امدادگران و نجات 
گران هلال احمر یک مصدوم را به مرکز درمانی منتقل 
و یک نفر را به طور سرپایی مداوا کردند.رئیس سازمان 
امداد و نجات تصریح کرد: 44۳ نفر در قالب 110 تیم 
وظیفه امدادرسانی را داشتند و در این مدت، 10۳ 
دستگاه خودرو از برف و کولاک رهاسازی و 1۳ واحد 
خانه تخلیه آب انجام شد و علاوه بر این ۳۵ دستگاه 
چادر، ۵4۶ تخته موکت، یک هزار و ۵22 کیلوگرم 
نایلون، 121 بسته غذایی، 2 هزار و 12۵ کیلوگرم برنج 

و یک هزار و ۸00 بسته غذایی توزیع شد.
ولی پور بیان کرد: امدادرسانی در 1۵ شهرستان سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان، کرمان، فارس و کهگیلویه و 

بویراحمد ادامه دارد.

ارتقاء شاخص های شهرسازی 
با استفاده از ظرفیت های 

قانونی شورای شهر
معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران گفت: مهم 
ترین راهبرد معاونت برای ارتقاء شاخص های کمی و 
کیفی شهرسازی و معماری، استفاده از ظرفیت های 

قانونی شورای اسلامی شهر تهران است.
به گزارش خبرگزاری مهر، حمیدرضا صارمی در دیدار 
با مدیران و کارکنان اداره کل تدوین ضوابط، نظارت و 
صدور پروانه و اداره کل حریم، بر ضرورت بهره مندی 
از ظرفیت های قانونی شورای اسلامی شهر تهران 
تأکید کرد و گفت: استفاده از این ظرفیت، مهم ترین 
راهبرد معاونت در ارتقا شاخص های کمی و کیفی حوزه 
شهرسازی و معماری است و ما نباید از آن غفلت کنیم، 
چراکه اعضای شورای شهر، نمایندگان مردم هستند و ما 
باید برای تسهیل در کار شهروندان از آنها کمک بگیریم.

وی تصریح کرد: این نکته را نیز در نظر داشته باشید که 
مردم همیشه، جلوتر از ما حرکت می کنند، به این معنی که 
آنها خدمات بیشتر و به روز تری می خواهند اما از آنجایی 
که تکنولوژی و ظرفیت های در اختیار ما محدود است، 
برای ارائه خدمات متناسب به مراجعین باید از شورای 
اسلامی شهر به عنوان حلقه اتصال با شهروندان، کمک 
بگیریم. شورای شهر به عنوان یک نهاد قانونگذار برای 
شهر، این قدرت را دارد که با مصوبات خود برای اصلاح 

اشکالات و حذف قاعده های اشتباه، به ما کمک کند.
صارمی افزود: شورای شهر تهران بر رفع اشکالات 
و تسهیل امور مردم تأکید دارد، بر همین اساس اداره 
کل تدوین ضوابط، نظارت و صدور پروانه می تواند با ارائه 

لوایح متعدد به شورا این مهم را عملیاتی کند.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران در ادامه 
با بیان اینکه حریم، تنفس گاه شهر است، اظهار داشت: 
با توجه به رشد جمعیتی چند دهه اخیر، تهران تبدیل 
به شهری با جمعیت بالغ بر حدود 12 میلیون نفر در 
روز و حدود ۹ میلیون نفر در شب شده، برای عبور از 
بحران هایی همچون مشکلات زیست محیطی نیازمند 

توجه ویژه به حریم شهر است.
وی ادامه داد: از آنجایی که صیانت از حریم، نیازمند 
اصلاح برخی از قوانین است، می بایست در این زمینه 
نیز از ظرفیت های سایر دستگاه ها بهره مند شویم و خلاء 
ها را پر کنیم. ما نمی توانیم مانع مهاجرت شویم چون در 
حیطه اختیارات ما نیست، اما وظیفه مهم تری از جمله 
برنامه ریزی شهری بر عهده ما است، اگر ما برای شهر 
برنامه ریزی نکنیم، سودجویان از فرصت استفاده کرده و 
با اقدامات خودسرانه از جمله ساخت وسازهای غیرمجاز 
مسیر گسترش شهر را تعیین می کنند و سپس خواستار 

تثبیت آن می شوند.

تحریم نخ نما شده است

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از برگزاری 
دادگاه مردمی برای اقدامات ضد حقوق بشری خبر 
داد و گفت: حربه تحریم دیگر نخ نما شده است 
و دشمن هرزمانی که ناتوان شده دست به تحریم 

زده است.
به گزارش خبرنگار مهر، وحید جلال زاده نماینده 
مجلس شورای اسلامی در حاشیه مراسم تجلیل از 
فرماندهان و کارکنان تحریم و تهدید شده از سوی 
استکبار جهانی در جمع خبرنگاران گفت: هر وقت 
که دشمنان نسبت به تحریم اشخاص حقیقی و 
حقوقی اقدام می کنند نشان دهنده ضعف آنها در 

عمل است.
وی افزود: نیروهای مسلح در حوزه امنیتی و انتظامی 
با قدرت کارشان را انجام می دهند؛ دشمن هرکجا 
که درمانده می شود دست به حربه نخ نما شده 

تحریم می زند.
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: یگان 
ویژه حافظ ناموس مردم و امنیت است و هرکجا 
این امنیت به هم بخورد این نیرو وارد عمل می شود، 
تحریم این یگان در دنیا کم سابقه بوده است و این 

امر را نشانه ضعف تحریم کنندگان می دانیم.
جلال زاده با اشاره به حمایت مجلس از نیروهای 
انتظامی، گفت: در کشور انگلیس به زعم خود دادگاه 
مردمی تشکیل دادند در صورتی که کاملًا از طریق 
سرویس های اطلاعاتی و جاسوسی آنها تأمین و 
هدایت می شد لذا معاونت حقوق بشر قوه قضائیه 
آمادگی دارد یک دادگاه مردمی برای اقدامات ضد 
حقوق بشری و انسانی برگزار کند که علیه ملت 
ایران از طرف کشورهای اروپایی و آمریکایی صورت 

گرفته است.
نماینده مردم ارومیه در مجلس بیان کرد: قطعاً درباره 
تحریم یگان ویژه و فرماندهان این نیرو توسط 
وزارت خزانه داری آمریکا اقدامات لازم صورت 
خواهد گرفت و همین هفته در نطق عزیزان در 

مجلس این موضوع را مدیریت خواهیم کرد.
وی متذکر شد: جایی که مردم و ضد انقلاب جدا شود 
مردم پشتیبان نیروی انتظامی و حامی آنها هستند.

همچنین حسن همتی نماینده مجلس شورای 
اسلامی در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران 
گفت: تبریک عرض می کنم به یگان های ویژه بابت 
این تحریم ها چراکه عملکردشان درست بوده است.

وی افزود: هر کمکی در سطح کمیسیون و مجلس 
برای حمایت از این یگان از دستمان برآید انجام 
می دهیم.این نماینده مجلس گفت: بیانیه ای هم در 
این زمینه آماده کرده ایم که به زودی در صحن 

مجلس قرائت می شود.

وزیر بهداشت با بیان اینکه ایران در حوزه 
کرونا، قدرت واقعی خودش را نشان داد و 
قدرت واقعی هر کشور، به مردم آن است، 
گفت: حماسه های جامعه پزشکی فقط محدود 
به دوران دفاع مقدس نیست بلکه استمرار و 

ادامه دارد.
به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی در 
مراسم اختتامیه نخستین جشنواره فیلم مستند 
سلیمان سلامت که در دانشگاه فرهنگیان 
کرمان برگزار شد، اظهار داشت: در دوران دفاع 
مقدس، نیروهای پزشکی همراه با رزمندگان، 
تاریخ پرشکوهی را ساختند اما در آن زمان، 
تکنولوژی ها به اندازه امروز وجود نداشت و 
خیلی از این خدمات ارزشمند، ثبت و ضبط 
نشد و متاسفانه در هنر هم خیلی تبلور پیدا 

نکرد.
وی افزود: فرمایش مقام معظم رهبری این بود 
که تکلیف بر این است که آن رشادت ها و 
ایثارگری های جامعه پزشکی دوباره بازخوانی 
و ثبت شود و به نسل های مختلف نشان داده 
شود تا اینکه جای جلاد و مظلوم، عوض 
نشود. در دوران دفاع مقدس، گروه پزشکی در 
نزدیک ترین نقطه به دشمن و در خط مقدم، 
خدمات ارزنده ای ارائه و شهدای زیادی را به 

جامعه تقدیم کرد.

حماسه های جامعه پزشکی ادامه 
دارد

وزیر بهداشت تاکید کرد: حماسه های جامعه 
پزشکی فقط محدود به دوران دفاع مقدس 
نیست بلکه استمرار و ادامه دارد. این حماسه 
بعد از انقلاب تبلور پیدا کرد و در شرایط 
مختلف، خودش را نشان داد. در دوران دفاع 
مقدس، ناجوانمردانه ترین حملات شیمیایی 
به ایران انجام شد اما گروه پزشکی توانستند 

آخرین روش های درمانی را انجام دهند.
دکتر عین اللهی ادامه داد: در شرایطی که در 
بیمارستان حضرت فاطمه الزهرا که مجروح 
وجود داشت، دشمن حمله شیمیایی کرد اما 
گروه پزشکی حاضر به ترک آن بیمارستان 
نشدند و همه آنها دچار مشکلات تنفسی ناشی 
از آن حمله شدند و تا درمان آخرین مجروح، 
در بیمارستان ماندند و این یک حماسه تاریخی 
بود اما متاسفانه ثبت و ضبط نشد و این یک 

ضعف تاریخی ما است که باید جبران شود.

کرونا واقعیت کشورها را روشن کرد
وی تصریح کرد: کرونا علیرغم اینکه فاجعه ای 
در سطح دنیا بود اما خیلی چیزها را روشن کرد 
و غباری از روی کشورها کنار رفت و واقعیت 
کشورها مشخص شد. امروزه کشورهایی که 
توانسته اند در مورد کرونا به مردم خود خدمت 
و بیماری را مهار کنند، قدرتمند هستند. خیلی 
از کشورها مانند آمریکا، آلمان، انگلیس و ایتالیا 
که ادعای پیشرفتگی داشتند، در جریان کرونا 
نشان دادند که کشورهای قوی و قدرتمندی 

نیستند.
وزیر بهداشت یادآور شد: در برخی کشورهای 
اروپایی دیدیم که بیماران روی زمین، معطل 

مانده اند. امروز بسیاری از این کشورها آمار 
بسیار بالایی از مرگ و میر بیماران کرونایی را 
دارند و نتوانسته اند بیماری را مهار کنند. ایران 
در حوزه کرونا، قدرت واقعی خودش را نشان 
داد. قدرت واقعی هر کشور، به مردم آن است. 
در دوران دفاع مقدس اگر توانستیم سربلند 

بیرون بیاییم، به خاطر مشارکت مردم بود.

مردم ما با قدرت ایستاده اند
دکتر عین اللهی گفت: بعد از چندسال از تهاجم 
دشمن و تحریم های ناجوانمردانه که حتی 
برای دارو هم اعمال می شود، می بینیم که 
مردم با قدرت ایستاده اند. در سفر استانی قم به 
ملاقات خانواده شهیدی رفتم که همسر شهید 
40 سال پیش با فرمایش حضرت امام)ره( به 
ازدواج یک جانباز در آمده بود و 40 سال به 
صورت شبانه روزی از جانباز شهید، پرستاری 
می کرد اما وقتی صحبت می کرد، مثل کوه 
بود و عنوان می کرد که به  رهبر معظم انقلاب 

و رییس جمهور، وفادار است.

حاج قاسم سلیمانی مردمی و با مردم 
بود

وی تاکید کرد: حاج قاسم سلیمانی چرا حاج 
قاسم سلیمانی شد؟ چون مردمی و با مردم بود. 
خیلی از سپهبدها و سران نظامی در کشورهای 
دنیا را دیده اید که قدرتی ندارند چون یک 
قدرت انتصابی و درجاتی به آنها داده شده اما 

قدرت به معنی قدرت مردم است.

را  مردم  قدرت  واکسیناسیون،  در 
نشان دادیم

وزیر بهداشت عنوان کرد: در واکسیناسیون، 
قدرت مردم را نشان دادیم. در شروع کار 
دولت حدود ۵ میلیون دُز واکسن کرونا در 
کشور تزریق شده بود و به بهانه های مختلف 
از جمله برجام و FATF واکسیناسیون انجام 
نشده بود اما وقتی مردم به صحنه آمدند و 
تمام پایگاه های بسیج، هیات ها، حسینیه ها، 
مصلی ها، مساجد و مدارس تبدیل به پایگاه 
واکسیناسیون شد، حماسه عظیمی رقم خورد.

دکتر عین اللهی افزود: اگر در وزارت بهداشت 
می خواستیم واکسیناسیون را با نیروهای 
خودمان انجام دهیم، بیش از یک سال و نیم 
زمان می برد اما مردم که به صحنه آمدند، کار 
بزرگی انجام شد و حتی در یک روز حدود یک 
میلیون و ۶00 هزار دُز و در یک هفته حدود ۸ 
میلیون و ۵00 هزار دُز و به اندازه کل جمعیت 
امارات، واکسن کرونا در کشور تزریق شد و 
این فقط ناشی از قدرت مردم بود. یک درس 
تاریخی برای همه ما این است که باید با مردم 
باشیم و کارها را به صورت مردمی انجام دهیم.

قدردانی از دست اندرکاران جشنواره 
فیلم مستند سلیمان سلامت

وی خاطرنشان کرد: از همه دست اندرکاران 
جشنواره فیلم مستند سلیمان سلامت که در 
راستای اوامر مقام معظم رهبری بوده، تشکر 
می کنیم. ایشان فرمودند که چرا فعالیت کادر 

بهداشت و درمان را نشان نمی دهید و چرا 
هنرمندان وارد صحنه نمی شوند؟ همکاران ما 
با فرمان مقام معظم رهبری این جشنواره را راه 

انداختند که باید از آنها تشکر کنیم.
وزیر بهداشت گفت: جامعه پزشکی در دو 
سال گذشته امتحان خوبی پس داد که به 
آنها تبریک می گوییم چون حماسه آفریدند و 
تاریخ را عوض کردند. تا قبل از کرونا متاسفانه 
دشمنان به دنبال تخریب جامعه پزشکی بودند 
چراکه یکی از موفقیت های ما، وجود نیروهای 
بهداشتی و درمانی و ارائه خدمات این حوزه در 

بعد از انقلاب بوده است.
دکتر عین اللهی یادآور شد: در ابتدای انقلاب، 
بسیاری از خدمات پزشکی برای مردم ایران در 
خارج از کشور و یا توسط پزشکان بی کیفیت 
کشورهای مجاور مانند پاکستان، بنگلادش و 
هند ارائه می شد اما کادر پزشکی ما امروز در 
قله علم ایستاده است و بسیاری از خدمات 
پزشکی پیشرفته در دنیا در کشور نیز ارائه می 
شود و دیگر نمی شنوید که یک ایرانی برای 

درمان به خارج از کشور سفر کند.

دشمن همیشه نقاط قوت را هدف می 
گیرد

وی تصریح کرد: دشمن همیشه نقاط قوت ما 
را هدف و نشانه می گیرد و تخریب جامعه 
پزشکی، از دستورالعمل های دشمنان بود که 
اعتماد مردم به این قشر، کاهش پیدا کند اما 
کرونا باعث شد که خدمات گروه پزشکی و 
عشق و علاقه آنها به انقلاب، نمایانگر شود. 
کادر پزشکی ما، 24 ساعت نمی خوابد و در آن 
شرایط ابتدای کرونا، تعدادی زیادی از مردم، از 
خانه ها خارج نمی شدند اما آنها شبانه روزی 
بر بالین بیماران کرونایی حاضر بودند و می 
دانستند که آنجا خطر و آتش است اما دست 
به آتش می زنند که باعث تقدیر است و نمونه 
ای از هویت ایرانی است.وزیر بهداشت گفت: 
ما ملتی هستیم که اعتقاد به ولایت و خدمت 
به مردم داریم. اینجاست که هنرمندان، هویت 
ما را نشان می دهند و هنر واقعی می تواند که 
خدمات را به تصویر بکشد. آغوش ما در وزارت 
بهداشت همیشه بر روی هنرمندان باز است و 
افتخار می کنیم که هنرمندان با ما همکاری 

و همراهی کنند.
دکتر عین اللهی اظهار داشت: خدمت با هنر 
تبلور پیدا می کند و هنر باید خدمات را به 
تصویر بکشد. وزارت بهداشت با همه امکانات 
خود آماده همکاری با هنرمندان است و از 
روابط عمومی دانشگاه ها می خواهیم که 
از هنرمندان مناطق خودشان، بیشتر استفاده 

کنند.

باید دانشمندان و نخبگان را ارج 
بنهیم

وی عنوان کرد: وظیفه ما تامین سلامت 
مردم است. امروز دانشمندان بسیار گرانقدری 
در کشور داریم که باید دانشمندان و نخبگان 
را ارج بنهیم و شرایط بهتر کار کردن آنها را 
فراهم کنیم. در دیداری که نخبگان با مقام 
معظم رهبری داشتند، ایشان فرمودند که شما 
باید شکر کنید که خداوند به شما استعداد داده 
و شکر شما، کار بیشتر شما است و هر قدر 

بیشتر کار کنید، شکر بیشتری کرده اید.

کیفیت خدمات بیمارستان قلب شهید 
رجایی کم از آمریکا و اروپا ندارد

وزیر بهداشت گفت: کیفیت بالای علوم 
پزشکی حتما باید حفظ و ارتقا داده شود و 
حرکت ما به سمت مرجعیت علمی است. 
امروز خدماتی که در بیمارستان قلب شهید 
رجایی تهران ارائه می شود، هیچ چیزی از 
آمریکا و اروپا کم ندارد و اینها زحماتی بوده 
که در طول سالهای گذشته کشیده شده و 
بخاطر شهادت و ایثارگری رزمندگانی بوده 
که زمینه های رشد علمی را فراهم کرده و 
استقلال کشور موجب رشد ما شده است.

به گفته دکتر عین اللهی در دوران پیش از 
انقلاب که استقلال نداشتیم، هیچ پیشرفتی 
هم نداشتیم اما استقلال، موجب رشد کشور 
می شود که رزمندگان توانستند برای ما ایجاد 
کنند. در گام دوم انقلاب، نیاز به الگوهای ایثار 
و فداکاری داریم که حاج قاسم سلیمانی یک 
الگوی بسیار موفق برای دانشگاه های کشور 
است چراکه مردانه در مقابل دشمنان ایستاد و 

توانست استقلال ما را تامین کند.
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، وی 

تاکید کرد: در حوزه مقابله با کرونا تا امروز 20۵ 
شهید مدافع سلامت تقدیم انقلاب اسلامی 
شده و این بزرگواران تا لحظه آخر به خدمت 
رسانی بیماران ادامه دادند تا به شهادت رسیدند 

و این نشان دهنده صدق وعده ما است.

رشته هنر پزشکی در دانشگاه های 
علوم پزشکی ایجاد می شود

وزیر بهداشت گفت: یکی از برنامه های ما، 
ایجاد رشته هنر پزشکی در دانشگاه های علوم 
پزشکی است. این رشته در کشورهای دیگر 
هم وجود دارد و در فیلم پرستاران و سایر فیلم 
ها، شاید بخش هایی از آن دیده شده است. 
بنابراین باید هنرمندان با علوم پزشکی و علوم 
پزشکی با هنرمندان آشنایی پیدا کنند. رشته 
هنر پزشکی را در شورای گسترش بنا خواهیم 
گذاشت و از هنرمندان می خواهیم که نظرات 

خود را ارائه کنند.

کرمان با نام حاج قاسم سلیمانی در 
کشور و دنیا درخشید

دکتر عین اللهی یادآور شد: درخواست و 
تقاضای ما این است که جشنواره فیلم سلیمان 
سلامت هر سال چه در کرمان و یا در سایر 
شهرها، برگزار شود و از دوستانی که این 
جشنواره را برگزار کردند، تشکر می کنیم. 
کرمان با نام حاج قاسم سلیمانی در کشور و 
دنیا، درخشید. کرمان قله کشور شد. حاج قاسم 
سرباز واقعی امام زمان)عج( بود و همیشه ما از 

روح بلند ایشان امداد می طلبیم.
وی تاکید کرد: می خواهیم بگوییم که حاج 
قاسم عزیز که همانند همه شهدا زنده هستی، 
ما به عهدی که با مردم بستیم، همیشه پایبند 
خواهیم بود. مطمئن باشید که لحظه ای 
عقب نخواهیم نشست و ذره ای عقب نشینی 

نخواهیم کرد.

در هفته اخیر سرعت تزریق دُز سوم 
واکسن کرونا در کشور خوب بوده 

است
وزیر بهداشت همچنین در حاشیه این مراسم 
در خصوص دلیل استقبال اندک مردم از 
تزریق دُز سوم واکسن کرونا گفت: تزریق دُز 
سوم واکسن کرونا حداقل باید سه ماه پس 
از تزریق دُز دوم انجام شود و چون سرعت 
واکسیناسیون بالایی داشته ایم و بیشترین 
میزان واکسیناسیون در ماه های مهر و آبان 
و آذر بوده، هنوز فرصت وجود دارد که تزریق 
دُز سوم انجام شود و باید از صدا و سیما تشکر 
کنیم که اطلاع رسانی مناسبی در این زمینه 
داشته اند و در هفته اخیر سرعت تزریق دُز 
سوم واکسن کرونا، بسیار خوب بوده و تا کنون 
حدود ۸ میلیون نفر، این نوبت از واکسن را 
تزریق کرده اند.دکتر عین اللهی همچنین در 
خصوص آخرین وضعیت تزریق واکسن به 
گروه سنی کمتر از 12 سال، گفت: ستاد ملی 
مقابله با کرونا برای تزریق واکسن به این گروه 
سنی به نتیجه نرسیده و پس از بررسی های 

مطالعات علمی، این کار انجام می شود.

 مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: ۶0 درصد افراد 
بالای 1۸ سال جامعه دارای اضافه وزن و چاقی 
هستند و این عارضه در بزرگسالان روند افزایشی 

دارد.
به گزارش خبرنگار حوزه بهداشت و درمان ایرنا، 
زهرا عبداللهی روز شنبه در نشست خبری به 
مناسبت اجرای برنامه ملی تغذیه سالم ) 1۵ تا 
۳0 دی ( افزود: همچنین بیش از 20 درصد دانش 
آموزان دچار اضافه وزن بویژه چاقی شکمی هستند 
و مصرف بی رویه فست و فودها، مواد قندی، 
استفاده کمتر از میوه ها و سبزیجات و عدم تحرک 
بدنی کافی باعث افزایش چاقی در کشور شده است.

عبداللهی ادامه داد: حدود ۵0 درصد مردم تحرک 
بدنی کافی ندارند در حالیکه باید روزی نیم ساعت 
پیاده روی تند داشته باشند و البته شیوع بیماری 
کرونا و پرهیز از حضور در تجمعات باعث شد مردم 

بیشتر دچار اضافه وزن شوند.
وی تصریح کرد: لازم است افراد در خانه به دلیل 
تعطیلی باشگاه های ورزشی حرکات کششی و 
تحرک بدنی داشته باشند و فعالیت های نشستنی 

باعث اضافه وزن و چاقی می شود.
مدیر دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت به اجرای 
برنامه ملی تغذیه سالم که قرار است از 1۵ تا ۳0 
دی ماه در سطح کشور برگزار شود اشاره کرد و 
گفت: این برنامه با همکاری دانشگاه های علوم 
پزشکی، آموزش و پرورش، شهرداری ها، سپاه، 
ناجا، بهزیستی، بسیج و رسانه ها برگزار می شود 
و هدف از اجرای آن انتشار اطلاعات و پیام های 

تغذیه ای با بحران کرونا است.
وی افزود: این پیام را به مردم می رسانیم که تغذیه 
مناسب و سالم از شدت بروز بیماری کرونا کاسته و 

منجر به تقویت سیستم ایمنی بدن می شود.
عبداللهی اظهار داشت: افرادی که تغذیه بد و 
ناسالم دارند سیستم ایمنی بدن آنها تضعیف شده 

و مقاومت کمتری در برابر بیماری کرونا دارند و 
شدت این بیماری در آنها بیشتر است.

وی تصریح کرد: واکسیناسیون در کنار تغذیه سالم 
باعث پاسخ مناسب بدن در مقابل عملکرد سیستم 
ایمنی می شود و افراد باید موقع تزریق واکسن 
ناشتا نباشند زیرا باعث افت فشار خون شده و لازم 

است آب و مایعات کافی بنوشند. 
عبداللهی تصریح کرد: مصرف روزانه ۶ تا ۸ لیوان 
آب و مایعات لازم است زیرا سیستم ایمنی بدن 
بویژه در موقع تزریق واکسن بهتر عمل می کند 
و کم آبی منجر به عملکرد نامطلوب این سیستم 

می شود.
عبداللهی گفت: افراد باید آب آشامیدنی، چای 
کمرنگ، غذاهای آبکی، آبمیوه های خانگی و شیر 
را قبل و بعد از انجام واکسیناسیون مصرف کنند 

زیرا پاسخ بدن به تزریق واکسن بهتر خواهد بود.
وی تاکید کرد: باید الگوی غذایی مناسب داشته 
باشیم، مصرف کمتر قند و شیرینی، شکلات و 
نمک باعث افزایش ایمنی بدن در برابر کرونا می 

شود.
مدیر دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت گفت: 

افرادی که مصرف نمک و قند کم تری دارند در 
برابر بیماری کرونا  مقاومت بهتری خواهد داشت.

عبداللهی ادامه داد: در افراد چاق طول دوره نقاهت 
و میزان ابتلا به بیماری کرونا بیشتر از افراد لاغر 

است.
وی گفت: مردم باید بر اساس توصیه سازمان 
جهانی بهداشت روزانه 40۹ گرم انواع سبزیجات 

مصرف کنند. 
مدیر دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت ادامه داد: در 
گذشته میزان نمک در نان 2,۳  درصد بود که این 
اندازه با بازنگری میزان نمک در نان به حدود یک 
درصد کاهش یافته است، برچسب های غذایی یا 
نشانگرهای رنگی روی مواد غذایی که نشان دهنده 
میزان نمک، قند و چربی مواد غذایی  است، نصب 
شده و برای کنترل این عناصر کمک کننده است.

به گفته عبداللهی، مصرف پروتئین به میزان 20 
درصد به دلیل افزایش قیمت فرآورده های گوشتی 
به خصوص در بین دهک های پایین کاهش پیدا 

کرده است. 
وی تصریح  کرد: مردم از پروتئین های گیاهی 
مصرف کنند زیرا مصرف پروتئین حیوانی در بین 

افراد به خصوص مادران باردار مهم است و کاهش 
مصرف پروتئین باعث کوتاهی قد و اثر منفی بر 
روی رشد جنین شده و باعث می شود  بهره هوشی 

نوزادان کم شود.
مدیر دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت گفت: اکنون 
مکمل های ریز مغذی  به صورت رایگان در مراکز 
بهداشت توزیع می کنیم و افراد نیازمند شناسایی 
و به کمیته امداد و وزارت رفاه معرفی و حمایت 

خواهند شد.
وی اظهار داشت: مردم غذایی کم نمک استفاده 
کنند زیرا در این شرایط همه گیری کرونا باید از 

مصرف زیاد مواد قندی و شور خووداری کنند.
عبداللهی ادامه داد: مردم ایران در حدود دو برابر 
مصرف استاندارد جهانی نمک مصرف می کنند در 
حالیکه بسیاری از مواد غذایی آماده دارای نمک 

هستند.
مدیر دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت درباره کمبود 
ویتامین دی در بین همه گروه های سنی گفت: 
افراد بالای 12 سال  باید ماهانه ۵0 هزار واحد 
ویتامین دی مصرف کنند و مصرف مکمل ویتامین 
دی در بین گروه سنی دو تا 12 سال هر دو ماه 

باید انجام شود.
عبداللهی افزود: بعد ازتزریق واکسن کرونا افراد 
نباید ویتامین مصرف کنند و بهتر است که افراد 
همان ویتامین های لازم و طبق برنامه خود را 
بخورند البته با مصرف مناسب سبزی و میوه افراد 
نیاز به مصرف مکمل های مختلف نمی کنند و 
برخی از ویتامین ها مانند روی و سی در بهبود 

بیماری کرونا نقش مهمی دارند.
وی با اشاره به غنی سازی آرد با اسید فولیک 
و آهن گفت: طبق برنامه قرار است که ویتامین 
دی به آرد اضافه شود و پس از بررسی یکساله در 
سراسر کشور این برنامه اجرایی می شود و به طور 
کلی نان سبوس دار کمک به پیشگیری از چاقی و 

دیابت می کند.

وزیر بهداشت:

کادر پزشکی ایران در قله علم ایستاده است

مدیر دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت:

60 درصد افراد بالای 18 سال کشور دچار اضافه وزن و چاقی هستند
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کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

خبرانرژی

شرکت نفت و گاز اروندان 
گواهینامه سیستم مدیریت 

انرژی گرفت
شرکت نفت و گاز اروندان موفق به استقرار و 
دریافت گواهینامه سیستم مدیریت انرژی براساس 
استاندارد ISO۵0001:201۸ در همه بخش های 

صنعتی و غیرصنعتی شد.
به گزارش شانا به نقل از شرکت نفت و گاز اروندان، 
این شرکت به عنوان دومین شرکت تولیدکننده نفت 
کشور با مأموریت اکتشاف، توسعه و تولید صیانتی 
نفت خام و گاز طبیعی از مخازن هیدروکربوری 
حوزه غرب کارون، برای اجرای سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی و اصلاح الگوی مصرف، 
ابلاغی مقام معظم رهبری، به عنوان مهم ترین سند 
بالادستی کشور، همچنین عطف به ابلاغیه مقام 
عالی وزرات نفت و دیگر قوانین بالادستی، موفق به 
استقرار و دریافت گواهینامه سیستم مدیریت انرژی 
بر اساس استاندارد ISO۵0001:201۸ در همه 

بخش های صنعتی و غیرصنعتی شد.
عبدالله عذاری اهوازی، مدیرعامل شرکت نفت و 
گاز اروندان، ضمن اعلام این خبر از تلاش های 
کارکنان فعال به ویژه اعضای کارگروه های 
تخصصی راهبری و  فنی انرژی تشکر و قدردانی 
کرد و با اشاره به اهمیت راهبردی انرژی در 
زنجیره تولید ارزش افزوده صنعت به ویژه صنعت 
نفت، گواهینامه دریافت شده به منظور استقرار 
سیستم مدیریت انرژی را یکی از مؤثرترین ابزارها 
برای بهبود عملکرد انرژی، کاهش هزینه های 
تولید و انتقال انرژی، ایجاد و بهبود یک سیستم 
مدیریت کارا و ارائه راهکارها و فرصت های مؤثر 
بر بهینه سازی مصرف انرژی در سطوح ستادی و 

عملیاتی شرکت اروندان دانست.
وی همچنین با تأکید بر اهمیت فرهنگ 
صرفه جویی در همه سطوح ستادی و عملیاتی، 
همت و تلاش همه جانبه کارکنان را در ادامه این 

مسیر خواستار شد.
شایان ذکر است سیستم مدیریت انرژی در 
شرکت نفت و گاز اروندان، در دو سال گذشته 
با ایجاد زیرساخت های فنی و مدیریتی همراه با 
تدوین فرآیندهای لازم و انجام فازهای شناخت، 
طرح ریزی، استقرار و ممیزی داخلی و خارجی، با 
صدور گواهینامه مدیریت انرژی بر اساس استاندارد 
ISO۵0001:201۸ از شرکت آرین توف پاسارگاد 
)TUV-INTERCERT(، در بخش های 

صنعتی و غیر صنعتی استقرار یافت.

طرح جامع فاضلاب اهواز 
ظرف 2 سال به بهره برداری 

می رسد
معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: پیش بینی 
می شود بر اساس وعده داده شده و در مدت 
زمان دوساله، طرح جامع فاضلاب اهواز در 
قسمت غربی و شرقی اهواز به بهره برداری 

برسد.
سید صولت مرتضوی امروز )11 دی ماه( در 
حاشیه بازدید از طرح جامع فاضلاب اهواز، اظهار 
کرد: پروژه جمع آوری فاضلاب شهر اهواز در دو 

خط شرقی و غربی در دست اجرا است.
به گزارش ایسنا، وی افزود: قرارگاه خاتم الانبیا 
پیمانکار این طرح با کمک دانشمندان و جوانان 
فعال و دانش بنیان ایرانی، توانسته است دستگاه 

میکرو TBM طراحی کنند.
معاون اجرائی رئیس جمهور گفت: حسب 
گزارشی که مدیر پروژه ارائه کرده است، روزانه 
به رکورد خوبی در حفاری و لوله گذاری رسیده 

اند.
مرتضوی بیان کرد: پیش بینی می شود بر 
اساس وعده داده شده و در مدت زمان دو ساله، 
طرح جامع فاضلاب اهواز در قسمت غربی و 

شرقی اهواز به بهره برداری برسد.
وی با اشاره به 24 نقطه فاضلاب که با رودخانه 
تلاقی دارد و متاسفانه فاضلاب شهری را وارد 
رودخانه می کنند، اظهار کرد: با  اجرای این 
پروژه از ورود فاضلاب به رودخانه جلوگیری می 
شود و در نهایت فاضلاب وارد تصفیه خانه های 

شهر اهواز خواهد شد.
معاون اجرایی رئیس جمهور ادامه داد: پیش بینی 
ما این است که در آینده نزدیک، شاهد ورود 
فاضلاب در رودخانه نباشیم و تصفیه خانه ها 

فعال شوند.
مرتضوی گفت: امیدوارم که دوستان ما در 
شهرداری و شورای اسلامی شهر اهواز با قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا وارد مذاکره شوند و فکری 
اساسی برای جمع آوری آب های سطحی اهواز 
کنند.وی افزود: دولت نیز آمادگی دارد تا به 
دوستان در شهرداری، مشورت داده و کمک 

های لازم را داشته باشد.
صادق خلیلیان، استاندار خوزستان نیز در حاشیه 
این بازدید اظهار کرد: خوشبختانه با سفر دولت، 
شاهد تسریع روند اجرای شبکه فاضلاب شهر 
اهواز هستیم و تا قبل از دولت سیزدهم حدود 
40 درصد پیشرفت فیزیکی در طی ۳0 سال در 

شبکه فاضلاب اهواز داشتیم.
وی با بیان اینکه مقرر شده است ظرف دو یا 
حداکثر سه سال، کل این پروژه به اتمام برسد، 
ادامه داد: مرحله اول آن تا سال آینده به گونه 
ای پیش خواهد رفت که بخش عمده ای از 
فاضلاب جمع آوری شده و به تصفیه خانه های 
فاضلاب منتقل و از ورود آلودگی هایی که در 
24 نقطه در اهواز به رودخانه داریم جلوگیری 

می شود.

رشد قیمت سالانه طلای سیاه 
رکورد 5 ساله زد

قیمت نفت روز جمعه کاهش یافت اما در سال 2021 
تحت تاثیر احیای اقتصادی از رکود پاندمی کووید 1۹ و 
محدودیتهای تولیدکننده و با وجود افزایش موارد ابتلا 
به رکورد بالا در سطح جهانی، بزرگترین رشد سالانه را 

از سال 201۶ به این طرف به ثبت رساند.
به گزارش ایسنا، قیمتهای نفت پس از چند روز متوالی 
افزایش، روز جمعه تحت تاثیر افزایش موارد ابتلا به 
کووید 1۹ در سراسر جهان از استرالیا گرفته تا آمریکا 
که ناشی از شیوع نوع بسیار مسری امُیکرون است، 

کاهش پیدا کردند.
بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۷۵ سنت 
معادل 2.2 درصد کاهش، در ۷۷ دلار و ۷۸ سنت در 
هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۷۸ سنت معادل 2.۳1 
درصد کاهش، در ۷۵ دلار و 21 سنت در هر بشکه 

بسته شد.
نفت برنت سال 2021 را با ۵0.۵ درصد افزایش به 
پایان برد که بزرگترین رشد قیمت از سال 201۶ بود، 
در حالی که وست تگزاس اینترمدیت ۵۵.۵ درصد رشد 
داشت که قویترین عملکرد این شاخص از سال 200۹ 
بود که طی آن سال بیش از ۷0 درصد صعود کرده بود.

هر دو شاخص در ماه اکتبر به بالاترین قیمت سال 
2021 صعود کرده بودند و نفت برنت به ۸۶ دلار و 
۷0 سنت در هر بشکه رسیده بود که بالاترین رکورد از 
سال 201۸ بود و وست تگزاس اینترمدیت به ۸۵ دلار 
و 41 سنت در هر بشکه افزایش یافته بود که بالاترین 

حد از سال 2014 بود.
انتظار می رود قیمتهای جهانی نفت سال آینده که 
تقاضا برای سوخت جهت بهبود بیشتری پیدا می کند، 

به سطح بالاتری صعود کنند.
کارشناسان سلامت آمریکا به شهروندان آمریکایی 
هشدار دادند برای تشدید گسترش بیماری در 
هفته های آینده آماده شوند و نرخ ابتلا احتمالا پس از 
تعطیلات سال نو و بازگشایی مدارس پس از تعطیلات 

زمستانی افزایش پیدا خواهد کرد.
در نظرسنجی رویترز از ۳۵ اقتصاددان و تحلیلگر، 
میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت در سال میلادی 
جاری ۷۳ دلار و ۵۷ سنت پیش بینی شد که حدود دو 
درصد کمتر از پیش بینی ۷۵ دلار و ۳۳ سنت در نوامبر 
بود. این نخستین کاهش پیش بینی قیمت سال 2022 

از نظرسنجی اوت رویترز بود.
کاهش اختلالات تولید در نیجریه و اکوادور اوایل هفته 
گذشته قیمتهای نفت را تحت فشار کاهشی قرار داده 

بود.
منابع آگاه اظهار کردند: در شرایطی که نفت نزدیک 
۸0 دلار مانده است، اوپک و متحدانش شامل روسیه 
احتمالا سیاست افزایش تدریجی عرضه را ادامه داده و 
افزایش تولید به میزان 400 هزار بشکه در روز را برای 

فوریه تصویب می کنند.
گزارش روز جمعه شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز 
نشان داد شرکتهای انرژی آمریکایی تحت تاثیر بهبود 
قیمتها، برای هفدهمین ماه متوالی به شمار دکلهای 
حفاری نفت و گاز طبیعی اضافه کردند. شمار دکلهای 
حفاری نفت و گاز طبیعی در هفته منتهی به ۳1 دسامبر 
تغییری نداشت و ۵۸۶ حلقه بود. اما در دسامبر شمار 
دکلها 1۷ حلقه افزایش یافت و در سه ماهه چهارم ۶۵ 
حلقه افزایش داشت که پنجمین رشد سه ماهه متوالی 
بود. شمار دکلهای حفاری برای کل سال 2۳۵ حلقه 
افزایش یافتند در حالی که در سال 2020 حدود 4۵4 
حلقه و در سال 201۹ حدود 2۷۸ حلقه کاهش داشتند.

بر اساس گزارش رویترز، با وجود این که شمار دکلها 
برای هفدمین ماه متوالی افزایش یافت اما تحلیلگران 
اظهار کردند همچنان انتظار می رود تولید نفت آمریکا 
کاهش پیدا کند زیرا شرکتهای انرژی به بازدهی و 
افزایش سود سرمایه گذاران به جای افزایش تولید 

متمرکز مانده اند.

نسخه موقت برای حل مشکل 
فاضلاب منطقه 22

در پی تشکیل کارگروهی برای حل مشکل فاضلاب 
منطقه 22 و اتخاذ تصمیم برای احداث پکیج تصفیه 
فاضلاب در صورت تایید محیط زیست، رییس اداره 
حفاظت محیط زیست شهرستان تهران گفت: با 
توجه به موافقت انجام شده، قرار است نصب پکیج 
تصفیه فاضلاب در منطقه 22 انجام شود که اقدامی 

کوتاه مدت محسوب می شود.
به گزارش ایسنا سال گذشته فاطمه برنا - رییس سابق 
محیط زیست تهران - از کامل نبودن سیستم تصفیه 
فاضلاب منطقه 22 و تلاش برای انجام اقداماتی 
برای حل این مشکل خبر داده بود.20 آبان ماه سال 
جاری رییس کنونی محیط زیست شهر تهران به انجام 
اقداماتی برای حل مشکل فاضلاب »قسمت هایی« از 
این منطقه اشاره کرده بود و حالا از تصمیم برای احداث 
هفت پکیج تصفیه فاضلاب خبر می دهد.علی روشنی 
در گفت و گو با ایسنا افزود: زمین های ساخت پکیج 
فاضلاب از سوی شهرداری مشخص شد و محیط 
زیست از آن ها بازدید کرد. شرکت آب و فاضلاب از 
ما استعلام گرفت و اداره حفاظت محیط زیست شهر 
تهران با ساخت پکیج در این زمین موافقت کرد سپس 
این موضوع در سطح اداره کل محیط زیست تهران 
مطرح شد و مورد موافقت قرار گرفت.وی در ادامه 
گفت:  بر اساس اعلام شرکت آب و فاضلاب چند 
ماه کار مطالعاتی برای نصب پکیج ها باید انجام شود. با 
نصب پکیج های تصفیه فاضلاب مشکل تمام نقاطی 
از منطقه 22 که فاضلاب سطحی دارند در کوتاه مدت 
حل خواهد شد.رییس کنونی محیط زیست شهر تهران 
اضافه کرد: در فاز اول هفت پکیج نصب خواهد شد 

و در صورت لزوم تعداد این پکیج ها افزایش می یابد.
روشنی در پایان تاکید کرد: نصب پکیج های تصفیه 
فاضلاب اقدامی کوتاه مدت است و در  بلندمدت 
سیستم تصفیه فاضلاب منطقه 22 باید به شبکه اصلی 

متصل شود.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران درباره ضرورت انسداد مبادی قاچاق 
فرآورده های نفتی گفت: نبود پایش و نظارت مستمر 
دستگاه های متولی راه ورود فرآورده های یارانه ای را به 

بازار قاچاق تشدید می کند.
به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران، جلیل سالاری در دومین نشست کارگروه 
مبارزه با قاچاق فرآورده های نفتی افزود: قیمت تکلیفی 
و یارانه ای فرآورده های نفتی در عرضه های داخلی، 

می تواند به انحراف مسیر فرآورده ها منجر شود.
وی تأکید کرد: بخشی از فرآورده ها کاربردهای چندگانه 
دارند که در پی اختلاف قیمت و سوق یافتن به 
بازارهایی خارج از کاربردهای تعریف شده آن، می توانند 

به تشدید پدیده قاچاق منجر شوند.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش با تأکید 
بر اینکه در سال های گذشته در حوزه وزارت صمت 
مجوزهایی صادر شد که بر اساس آن شرکت هایی 
در حوزه تقطیر، برش مواد نفتی و بلندینگ شکل 
گرفت، تصریح کرد: در آن مقطع به ملاحظات پایش 
و استانداردسازی متناسب با ضرورت های اصلی 
تعریف شده به بازارهای هدف توجه نشد و اختلاف 
قیمتی فرآورده های تکلیفی در داخل کشور و خارج از 
مرزها، مسیر توسعه قاچاق را تسهیل کرد و به بروز 

اتفاقاتی منجر شد که امروز شاهد آن هستیم.
به گفته سالاری، هم اکنون در حوزه قانون و فرآیندهای 
اجرایی دچار چالش هایی هستیم که باید اصلاح شوند و 
در صورت نبود اصلاحات، کنترل و پایش مسیر عرضه 
سوخت و مشتقات نفتی را با مشکل مواجه خواهد کرد.

وی گفت: امروز در صنعت پالایش، فرآورده های اصلی 
تولید می شوند که کاربردهای مشخصی دارند، اما در 
کنار آن فرآورده های ویژه ای نیز هستند که کاربرد 
خاصی دارند، اما به بخش مشتقات سوختی متمرکز 
و هدایت می شوند. امروز گاه این فرآورده ها به سمت 
بازاری سوق داده می شود که با کاربردهای اصلی 

انحراف چشمگیری دارد.

شیوه های بخش خصوصی برای فرارهای 
مالیاتی

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش با اشاره 
عوامل تشدیدکننده شرایط برای رشد پدیده قاچاق 

فرآورده ها، افزود: در حوزه پتروشیمی رسالت برمبنای 
تکمیل زنجیره ارزش قرارگرفته است، اما متأسفانه 
بعضاً مشاهده می شود که محصولات بین مجتمعی 
و نیمه نهایی به جای سودمحوری به سمت 
سوخت محوری و تولید مشتقات نفتی هدایت می شود. 
این فرآیند برای گمرک و سازمان استاندارد مشکلات و 

چالش های عدیده ای را ایجاد کرده است.
سالاری ادامه داد: در بخش های پایین دستی که 
محصولات آن کاربردهای مشخصی دارند، همین 
منوال در حال طی شدن است. باید اذعان کرد اگر 
این حلال ها در دیگر صنایع با عناوین و روش های 
دیگر مصرف شوند پدیده قاچاق را تشدید و خروج 
فرآورده های یارانه ای را از مسیر اصلی آن تسهیل 
خواهند کرد.وی تأکید کرد: این چالش ها را می توان 
به راحتی و در کمترین زمان با همت، نظارت و کنترل 
دستگاه های متولی حل وفصل و تعیین تکلیف کرد. در 
این راستا باید دستگاه های متولی اعم از وزارتخانه های 
نفت، صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، 
سازمان ملی استاندارد،  سازمان بورس، گمرک و دیگر 
دستگاه های متولی درباره نظارت و کنترل در حوزه 

وظایف خود به صورتی دقیق تر ایفای نقش کنند.

لزوم نظارت از مبادی تولید تا بازارهای 
مصرف

معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران بیان کرد: نخستین اقدامی که 
لازم است اجرا شود بر این مبناست که ساماندهی 
و نظارت از بخش تولیدکنندگان اصلی آغاز شود. 
به عبارت دیگر پایش و نظارت از بخش تولید کلید 
بخورد و به بازارهای مصرف برسد تا انسداد مسیرهای 
قاچاق تسریع شود.سالاری با تأکید بر اینکه در میان 
مصرف کنندگان عمده، بخش هایی هستند که باید به 
لحاظ روابط مالی شفافیت لازم در آنها ایجاد شود، 
گفت: در حوزه نیروگاه ها مواردی وجود داشته است که 
اتصالشان به سامانه ناقص رخ داده است که ضروری 
به نظر می رسد کنترل و نظارت در حوزه اندازه گیری، 

تبادلات و مصرف در واحدهای یادشده تشدید شود.
به گفته وی، در بخش مصرف کنندگان عمده این 
چالش کماکان برقرار است. بخشی از این چالش ها 
به  ضرورت اتصال مجموعه ها به این سامانه و کنترل 
و نظارت بازمی گردد. بخشی دیگر به اصلاح فرآیند و 
روابط مالی  که اگر این موضوع اتفاق بیفتد مشکلاتی 
که در مسیر جابه جایی و انتقال رخ می دهد، دیگر وجود 
خارجی نخواهد داشت، در ضمن بخش دیگر مربوط به 

زیرساخت هاست.

سیاست توسعه شبکه خطوط و ریلی احیا 
می شود

معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران افزود: اگر شبکه و سیستم 
انتقال و توزیع را که بخش عمده ای از آن از طریق 
زمینی انجام می شود به سمت توسعه شبکه خطوط لوله 
و ریلی انتقال دهیم، می توان تا حد قابل توجهی قابلیت 

پایش و کنترل را فراهم کرد.
سالاری اظهار کرد: در مسیر مرزی و کشورهای 
هم جوار نیز اگر سیاست احداث خطوط و توسعه ریلی 
انجام شود می توان بخشی از صادرات فرآورده ها را که 
از این کانال صورت می گیرد، با ایجاد و توسعه شبکه 
خطوط به صورتی راحت تر پایش و نظارت کرد. به این 
ترتیب حجم زیادی از تانکرهایی که در مرزها در حال 

عبور و مرور هستند، کنترل خواهند شد.
وی با بیان اینکه این موضوع جزو برنامه هایی است 
که در دستور کار شرکت ملی پالایش و پخش قرار 
گرفته است، گفت: بخشی از این برنامه ها تدوین و 
جمع بندی شده و هم اکنون تحت عنوان »ساماندهی 
کدهای رهگیری واحدهای هیدروکربوری« به کارگروه 
ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور ارسال 
شده است که در صورت تصویب و ابلاغ، می توان روال 
تعیین ماهیت را تسهیل کرد و چالش های موجود را 

تقلیل داد.
معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران بر جدیت بیش ازپیش منشأیابی 
دلایل بروز تخلفات به ویژه در ارتباط با ارزیابی و صحت 
عملکرد متقاضیان نقش بی بدیل دستگاه های متولی، 
همچنین ضرورت پایش مستمر عملکرد دستگاه های 
متولی در تعیین سهمیه سوخت یارانه ای تأکید کرد 
و لزوم دقت بیش از پیش در تهیه و تدوین رویه ها، 
مقررات و آیین نامه های اجرایی به منظور جلوگیری از 
عرضه خارج از شبکه و مبارزه با قاچاق فرآورده های 

نفتی را خواستار شد.
سالاری در پایان از اعضای مستقیم و غیرمستقیم فعال 
در کارگروه مبارزه با قاچاق فرآورده های نفتی تشکر 
و قدردانی کرد.هفته گذشته دومین نشست کارگروه 
ماده 4 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور با حضور 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران و دیگر اعضای این کارگروه در ساختمان 
غدیر شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 

برگزار شد.

سهم سی ان جی در سبد سوخت خودروها در کشور 
با توزیع این سوخت پاک در 2 هزار و ۵24 جایگاه  
سی ان جی راه اندازی شده در سطح کشور و افزایش 
تعداد خودروهای گازسوزشده به بیش از 4 میلیون 
دستگاه باز هم افزایش یافت و در مرز توزیع میانگین 

روزانه 2۳ میلیون مترمکعب قرار گرفت.
بر پایه آمار مدیریت طرح سی ان جی، هم اکنون 
تعداد خودروهای گازسوز شده کشور به 4 میلیون 
و 12۹ هزار و ۷۵۷ دستگاه و ظرفیت توزیع گاز 
طبیعی فشرده )سی ان جی( در جایگاه های عرضه 
سراسر کشور هم اکنون به مرز ۳ میلیون مترمکعب 
در ساعت )2 میلیون و ۹4۹ هزار و 4۹2 مترمکعب( 

رسیده است.
بر پایه تازه ترین آمار مدیریت طرح سی ان جی 
)شهریورماه 1400( میانگین توزیع روزانه این سوخت 

پاک به 22.4 میلیون بشکه در روز رسیده است.
بر اساس تازه ترین گزارش های دریافتی درباره روند 
تبدیل خودروهای عمومی تا تاریخ 20 آذرماه امسال، 
در مجموع در کل کشور 1۵۸ هزار و ۵2۸ دستگاه 
خودرو عمومی دوگانه سوز شده اند و ۶ هزار و ۳4۳ 
دستگاه نیز در انتظار تعیین نوبت تبدیل قرار گرفته اند.

در استان تهران و در قالب طرح رایگان تبدیل 
خودروهای عمومی، تاکنون 1۷ هزار و 4۵ دستگاه 
خودرو گازسوز شده اند و ۵۷۶ دستگاه خودرو نیز 
در انتظار تعیین نوبت قرار دارند؛ این استان تاکنون 
بیشترین آمار تبدیل در استان های کشور را به خود 

اختصاص داده است.

در استان آذربایجان غربی با رتبه دوم نیز تاکنون 14 
هزار و 2۸4 دستگاه خودرو عمومی به دوگانه سوز 
تبدیل شده و مالک ۵۸۸ دستگاه خودرو نیز در انتظار 

تبدیل به سر می برند.
استان آذربایجان شرقی نیز رتبه سوم را در سطح 
کشور به خود اختصاص داده و تاکنون 12 هزار 
و ۶۷۶ دستگاه خودرو عمومی در این استان به 
دوگانه سوز تبدیل شده و ۵۷۷ دستگاه خودرو نیز در 

انتظار تبدیل نوبت به سر می برند.

کشور  راه اندازی شده  جایگاه های  تعداد 
فراتر از 2500 باب

بر پایه آخرین گزارش های آماری مدیریت طرح 
سی ان جی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، 

هم اکنون 2 هزار و ۵24 جایگاه سی ان جی در کشور 
راه اندازی شده است.

بر پایه مصوبه شورای اقتصاد، از طریق اعطای 
تسهیلات رایگان، حدود یک میلیون و 4۶0 هزار 
خودرو به سمت سوخت پاک و ارزان سی ان جی 
هدایت خواهند شد که شامل 100 درصد بخش 

حمل ونقل مسافر و بار در کشور است.
متقاضیان از جمله مالکان خودروهای تاکسی عمومی 
و وانت بارها، نیسان و کامیون می توانند با مراجعه 
https://gcr. به این سامانه اینترنتی به آدرس

niopdc.ir که از روز سه شنبه )2۳ اردیبهشت ماه 
سال 1400( فعال شده است، ثبت نام خود را نهایی و 

نوبت گیری کنند.
هم اکنون زیرساخت ها برای افزایش سهم سی ان جی 

در سبد سوخت خودروها و توزیع روزانه حدود 40 
میلیون مترمکعب سی ان جی در کشور وجود دارد و 
پیش بینی می شود با اجرای این طرح، مقدار توزیع 
سی ان جی از روزانه حدود 22 میلیون مترمکعب 

کنونی تا روزانه ۳0 میلیون مترمکعب افزایش یابد.

کار  دستور  در  توسعه صنعت سی ان جی 
دولت سیزدهم

توسعه ای  پیرو سیاست های  توسعه سی ان جی 
دولت های کذشته در دستور کار دولت سیزدهم 
نیز قرار گرفته است؛ معاونت پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی نخستین گام در دولت سیزدهم را 
با امضای قرارداد تولید 4۵ هزار خودرو دوگانه سوز در 
آذرماه امسال بین شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی و گروه صنعتی ایران خودرو برداشت؛ بر پایه این 
قرارداد همکاری به ارزش حدود 20 میلیون دلار، 
4۵ هزار خودرو پایه گازسوز در شرکت ایران خودرو 
تولید می شود که از این تعداد 40 هزار خودرو تولیدی 

تاکسی و ۵ هزار خودرو نیز وانت خواهد بود.
ایران با دسترسی به منابع عظیم گازی و بهره مندی 
حدود ۹۶ درصد از جمعیت کشور از نعمت گاز، 
زیرساخت های بهتری برای توسعه  این صنعت دارد 
که نگران نبودن بابت قطعی سوخت، دسترسی آسان 
و سرمایه گذاری و ایجاد ایستگاه های سی ان جی با 
سرعت زیاد به دلیل توسعه شبکه گازرسانی و نیز رشد 
تولید داخلی در زمینه تجهیزات و خدمات جانبی این 

صنعت از آن جمله است.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران از افزایش ۶ 
میلیارد متر مکعبی تحویل گاز به نیروگاه ها در سال 
جاری نسبت به مدت مشابه پارسال خبر داد و گفت: 
از ابتدای سال تاکنون ۶1 میلیارد متر مکعب گاز به 

نیروگاه ها تحویل شده است.
»محمدرضا جولایی« امروز )شنبه( در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا با بیان اینکه تحویل گاز به 
نیروگاه ها در سال جاری افزایش داشته است، افزود: 
این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۵۵ میلیارد متر 
مکعب بوده که نشان دهنده رشد ۶ میلیارد متر مکعبی 

در تحویل گاز به نیروگاه ها است.
مدیردیسپچینگ )مدیریت یکپارچه تولید و توزیع( 
شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه طبق برنامه و در 
مقایسه با سوخت معادل باید سهم گاز ۸4 درصد باشد، 
گفت: این رقم در سال جاری به ۸۶ درصد افزایش 
داشته و این در شرایطی است که سال گذشته ۸4 
درصد بوده است که در این بخش نیز رشدی 2 

درصدی به ثبت رسیده است.
وی تاکید کرد: افزایش گازرسانی به نیروگاه ها کاهش 
یک میلیارد لیتری مصرف گازوئیل را در این بخش به 

همراه داشته است.
به گفته جولایی، اکنون مصرف گاز در بخش خانگی 

به ۵۶0 میلیون متر مکعب در روز رسیده است.

به گزارش ایرنا، تا هفته سوم آبان ماه امسال مصرف 
گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده نسبت 
به زمان مشابه پارسال روزانه حدود 100 میلیون متر 

مکعب افزایش را نشان می دهد.
افزایش مصرف گاز آن هم در آغاز فصل سرما در حالی 
اتفاق افتاده که سال گذشته در اوج مصرف )بهمن ماه( 

مصرف گاز بخش خانگی به ۵۶۵ میلیون متر مکعب 
در روز رسیده بود.

این موضوع که زنگ خطر افزایش مصرف در بخش 
خانگی و به دنبال آن قطعی گاز نیروگاه ها و صنایع 
عمده را به صدا درآورده، باعث شد تا وزیر نفت با اعلام 
اینکه ۵0 درصد از گاز بخش خانگی، توسط 2۵ درصد 
از مشترکان پرمصرف و بد مصرف سوخت می شود، از 

اعمال جریمه برای این مشترکان خبر دهد.
کارشناسان می گویند: ادامه روند کنونی مصرف گاز در 
کشور، باعث می شود تا در سال های 1400 تا 140۳، 
میزان تولید و مصرف گاز در کشور برابر شده و ناچار 

به واردات شویم.
به گزارش ایرنا، شاخص شدت مصرف انرژی در ایران 
2 برابر متوسط جهان است و بر اساس بررسی های 
انجام شده فقط در بخش خانگی و اداری، معادل 2 
فاز پارس جنوبی )112میلیون متر مکعب( اتلاف گاز 

اتفاق می افتد.

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش مطرح کرد:

انسداد مبادی قاچاق سوخت با پایش مستمر دستگاه های متولی

توزیع سوخت پاک در 2524 جایگاه سی ان جی سطح کشور

دورخیز صنعت پالایش برای توسعه سی ان جی در دولت سیزدهم

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز خبر داد:

افزایش 6 میلیارد متر مکعبی تحویل گاز به نیروگاه ها در سال جاری
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

بانک - بیمه - بورس اخبار

 افت 12 هزار واحدی شاخص 
کل بورس

در معاملات روز شنبه، 11 دی 1400، شاخص کل 
با کاهش 1۸ هزار و 41۷ واحدی  پایتخت  ورس  ب
نسبت به روز گذشته به رقم یک میلیون و ۳۷۸ هزار 

و ۸۹4 واحد رسید.
در معاملات روز شنبه، 11 دی 1400، شاخص کل 
با کاهش 1۸ هزار و 41۷ واحدی  پایتخت  ورس  ب
نسبت به روز گذشته به رقم یک میلیون و ۳۷۸ هزار 

و ۸۹4 واحد رسید.
شاخص هم وزن نیز افت کرد و با کاهش 4 هزار 
و ۶۳0 واحدی در سطح ۳۶۳ هزار و 4۶۹ واحدی 
)آیفکس(  فرابورس  یستاد. همچنین شاخص کل  ا
آمد و در سطح 1۸ هزار و ۶۶4  پائین  واحد   1۷1

واحد قرار گرفت.
امروز برای ششمین روز متوالی ارزش خالص تغییر 
و 4۳۷  منفی شد  بازار  حقیقی  به  الکیت حقوقی  م
بورس خارج شد که  از  تومان پول حقیقی  یلیارد  م

نسبت به دیروز رشد 2۳۸ درصدی داشته است.
در معاملات روز شنبه بیشترین خروج پول حقیقی 
اصفهان(  مبارکه  فولاد  )شرکت  فولاد  سهام  ه  ب
اختصاص داشت که ارزش تغییر مالکیت حقیقی به 
حقوقی آن ۳۳ میلیارد تومان بود. پس از فولاد، فملی 
)شرکت ملی صنایع مس ایران( و شپدیس )شرکت 
پتروشیمی پردیس( بیشترین خروج پول حقیقی را 

داشتند.
بازار  بزرگ  رگوه  سه  کل،  شاخص  نزول  روز  ر  د
کپارچه قرمزپوش شدند. امروز قیمت سهام تمام  ی
قطعات«،  ساخت  و  »خودرو  گروه های  مادهای  ن
»فراورده های  و  اعتباری«  مؤسسات  و  بانک ها  «

نفتی، کک و سوخت هسته ای« کاهش یافت.
امروز ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم ۵ هزار 
و ۶۵2 میلیارد تومان کاهش یافت. ارزش معاملات 
اوراق بدهی در بازار ثانویه 4۷۸ میلیارد تومان بود 
که ۸ درصد از ارزش کل معاملات بازار سرمایه را 

تشکیل می دهد.
ارزش معاملات خرد سهام نیز افت کرد و با کاهش 
24 درصدی نسبت به روز کاری قبل به رقم ۳ هزار 
از کل  درصد  که ۵۵  رسید  تومان  میلیارد  و 100 

معاملات بازار را شامل می شود.
»شپدیس«  و  »فارس«  »فولاد«،  نمادهای  مروز  ا
و  داشتند  کل  شاخص  افت  در  را  تأثیر  یشترین  ب
»برکت«، »کالا« و »وامید« بیشترین تأثیر مثبت را 

بر شاخص داشتند.
و  »بپاس«  »آریا«،  نمادهای  نیز  فرابورس  ر  د
»زاگرس« بیشترین تأثیر کاهنده را بر شاخص کل 
فرابورس داشتند و »فجهان«، »اتکای« و »کگهر« 

بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص داشتند.
خودرو  بورس  نمادهای  پرتراکنش ترین  جدول  ر  د
صدرنشین است و خپارس و خساپا در رتبه های بعدی 
هستند. در فرابورس نیز نمادهای فرابورس، فجهان و 

گدنا پرتراکنش  ترین نمادها هستند.
در پایان معاملات  روز شنبه، ۹۸ نماد رشد قیمت 
فرابورسی  نماد  و ۳۵  بورسی  نماد  که ۶۳  اشتند  د
بودند. همچنین ۳۹2 نماد کاهش قیمت داشتند که 
2۸۶ نماد بورسی و 10۶ نماد فرابورسی بودند. به 
عبارت دیگر، 20 درصد بازار رشد قیمت داشتند و ۷۸ 

درصد بازار افت قیمت داشتند.
فروش  صف های  ارزش  شنبه  معاملات  پایان  ر  د
درصد   11۶ چهارشنبه  روز  به  نسبت  بازار  ایانی  پ
ارزش  شد.  تومان  میلیارد   22۹ و  یافت  فزایش  ا
صف های خرید نیز نسبت به پایان روز کاری گذشته 
4۹ درصد افت کرد و در رقم ۵۳ میلیارد تومان ایستاد. 
امروز نماد شتوکا )شرکت توکا رنگ فولاد سپاهان( 
جدول  صدر  در  تومانی  میلیارد   ۸ خرید  صف   ا  ب
نمادهای  از شتوکا،  قرار گرفت. پس  بازار  قاضای  ت
قلرست )شرکت قند لرستان( و قهکمت )شرکت قند 

هکمتان( بیشترین صف خرید را داشتند.
بیشترین صف فروش نیز به سدبیر )شرکت سرمایه 
گذاری تدبیرگران فارس و خوزستان( تعلق داشت که 
در پایان معاملات صف فروش 2۸ میلیارد تومانی 
)شرکت  وسخوز  نمادهای  سدبیر،  از  پس  اشت.  د
سرمایه گذاری استان خوزستان( و غدشت )شرکت 

دشت مرغاب( بیشترین صف فروش داشتند.
ئیس کمیته بازار سرمایه مجلس خاطر نشان کرد: با 
توجه به حمایت هایی که دولت برای بازار سرمایه در 
نظر دارد می توان انتظار داشت که قدری آرامش بازار 
برگردد که دولت نمونه آن را در لایحه بودجه 1401 
آورد. لازمه رسیدن به این هدف آن است که تمام 
ارکان مرتبط در بازار در وهله اول شناخت عمیقی از 

مشکلات پیدا کنند.
در همین رابطه علی حیدری کارشناس بازار سرمایه 
گفت: هیئت مدیره ای که چند ماه است کارش شروع 
شده، هنوز به شناخت و عمق مشکلات بازار سرمایه 
برایش  راهکاری  تواند  نمی  طبیعتا  پس  نبرده  ی  پ
مواردی  از  راهکار  تعریف  آنکه  عریف کند. ضمن  ت
است که باید در برنامه خود داشته باشد. آن سازمان 
درگیر  سرمایه  بازار  بر  ناظر  اصلی  رکن  عنوان  ه  ب
حواشی است که متأسفانه آن حواشی اجازه نمی دهد 
کار اصلی اش را دنبال کند. پس اگر به همین شکل 
بخواهد ادامه پیدا کند در این دولت هم اتفاقات تلخ را 
مثل دولت قبل در بازار سرمایه شاهد خواهیم بود. از 
طرفی دیگر اگر رویکردهای اعلامی براساس واقعیت 
باشند و رخ دهد، نکات مثبتی را برای بازار به دنبال 

S.خواهد داشت

تصمیمات بانک ها نقش مهمی در 
ناترازی نقدینگی دارد

انک ها دچار ناترازی در مدیریت دارایی ها و بدهی های  ب
خود شدند و با مشکلاتی مانند تنگنای مالی و نقدینگی 

روبرو هستند.
برخلاف تصور رایج، اعسار در شبکه بانکی تنها به معنای 
در  پرداخت سپرده ها  از  بانک  )ناتوانی  نقدینگی  اترازی  ن
اثر هجوم سپرده گذاران( نیست، بلکه شکاف بزرگ بین 
دارایی و بدهی شبکه بانکی )اعسار ترازنامه ای( حتی در 
شرایطی که بانک با هجوم سپرده گذاران مواجه نشده نیز 

اعسار بانکی تلقی می شود.
ناترازی یا اعسار ترازنامه ای در سایر کشورها، معمولًا در 
بازار های  از  یکی  یا سقوط  اقتصاد  ناگهانی  انقباض  ثر  ا
را  بانک  دارایی های  ارزش  ناگاه  که  می دهد  رخ  ارایی  د
تنزل می دهد و تعادل دارایی ها و بدهی های بانک را به 
هم می زند. اما در ایران علت اساسی بروز ناترازی در شبکه 
بانکی، عدم تناسب دائمی سرعت رشد بدهی ها با قابلیت 

رشد دارایی های شبکه بانکی بوده است.
با اینکه در اقتصاد کشور به سبب وجود تورم، پایین بودن 
مستغلات  رکود  )غیرنفتی(،  اقتصادی  رشد  نرخ  توسط  م
و کاهش امکان سودآوری از منشأ تزریق درآمد نفت و 
واردات، قابلیت سودآوری و کسب بازدهی به طور معنا 
داری افت کرده است، اما سرعت رشد بدهی های بانک ها 
)رشد نقدینگی( به طور متناسب کاهش نیافته است. نرخ 
سود بالا عامل اصلی در رشد شدید دارایی بانک ها بوده 

است.
خروجی های بانک به صورت نقد است و قاعدتا در مواعد 
زمانی که طبق قانون تاکید شده باید پرداخت شود، در 
صورتی که بابت درآمد های مورد شناسایی این بانک به 
دلیل پول اعتباری، وجه نقد نداشته باشد، بانک دچار کم 
توانی در بازپرداخت یا کمبود وجه نقد می شود و مسائلی 
را ایجاد می کند که منجر به تشدید تنگنای مالی خواهد 
شد و نهایتا به همان ناترازی می رسد. شکی وجود ندارد 
که باید از طریق قانون جدید هم از سوی قانون بانک 
مرکزی و هم اصلاح قانون بانکداری به بانک ها کمک 
شود. از طرف دیگر نیاز است تا بار تامین مالی کسری 
بودجه دولت ها توسط بانک مرکزی کنار گذارده شود و 
در حقیقت دست دولت از جیب بانک ها و مردم بیرون آید، 
زیرا شبکه بانکی بیش از این کشش ندارد که تامین مالی 
مربوط به کسری دولت درباره هزینه های جاری را انجام 
دهد. شبکه بانکی مطالباتی از دولت دارد که سنواتی شده 
و میانگین آن هم در حال نزدیک شدن به دو رقم است. 
به این معنا؛ میانگین مطالبات بانک ها از دولت ۹ ساله شده 

و این عدم بازپرداخت تنگنا های مالی را تشدید می کند.
»آلبرت بغزیان« کارشناس اقتصادی درخصوص ناترازی 
بانک ها گفت: بانک ها باید همواره نسبت هایی را رعایت 
کنند، برای نمونه نسبت منابع و مصارف، نسبت مشکوک 
الوصول به سپرده ها، یا بحث کفایت سرمایه که ریسک را 
افزایش می دهد، رعایت کنند و مجموع این ها را می توان 
ناترازی بانک ها عنوان کرد. در واقع ترازنامه این است که 
دو ستون های بدهکار و بستانکار برابر باشد، اما در عمل 
را زیان  قسمت هایی که مشکوک و سوخت شده است 
در نظر می گیریم بنابراین صورت های مالی زیان نشان 

می دهد.
وی با اشاره به دستور وزیر اقتصاد مبنی بر ارائه صورت های 
ارائه  بحث  در  اقتصاد  وزیر  دستور  گفت:  بانک ها،  الی  م
صورت های مالی بانک ها از بانک ملی شروع شد، اما باید 
در نظر داشته باشیم که بانک های دیگر نیز ممانعت هایی 
در زمینه ارائه صورت های مالی انجام می دهند که موجب 
نقد شونده  ناترازی یعنی میزان دارایی  اترازی می شود.  ن
 ۳0 تا  می کنند  مراجعه  مردم  که  شرایطی  در  انک ها  ب
درصد سپرده را اخذ کنند، در این شرایط آیا بانک می تواند 

پاسخگو باشد یا باید شعبه را تعطیل کند.
وی تاکید کرد: باید مجموعه عواملی که در بالا به عنوان 
اترازی بانک ها اعلام شد به خصوص در بحث کفایت  ن
سرمایه اصلاح و بررسی شود. راهکار حل این مساله ساده 
است و در ابتدا باید توجه داشت که تصمیمات هیات مدیره 
بانک ها نقش مهمی در ناترازی بانک ها دارد. تصمیمات 
هیات مدیره در بحث اعطای وام های کلان که موجب 
تشکیل بدهکاران بزرگ بانکی شده یا تصمیماتی که در 
زمینه هدایت منابع بانک ها به سمت خرید املاک گرفته 
می شود و موجب ناترازی بانک ها می شود از جمله عوامل 
ناترازی هستند و باید تمهیداتی اندیشیده شود که هیات 

مدیره درباره این مساله پاسخگو باشد.
بانک ها  تاکید کرد: حسابرسی  اقتصادی  کارشناس  ین  ا
یعنی حاکمیت شرکتی باید در بانک ها پیاده شود تا هیات 
مدیره نسبت به سهامداران و ذینفعان پاسخگو باشند و این 
اقدامات در کوتاه مدت ناترازی بانک ها را برطرف می کند.

لزوم  درباره  بانکی  کارشناس  دیگر  فرزانی،  جت الله  ح
اصلاح نظام بانکی با اشاره به اینکه بانک ها دچار ناترازی 
در مدیریت دارایی ها و بدهی های خود شدند و با مشکلاتی 
مانند تنگنای مالی و نقدینگی روبرو هستند، گفت: بنابراین 
اصلاح نظام بانکی برای شبکه بانکی کشور، بخشی از 
ناترازی  ادامه گفت:  در  به حساب می آید.وی  ضروریات 
دارایی - بدهی بانک ها منجر به این شده که دچار اعسار 
ه معنای عدم توانایی بازپرداخت بدهی هایی که عمدتا  ب
سپرده های سرمایه گذاران است، شوند. منابع بانک ها در 
این  به  می شود،  تشکیل  سپرده گذاری  محل  از  قیقت  ح
معنا که سپرده گذاران این منابع را در اختیار بانک ها قرار 
تسهیلات  اعطای  عملیات  در  را  آن  بتوانند  تا  ی دهند  م
برای امر تولید یا فعالیت های اقتصادی به متقاضیان جهت 
کسب درآمد ارائه دهند و سپرده گذاران هم از آن منتفع 
خواهند شد.این کارشناس بانکی در این خصوص مطرح 
کرد: زمانی که بانک ها در مدیریت دارایی و بدهی دچار 
این معنا است که رشد دارایی های  به  اترازی می شوند  ن
آن ها کمتر از نرخ سود سپرده ها است که در نظام پرداختی 
اصطلاحا از آن تحت عنوان نرخ رشد بدهی ها نام می برند. 
وقتی درآمد ها کمتر از نرخ رشد بدهی ها باشد، بانک ها در 
حقیقت رفته رفته دچار مشکل ناتوانی یا تنگنای مالی در 
بازپرداخت سپرده های سرمایه گذار می شود که در نهایت 
سپرده گذاران  قطعا  درآید،  حادی  شکل  به  چنانچه  م  ه
برای بازپس گیری سپرده خود به بانک هجوم می برند و 
از آنجا که معمولا بانک ها تسهیلات را به صورت بلندمدت 
پرداخت می کند و سپرده ها هم عندالمطالبه است، مشکل 
در این زمان پیش می آید که ریسک سپرده گذاری می تواند 

به کل شبکه بانکی سرایت کند.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: با اجرای 
طرح تامین مالی زنجیره ای به  جای تمرکز 
اعتباری  ابزارهای  از  نقدینگی،  بر  رف  ص

بهره خواهیم برد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی صالح آبادی 
رئیس کل بانک مرکزی در برنامه امضای 
تفاهم نامه وزارت صمت و بانک های عامل 
کرد:  اظهار  زنجیره ای،  مالی  تأمین  رای  ب
أمین مالی زنجیره تولید موضوع مهمی  ت
نقدینگی  نیاز  تأمین  به  منجر  که  ست  ا
بانک ها،  نقدینگی  شدن  کم  نگاه ها،  ب
بهبود ترازنامه بانک ها و تسهیل نظارت بر 

پرداخت تسهیلات می شود.
وی افزود: با اجرای این طرح به جای تمرکز 
اعتباری  ابزارهای  از  نقدینگی،  بر  رف  ص
بهره خواهیم برد. یکی از اهداف مهم طرح 
سمت  به  بانک ها  فعالیت  که  است  ین  ا
فعالیت های تولیدی و در واقع اعتبارات به 
سمت تولید هدایت شود. همچنین تأمین 
مالی تولید، باعث کاهش هزینه تمام شده 
غیرجاری  مطالبات  کاهش  و  حصول  م

بانک ها کاهش می شود.

نتیجه  گفت:  مرکزی  بانک  کل  ئیس  ر
هدایت  مالی،  تأمین  روش  این  جرای  ا
کار  این  و  است  اعتبارات  بر  نظارت  و 
که  بانک  هفت  با  آزمایشی  صورت  ه  ب
فراهم  آنها  در  کار  این  یرساخت های  ز
شده انجام می شود. البته باید توجه داشت 

برات  و  تأمین  زنجیره  دستورالعمل  ه  ک
شده  ابلاغ  بانک ها  همه  به  لکترونیک  ا
اینکه  بیان  با  است.صالح آبادی همچنین 
بخش های فلزات، ساختمان، خودرو، لوازم 
خانگی، ماشین آلات و تجهیزات در مرحله 
نخست در این روش تأمین مالی زنجیره ای 

حضور دارند، تصریح کرد: این روش تأمین 
مالی قابل تعمیم به سایر بخش ها است و 
به تازگی مذاکرات با وزارت جهاد کشاورزی 
برای تأمین مالی از این طریق نیز شروع 

شده است.

تأمین مالی زنجیره ای، اقتصاد را در 
برابر تحریم مقاوم می کند

در ادامه این مراسم احسان خاندوزی گفت: 
تأمین مالی زنجیره ای یک اقدام تحولی با 
همکاری وزارتخانه ها و شبکه بانکی است. 
امیدواریم این اقدامات یکی از حلقه های 
مقاوم شدن اقتصاد ایران در برابر فشارهای 
تقویت  به  و  باشد  بین المللی  حریم های  ت
تولیدکنندگان، صادرکنندگان، تجار و غیره 

شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: مساله 
سیزدهم  دولت  در  تولید  مالی  أمین  ت
تبدیل به یک کلان پروژه جدی، مستمر، 
هدف  می شود.  آینده  به  رو  و  یش برنده  پ
اصلی این است که همه مسیرهای منتج به 
تسهیل و ارزان کردن تأمین و ساماندهی 

تأمین مالی تولید و هر آنچه به بنگاه های 
تولیدی و صادرات کمک می کند را کوتاه 
دغدغه  کمتر  اقتصادی  فعالان  تا  نیم  ک

تأمین مالی داشته باشند.
تولید  مالی  تأمین  هم افزایی  گفت:  ی  و
حاصل گزارش فصلی ارزیابی موانع کسب 
و کار است که بر اساس آن تأمین مالی 
در صدر سه اولویت موانع کسب و کار و 
اقدامات  نوع  این  است.  داشته  قرار  ولید  ت
طرح تأمین مالی کمک کننده و تسهیل 
ارتباط  اساس  همچنین  و  است  ننده  ک
تولیدکنندگان و شبکه بانکی را منتظم تر 
می کند. علاوه بر این صف و تقاضاهای 
صوری و کاذب را نیز از بین می برد. البته 
این  در  دولتی  بانکی  داریم شبکه  نتظار  ا

زمینه پیش گام باشد.
خاندوزی اظهار کرد: تکمیل زنجیره تأمین 
مالی تولید، توسعه دامنه فعالیت زنجیره در 
رشته فعالیت های صنعتی و تکمیل شبکه 
در  که  است  گامی  سه  پشتیبان،  انکی  ب
مرحله آزمایشی طرح باید رصد و پیگیری 
و سال آینده به صورت کامل مستقر شود.

رئیس کل بانک مرکزی تشریح کرد:

تامین مالی زنجیره ای به جای تمرکز صرف بر نقدینگی

 وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: با  اجرای 
طرح تامین مالی زنجیره تولید، دغدغه تامین مالی 

بنگاه های تولیدی برطرف می شود.
به گزارش ایرنا، »سید احسان خاندوزی« در مراسم 
امضای تامین مالی زنجیره تولید در محل بانک 
مرکزی اظهار داشت: سرفصل و هدف وزارت اقتصاد 
با کمک شبکه بانکی کشور این است که مساله تامین 
مالی تولید در دوره دولت سیزدهم تبدیل به یک 
کلان پروژه جدی، مستمر، پیش برنده و روبه آینده 

باشد.
وی افزود: هدف اصلی ما این است تا بتوانیم همه 
مسیرهای منتج به تسهیل و ارزان کردن تامین مالی 

تولید، ساماندهی تامین مالی تولید و هر آنچه که به 
بنگاه های تولیدی و صادرات کمک می کند را کوتاه 
کنیم تا فعالان اقتصادی کمتر دغدغه تامین مالی 

داشته باشند.
وزیر اقتصاد گفت: هم افزایی تامین مالی تولید حاصل 
گزارش فصلی ارزیابی موانع کسب و کار است که در 
این گزارش ها تامین مالی در صدر سه اولویت موانع 
کسب و کار و تولید توسط تولیدکنندگان قرار داشته 

است.
وی ادامه داد: اقداماتی همچون طرح تامین مالی 
زنجیره تولید نه تنها کمک کننده و تسهیل کننده 
است، بلکه اساس ارتباط تولیدکنندگان و شبکه بانکی 

را منتظم تر می کند، علاوه بر این صف و تقاضاهای 
صوری و کاذب را نیز از بین می برد.

خاندوزی با بیان اینکه انتظار داریم شبکه بانکی دولتی 
در این زمینه پیش گام باشد، اضافه کرد: تکمیل زنجیره 
تامین مالی تولید، توسعه دامنه فعالیت زنجیره در رشته 
فعالیت های صنعتی و تکمیل شبکه بانکی پشتیبان، 
سه گامی است که در مرحله آزمایشی طرح باید رصد 

و پیگیری و سال آینده به صورت کامل مستقر شود.
 امروز تفاهم نامه تامین مالی زنجیره ای تولید با هدف 
هدایت منابع مالی به بخش تولید بین وزارتخانه های 
امور اقتصادی و دارایی و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و هفت بانک عامل ملی، پارسیان، صنعت و 

معدن، تجارت، صادرات، ملت و مسکن و 2 وزارتخانه 
امور اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و تجارت امضا 

شد. 
قرار است این طرح به صورت آزمایشی انجام شود 
و سال آینده بانک های دیگر نیز به این طرح اضافه 

می شوند. 
در این مراسم »علی آقامحمدی« عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و رئیس گروه اقتصادی 
معاونت بررسی دفتر رهبر معظم انقلاب، »سید احسان 
خاندوزی« وزیر اقتصاد، »سید رضا فاطمی امین« وزیر 
صنعت،معدن و تجارت و »علی صالح آبادی« رییس 

کل بانک مرکزی حضور داشتند.

 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: تک نرخی 
شدن ارز که در لایحه بودجه سال آینده نیز آمده است 
به بهبود توسعه صادرات کمک می کند و ایران کانون 

وقطب )هاب( تجاری منطقه می شود. 
به گزارش ایرنا، »علی آقامحمدی«  با اشاره به 
مباحث ارزی در بودجه 1401 گفت: یکی از مهمترین 
ویژگی های بودجه سال آینده، تک نرخی شدن ارز است 
که به توسعه صادرات کشور کمک می کند و طبق 
لایحه بودجه سال آینده، ملاحظات عجیب و غریب در 
مباحث ارزی برداشته می شود و ایران می تواند کانون و 

قطب )هاب( تجاری منطقه شود.
وی که در مراسم امضای تامین مالی زنجیره تولید 
بین وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی و صنعت، 
معدن و تجارت و هفت بانک در محل بانک مرکزی 
سخن می گفت، افزود: سیستم بانکی و بانک مرکزی از 
مدت ها قبل به دنبال تحقق تامین مالی زنجیره ای برای 
کمک به زنجیره تولید بوده است که امروز نقطه آغاز 
این عملیات است.آقامحمدی ابراز امیدواری کرد منابع 
سرگردان به نام تولید نداشته باشیم و منابع به سمت 
تولید هدایت شود و به دریافت وام به سبک گرفتن پول 

خاتمه دهیم. رییس گروه اقتصادی معاونت بررسی دفتر 
رهبر معظم انقلاب گفت: این موضوع به حوزه ارزی 
نیز باید تعمیم یابد، به عنوان نمونه شرکت های صنایع 
غذای کنسرسیومی برای صادرات تشکیل داده اند، 
بازارهای جهانی را بین خودشان تقسیم کرده و به 
صورت مشترک به کشت فرامرزی روی آورده اند که 

درآمدهای ارزی آنها نیز باید نظام مند شود.
وی بر اهمیت بورس در این حوزه نیز تاکید کرد و 
ادامه داد: باید در روند این عملیات بتوانیم بورس را تقویت 
کنیم و اتفاقا بسیاری از مشکلات شرکت های بورسی 

در همین حوزه است و از این پس باید به شرکت های 
بورسی تسهیلات داده شود.آقامحمدی افزود: بسیاری 
از مشکلات بانک ها به این دلیل است که در بخش 
تامین مالی شرکت ها، زمینی را به عنوان وثیقه در اختیار 
بانک ها قرار می دهند و در واقع زمین سوخته ای را با 
قیمت بالا به بانک می فروشند. وی تصریح کرد: باید 
شرکت های بورسی در جریان تامین مالی زنجیره ای 
قرار بگیرند تا سهام وثیق باشد و از این طریق فقط به 
شرکت های بورسی تسهیلات داده می شود و بخشی از 

مشکلات این شرکت ها برطرف خواهد شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

 دغدغه تامین مالی بنگاه های تولیدی برطرف می شود

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

تک نرخی شدن ارز به توسعه صادرات کمک می کند

 نوبت اولآگهي فراخوان مناقصه  1400-12

رشته موردنيازمبلغ تضمين  )ريال(مبلغ برآورد  )ريال(عنوان پروژه رديف

راه و ترابري61/503/127/5753/100/000/000 بهسازي كيلومتر 6 تا 8 محورسرابله - آسمان آباد1

راه و ترابري000/000/ 16/246 949 /291/897/ 617واريانت شلت كيلومترصفرالي 3 محور آبدانان – مورموري 2

راه و ترابري767/728/289/62719/255/000/000 بهسازي وچهارخطه نمودن  مسير مهران –دهلران كيلومتر500+74 تا378+500

راه و ترابري500/843/284/65313/920/000/000 تكميل چهارخطه ورودي ملكشاهي4

داراي صلاحيت اجراي آسانسور از 350/000/000-خريد ،نصب وراه اندازي دو دستگاه آسانسور مسكن مهر ايلام5
مراجع ذيصلاح

داراي مجوز نظام صنفي رايانه و 850/000/000-استانداردسازي بايگاني اسناد اداره كل راه و شهرسازي استان ايلام6
پروانه فعاليت مرتبط در حوزه افتا 

    http://iets.mporg.irو پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به  نشاني www.setadiran.ir مهلت ومحل دريافت اسناد : ازتاريخ 1400/10/12 لغايت 1400/10/20 سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(  به آدرس 
مهلت ومحل تحويل پيشنهاد قيمت : 1400/11/3-  اداره کل راه وشهرسازي استان ايلام 

اعتبار پروژه ها)به جز رديف  5 و6 (  از محل اعتبارات مصوب و اوراق خزانه اسلامي مي باشد.
 پيمانكار مي بايست توان مالي كافي براي ادامه عمليات اجرايي پروژه تا زمان ابلاغ تخصيص نقدي يا غير نقدي داشته باشد بطوريكه روند اجراي پروژه بدون وقفه و طبق برنامه زمان بندي اجرا گردد.

  با توجه به اعلام مناقصات و دريافت پيشنهادات از طريق سامانه الكترونيكي دولت به نشاني www.setadiran.ir ، لازم است كليه پيمانكاران با مراجعه به شركتهاي مربوطه نسبت به ثبت نام در سايت فوق الذكر و دريافت  
شناسه كاربري و رمز عبور و امضا الكترونيكي )token(جهت ارائه پيشنهاد قيمت اقدام نمايند .

 لازم به توضيح است كه پاكتهاي پيمانكاراني كه در سامانه مذكور ثبت نام نكرده و از طريق سامانه پيشنهاد قيمت ارسال نكنند ، باز نخواهد شد.
پيش پرداخت در صورت وجود تخصيص اعتبار و موافقت کارفرما پرداخت مي شود.

هزينه انتشارآگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.

اداره كل راه وشهرسازي استان ايلام

اداره كل راه وشهرسازي استان ايلام
وزارت راه و شهرسازي

 تازه های اخبار ایران و جهان را در پایگاه خبری مملکت آنلاین ببینید

Www.mamlekatonline.ir

طلا در سال 2021 ارزان تر شد
طلا تحت تاثیر رشد ارزش دلار آمریکا و در شرایطی که سرمایه 
گذاران خود را برای تحکیم سیاست پولی بانکهای مرکزی در سال 
2022 آماده کردند، بزرگترین کاهش قیمت سالانه از سال 201۵ 

را به ثبت رساند.
ا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری در  ه گزارش ایسن ب
معاملات روز جمعه تحت تاثیر عقب نشینی دلار و بازارهای سهام، 
آخرین بار 0.۷ درصد افزایش یافت و به 1۸2۷ دلار و ۵1 سنت 

رسید.
در بازار معاملات آتی آمریکا هر اونس طلا با 14 دلار و ۵0 سنت 

معادل 0.۸ درصد افزایش، در 1۸2۸ دلار و ۶0 سنت بسته شد.
طلا برای کل سال ۳.۶ درصد کاهش قیمت داشت که بزرگترین 
کاهش قیمت سالانه از زمان کاهش 10 درصدی در سال 201۵ و 
نخستین کاهش قیمت سالانه در سه سال اخیر بود. احیای اقتصاد 
جهانی سرمایه گذاران بیشتری را به سمت داراییهای پرریسک 
کشاند و علاقه به داراییهای امنی مانند طلا را کمتر کرد. عامل 
دیگری که مانع رشد قیمت طلا شد، سیگنالهایی از سرعت گرفتن 
برنامه های بانکهای مرکزی بزرگ جهان برای تعدیل محرکهای 
محرک بود که در دوران پاندمی کووید 1۹ برای پشتیبانی از اقتصاد 

به اجرا گذاشته بودند.
اجرای  از  تورم حاصل  برابر  در  دارایی  امن  پناهگاه  رچه طلا  گ ا
افزایش نرخهای بهره  اما  یر محرک مالی به شمار می رود  ب دا ت
به منزله هزینه بالاتر نگهداری این فلز ارزشمند است که دارایی 
بدون بازدهی است.وارن ونکتاس، تحلیلگر دیلی فارکس گفت: با 
صعود بازده اوراق خزانه 10 ساله آمریکا به دو درصد در سال 2022 
و ملایم شدن فشارهای تورمی و البته نرخهای بهره بالاتر، طلا 
ممکن است روند نزولی پیدا کند.تحلیلگران در نظرسنجی رویترز در 
اکتبر با اشاره به فشارهای ناشی از افزایش نرخهای بهره، پیش بینی 
قیمت خود را پایینتر برده و پیش بینی کرده بودند هر اونس طلا در 
سال 2022 به حدود 1۷۵0 دلار می رسد. دومنیک اشنایدر، مدیر 
کالاها در شرکت مدیریت مالی یو بی اس در هنگ کنگ در این 
باره گفت: با توجه به تحولات مثبت برای رشد اقتصادی و عادی 
سازی سیاستهای پولی، طلا قیمت خود را به شکل قابل قبولی 
حفظ کرد. می توان گفت اگر تورم را نداشتیم، شاید قیمت طلا 
بسیار پایینتر می رفت. عملکرد طلا برای سال 2021 برای سرمایه 

گذاران یورو یا ین کاملا مثبت بوده است.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخباراقتصادکلان

جابجایی کالا در بنادر شرق 
هرمزگان از مرز 2 میلیون تن 

گذشت
مدیر بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان گفت: میزان 
بنادر شرق 2میلیون و  بارگیری کالا در  خلیه و  ت
111هزار و 4۵4تن بود، که این میزان نسبت به 
مدت مشابه در سال ۹۹، رشد ۳۷ درصدی را نشان 

می دهد.
به گزارش مهر، حمیدرضا محمدحسینی تختی در 
تشریح آمار نه ماهه بنادر شرق هرمزگان عنوان 
داشت: میزان تخلیه و بارگیری کالا در این بنادر 
2 میلیون 111 هزار و 4۵4 تن بوده که این میزان 
نسبت به مدت مشابه در سال ۹۹، رشد ۳۷ درصدی 

را نشان می دهد.
شرق  بنادر  اینکه  به  توجه  با  مسئول  مقام  ین  ا
محصولات  صادرات  اصلی  قطب  رمزگان  ه
کشاورزی، میوه و تره بار در کشور می باشد افزود: 
در مدت طی شده از سال با صادرات یک میلیون و 
1۳1 هزار و ۸0۹ تن کالای غیر نفتی رشد 1۸ در 
این رویه در همسنجی با مدت مشابه سال گذشته 

به ثبت رسیده است.
وی با تأکید بر اینکه بندر شهید باهنر از پایانه های 
دریایی مناسبی در راهگذار ترانزیت منطقه برای 
قزاقستان،  آذربایجان،  روسیه،  ترکیه،  شورهای  ک
مواد  گفت:  است،  برخوردار  عراق  و  رکمنستان  ت
کشاورزی، مصالح ساختمانی و آهن آلات از جمله 
کالاهای است که از این بندر به کشورهای حاشیه 
خلیج فارس و کشورهای حوزه اقیانوس هند صادر 

می شود.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
از ترانزیت ۳۶ هزار و ۵۸۳ تن کالا خبر داد و افزود: 
با توجه به موقعیت قرارگیری مناسب بنادر شرق به 
لحاظ بعد مسافت با کشورهای همسایه این مقدار 
نسبت به سال گذشته ۷۳ درصد رشد داشته است.

به کشور  از کشوری  لازم بذکر است؛ عبور کالا 
دیگر بدون پرداخت گمرکی و یا بخشی از جابه 
جایی مسافر و کالا بین مبدأ و مقصد که مستلزم 

عبور از کشور ثالث باشد را ترانزیت می گویند.

برخورد جدی تعزیرات 
حکومتی با افراد محتکر و 

سودجو

معاون امور اقتصادی استانداری خوزستان گفت: 
سیستم نظارتی که همان تعزیرات حکومتی است، 
سودجو  و  محتکر  افراد  با  جدی  برخوردی  باید 

داشته باشد و از آن ها گذشت نکند.
بازار  تنظیم  پایان جلسه ستاد  در  فتوحی  آقارضا 
محل  در  ماه(  دی   11( امروز  که  خوزستان 
تنظیم  ستاد  کرد:  اظهار  شد،  برگزار  استانداری 
آرامش  برای  اساسی  فاکتورهای  از  یکی  بازار، 
مردم است و دستگاه های اجرایی باید پاسخگو 
که  ایم  گفته  اجرایی  های  دستگاه  به  و  باشند 
اگر هر کس به وظیفه خود عمل کند، مشکلی 

نخواهیم داشت.
وضعیت  به  توجه  با  حاضر  حال  در  افزود:  وی   
منابع مصرفی که در کشور و استان وجود دارد، 
مشکلی نداریم اما یکسری از افراد هستند که با 
فکرهایی که در سر دارند، به دنبال احتکار کردن 
و منافع شخصی خود هستند.معاون امور اقتصادی 
که  نظارتی  سیستم  گفت:  خوزستان  استانداری 
برخوردی  باید  است،  حکومتی  تعزیرات  همان 
جدی با افراد محتکر و سودجو داشته باشد و از 
آن ها گذشت نکند.فتوحی بیان کرد: در تمامی 
محصولات مشکلی نداریم؛ قیمت مرغ حتی به 
زیر قیمت مصوب رسیده است و سایر محصولات 
نیز در همین وضعیت قرار دارند؛ این موضوع به 
معنای این است که می توان قیمت ها را کنترل 

کرد.
معاون امور اقتصادی استانداری خوزستان با اشاره 
بیان کرد: در خصوص  تامین میوه شب عید  به 
ریزی  برنامه  حال  در  نیز  عید  شب  میوه  بحث 

هستیم.
نماینده  عنوان  به  فرمانداران  کرد:  تصریح  وی 
دولت در شهرستان ها بوده و مسئول پیگیری و 
تنظیم بازار هستند و باید احاطه کاملی را در این 
خصوص داشته باشند.فتوحی ادامه داد: با توجه به 
اینکه تمام مسائل تنظیم بازار از وزارت صمت به 
جهاد کشاورزی انتقال یافته است، جهاد کشاورزی 
نیروهای خود، به صورت  باید ضمن آموزش به 
تا مشکلی  کند  دنبال  را  بازار  تنظیم  موارد  ویژه 

به وجود نیاید.
معاون امور اقتصادی استانداری خوزستان گفت: 
بازار  تنظیم  بحث  در  که  مشکلاتی  از  یکی 
و  کردن  انبار  دارد،  وجود  کشاورزی  محصولات 
ذخیره سازی محصولات برای دو سه ماه آینده 
مانند  دیگر  های  دستگاه  کرد:  بیان  است.وی 
باید  تجارت  و  معدن  صنعت،  و  بسیج  سازمان 
تعزیرات  و   داشته  همکاری  کشاورزی  جهاد  با 

حکومتی نیز بر این موضوع نظارت و رصد کند.
برای  نقدینگی  تامین  ضمن  داد:  ادامه  فتوحی 
از  کشاورزی  محصولات  تولید  نخوردن  ضربه 
طرف بانک کشاورزی، این بانک باید تمام منابعی 
که دامداران، مرغداران اتحادیه ها و تشکل ها نیاز 

دارند را پرداخت کند.

افزایش آمار خودروهای ناقص 
کار دست خودروسازان داد

پس از عدم توجه به هشدار سازمان بازرسی مبنی بر 
پایش روند تجاری سازی و تکمیل خودروهای ناقص به 
وزارت صمت و خودروسازان، سازمان مذکور دو شرکت 
ایران خودرو و سایپا را برای ارائه توضیحاتی در خصوص 
عدم اعتنا به افزایش خودروهای ناقص و عدم تکمیل 
آن ها، فراخوانده است؛ این در حالیست که آمار تولید و 
فروش ۹ ماهه خودروسازان نشان می دهد بالغ بر 4۳ 
هزار دستگاه خودرو تولیدی ایران خودرو و سایپا در این 
مدت تجاری نشده و ناقص کف پارکینگ خودروسازان 

باقی مانده است.
به گزارش ایسنا، به دنبال نشست های تخصصی و 
بازدیدهای میدانی سازمان بازرسی کشور از دو خودروساز 
بزرگ کشور و قطعه سازان، با استناد بر اسناد و مدارک، 
به منظور پایش روند تجاری سازی و تکمیل خودروهای 
ناقص، هشدار مقتضی به وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و خودروسازان به منظور ارائه برنامه زمان بندی و ضرورت 
کاهش خودروهای ناقص در جهت کاهش التهاب بازار 

خودرو داده شد.
بر این اساس عدم اقدام اجرایی با برنامه های مطرح 
از ناحیه خودروسازان، افزایش تعداد خودروهای ناقص 
و روند کند تکمیل و عرضه خودروهای مذکور این دو 
شرکت خودروساز بزرگ، موجب شد تا سازمان بازرسی 
کل کشور این اقدام خودروسازان را از مصادیق احتکار 
منجر به اخلال در رقابت تلقی کرده و هیات مدیره دو 
شرکت ایران خودرو و سایپا را )با تفهیم اتهام به اعضای 
هیات مدیره خودروسازان( برای ارائه توضیحاتی در رابطه 
با این بی توجهی به کاهش خودروهای موجود در کف 
پارکینگ ها، آن هم علیرغم اعمال افزایش قیمت ها 

محصولات آن ها فراخواند.
در متن نامه غلام عباس ترکی-معاون نظارت و بازرسی 
امور تولیدی- خطاب به اعضای هیات مدیره دو شرکت 

ایران خودرو و سایپا، اعلام کرده است:
پرونده کلاسه  تشکیل  به  نظر  »احتراما، 
002۶/۵11/1400/1 و پیرو جلسات متشکله، بازدیدهای 
میدانی انجام شده و مکاتبات صورت پذیرفته طی 
نامه های شماره 1۸۶۳۸1 و 1۸۶۳۷۹ - 4 مهر 1400 
و هشدار اعلامی به وزیر صنعت، معدن و تجارت به 
منظور ارائه برنامه زمان بندی و ضرورت کاهش 
خودروهای ناقص مستقر در کف پارکینگ خودروسازان 
طی نامه شماره ۵00.24۸۹۳4  تاریخ سوم آذر 1400  و 
با عنایت به تصویب افزایش قیمت کارخانه ای خودروها 
در ستاد تنظیم بازار و اجرای آن توسط خودروسازان و 
اقدامات انجام شده در راستای تزریق نقدینگی جدید به 
خودروسازان از قبیل، مصوبات کمیته خودرو مبنی بر 
موافقت با اجرای انواع طرح های فروش ملی یک ماه اخیر 
که قسمتی از آن اجرایی شده و همچنین فراهم شدن 
زمینه استفاده از اعتبار مطرح از ناحیه شورای پول و اعتبار 
به منظور جبران بخشی از مطالبات قطعه سازان، ملاحظه 
شد تغییر قابل توجهی در کاهش خودروهای موجود در 
کف کارخانه آن شرکت ها ایجاد نشده که مراتب گویای 
عدم اقدام و اهتمام جدی خودروسازان در کاهش تعداد 
خودروهای موجود در کف و کاهش التهاب قیمت خودرو 
در بازار بوده که با امعان نظر به آن و مستند به بند )۳( 
قسمت )الف( ماده 4۵ قانون اجرای سیاست های کلی 
اصل 44 قانون اساسی، موضوع از مصادیق اخلال در 

رقابت تلقی می شود.
با عنایت به مراتب مذکور مقتضی است نسبت به ارائه 
دفاعیات خود در انطباق با مفاد ماده ۳۳ این آین نامه 
اجرایی قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور ظرف 

مدت حداکثر ۷ روز کاری به این مرجع اقدام نمایید. 
طبق آمار ارائه شده توسط خودروسازان بزرگ کشور به 
سازمان بورس، در مجموع ۹ ماهه سال جاری، ۵۷۷ 
هزار و 4۶۸ دستگاه خودرو در ایران خودرو و سایپا تولید 
شده است اما از این تعداد خودرو تولیدی 4۳ هزار و ۳۵ 

دستگاه تجاری سازی نشده و ناقص باقی مانده است.
در مقابل طی این مدت این دو خودروساز در مجموع 
۸۷۷ دستگاه خودرو از تولیدهای پیش از سال 1400 
را تجاری سازی کرده اند و بر این اساس برای ۵۳۵ 
هزار و ۳۷1 دستگاه از تولیدهای این خودروسازان طی 
۹ ماهه امسال و پیش از آن فاکتور فروش صادر شده 
است. )بخشی از فروش این مدت خودروسازان مربوط 
به تولیدهای پیش از سال جاری و از دسته خودروهای 
ناقص است که طی ۹ ماهه امسال تکمیل و به بازار 

عرضه شد.(
ایران خودرو: در مجموع ۹ ماه سال جاری ۳2۵ هزار و 
4۹4 دستگاه در گروه صنعتی ایران خودرو تولید شده 
است. از سوی دیگر با تکمیل ۵14 دستگاه از تولیدات 
پیش از سال 1400 برای ۳0۸ هزار و ۹۵۵ دستگاه فاکتور 
فروش صادر کرده است. این در حالیست که 1۷ هزار و 
۵۶ دستگاه از تولیدات ۹ ماهه این گروه صنعتی تجاری 
نشده و ناقص در پارکینگ خودروساز باقی مانده است.

از مجموع خودروهای تولیدی گروه صنعتی ایران خودرو 
طی ۹ ماهه امسال، 214 هزار و ۶1۸ دستگاه متعلق به 
محصولات خانواده پژو )به جز پژو 200۸( است که 211 
هزار و 2۸۳ دستگاه آن را فروخته  و ۳۳۳۵ دستگاه 
آن ناقص مانده است؛ همچنین 10۳ دستگاه پژو 200۸ 
تولید شده که همه 10۳ دستگاه آن طی ۹ ماهه امسال 

تجاری شده است.
پس از پژوها، ایران خودرو ۳۷ هزار و ۷0۶ دستگاه از 
محصولات خانواده سمند در ۹ ماهه ابتدایی 1400 تولید 
کرده و برای ۳۸ هزار و ۸4 دستگاه از این محصولات 
فاکتور فروش صادر کرده است. بر این اساس ۳۸۷ 
دستگاه از سمندهای تولیدی پیش از سال جاری تکمیل 
شده اند.همچنین در این مدت، ۳۷ هزار و ۷0۸ دستگاه 
دنا، 2۵ هزار و 2۷4 دستگاه رانا و ۵۸02 دستگاه تارا 
در مجموعه گروه صنعتی ایران خودرو تولید شده 
است. در مقابل از ابتدای سال جاری تا پایان آذر ماه 
به ترتیب ۳0 هزار و ۷۸ دستگاه دنا، 1۹ هزار و ۶24 
دستگاه رانا و ۵۳۷0 دستگاه تارا فروخته شده است.در 
مدت مذکور سال جاری از تولید محصولات فوق ۷۶۳0 
دستگاه دنا، ۵۶۵0 دستگاه رانا و 4۳2 دستگاه تارا قابلیت 

تجاری سازی نداشته است.

صورتحساب  اجرای  با  گفت:  صمت  وزیر 
از بین می رود و  الکترونیک انحراف منابع 
دیگر کسی نمی تواند برای یک کار دو وام 
بگیرد یا وامی که دریافت کرده برای کاری 

غیر از مورد ذکر شده استفاده کند.
امین در  به گزارش مهر، سید رضا فاطمی 
وزارت  نامه  تفاهم  امضای  برنامه  حاشیه 
صمت و بانک های عامل برای تأمین مالی 
کرد:  اظهار  خبرنگاران،  جمع  در  زنجیره ای 
مالی  تأمین  ایده  پیش  سال   10 حدود  از 
زنجیره ای در دنیا مطرح شده و در سال های 
اخیر رونق گرفته است. این ایده به کاهش 
منابع  انحراف  از  کمک ،  مالی  هزینه های 
تولیدی به  جلوگیری و دسترسی واحدهای 

سرمایه در گردش را بهبود می دهد.
اجرای  با  برآورد می شود  افزود:  وزیر صمت 
این طرح منابع موجود تا حداقل ۳0 درصد 
تولید  حاضر  حال  در  شود.  استفاده  بهتر 
برای  اولیه  مواد  و  نهایی  کالای  کنندگان 
دریافت تسهیلات به بانک مراجعه می کنند. 
این باعث می شود برای مثال 200 میلیون 
در  اما  شود،  مراجعه  بانک  به  تقاضا  تومان 
حالی که با کمتر از این مبلغ امکان تأمین 

مالی وجود دارد.
از  ادامه داد: تأمین مالی زنجیره ای که  وی 
برطرف  نویدبخش  خواهد شد  امروز شروع 
شدن بسیاری از مسائل و مشکلات بخش 
آینده  ماه  دو  البته حدود  است.  مالی  تأمین 
پایلوت این برنامه اجرا و احتمالًا تا سال آینده 

به طور کامل اجرا می شود.

الکترونیک  صورتحساب  اجرای  با 
انحراف منابع از بین می رود

مالی  تأمین  اینکه  بیان  با  امین  فاطمی 
گفت:  دارد،  متفاوتی  راه های  زنجیره ای 
می کنیم  شروع  امروز  از  ما  که  روش هایی 
می تواند  حتی  و  است  ساده تری  روش های 
در مواردی مشکلات تأمین وثایق را برطرف 
کند؛ برای مثال در یکی از روش های تأمین 
ارائه  بدون  تولیدی  واحد  زنجیره ای،  مالی 
وثیقه می تواند اعتبار دریافت کند و به نوعی 

حلقه بعدی، حلقه قبلی را تأمین می کند.
صورتحساب  فاکتور  آغاز  به  اشاره  با  وی 
الکترونیک و تأمین مالی زنجیره ای از امروز، 
الکترونیک  صورتحساب  در  کرد:  تصریح 
بانک ها موقع ارائه تسهیلات، درخواست ارائه 

فاکتور می کنند که ممکن است این فاکتور 
جعلی و بیش از مبلغ مورد نیاز واحد باشد. 
اما با اجرای صورتحساب الکترونیک انحراف 
منابع از بین می رود و دیگر کسی نمی تواند 
که  وامی  یا  بگیرد  وام  دو  کار  یک  برای 
از مورد ذکر  برای کاری غیر  دریافت کرده 

شده استفاده کند.

کمبود پنبه در کشور وجود دارد
فاطمی امین درباره تأمین مواد اولیه پوشاک 
نیز گفت: در حال حاضر کمبود پنبه در کشور 
وجود دارد که باید واردات آن تسهیل شود. 
نیاز  مورد  پتروشیمی  اولیه  مواد  حوزه  در 
نساجی نیز کمبود هست که در حال مذاکره 
این  برای واردات  پتروشیمی  با شرکت های 

مواد هستیم .
وی درباره جدیدترین وضعیت رفع تعهد ارزی 

صادرکنندگان نیز گفت: در سال 1۳۹۷ برخی 
صادرکنندگان برای بازگشت ارز با مشکلاتی 
مواجه بودند و نتوانستند تعهد ارزی را انجام 
با  مشترکی  کارگروه  حاضر  حال  در  دهند. 
مواردی  برای  تا  شده  ایجاد  مرکزی  بانک 
که دلیل منطقی برای عدم رفع تعهد ارزی 
وجود دارد؛ برای مثال رقم صادراتی درست 
درج نشده یا مبلغ صادرات ناچیزی بوده تفاهم 
کلی در نظر گرفته شود. امیدواریم به زودی 
برای متعهدین ارزی که مشکل آنها توجیه 

دارد رفع تعهد ارزی صادر شود.
وزیر صمت در ادامه در پاسخ به سوال یکی از 
خبرنگاران درباره وضعیت خودروهای ناقص 
مالی  تأمین  گفت:  و  نداد  روشنی  پاسخی 
صنعت  جمله  از  صنایع  همه  در  زنجیره ای 
خودرو به کاهش هزینه و تسهیل تولید کمک 

خواهد کرد.

و  بانک ها  همزمان  شدن  منتفع 
مالی  تأمین  با  تولیدی  واحدهای 

زنجیره ای
مراسم  این  در  همچنین  امین  فاطمی 
زنجیره ای،  مالی  تأمین  نامه  تفاهم  امضای 
را مصداقی از هماهنگی تیم اقتصادی دولت 
دانست و گفت: سهولت دسترسی به منابع، 
هدایت نقدینگی و کاهش انحراف از منابع از 

دستاوردهای این تفاهم نامه خواهد بود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
هم بانک ها و هم واحدهای تولیدی از این 

این  با  گفت:  می شوند،  منتفع  تفاهم نامه 
تفاهم نامه تسهیلات به صورت مطمئن داده 
می شود، بازگشت پذیری منابع برای بانک ها 
خواهد  فاکتورهای صوری حذف  و  آسان تر 
شد و همچنین بازرگانان و تولید کنندگان با 

سهولت به منابع مالی دسترسی می یابند.
به  این موضوع  اینکه  بیان  با  امین  فاطمی 
صورت پایلوت با هفت بانک شروع می شود، 
اضافه کرد: امیدواریم سال آینده بسیاری از 
مشکلات در حوزه تأمین سرمایه در گردش 

را با این تفاهمنامه نداشته باشیم.
را  زنجیره ای  مالی  تأمین  همچنین  وی 
رویکردی دانست که 10 سال گذشته دنیا به 
سمت آن رفته است و ادامه داد: بانک های 
کشورمان و بانک مرکزی نیز به سمت این 
زنجیره ای  نامه  تفاهم  و  رفته اند  موضوع 

نمونه ای از کار مشترک و هماهنگ است.
وزیر صمت این موضوع را کار بسیار بزرگی 
دانست و گفت: استعلام الکترونیکی از سامانه 
جامع تجارت مبنای پرداخت بانک ها خواهد 
بود. تأمین مالی زنجیره ای در ابتدا بر این مبنا 
عملیاتی خواهد شد و امیدواریم این موضوع 
افتخاری برای همه ما شود و از این کار به 
عنوان یک کار برجسته تأمین مالی یاد کنیم.

فاطمی امین در ادامه بیان کرد: اگر ۵ مسئله 
در تولید و تجارت داشته باشیم، یکی از آنها 
تأمین مالی است که با تأمین مالی زنجیره ای 
بسیاری از مشکلات در سال حمایت از تولید 

حل خواهد شد.

وزیر صمت:

اجرای صورتحساب الکترونیک انحراف منابع را از بین می برد

عضو اتاق بازرگانی تهران:

قاچاقچی را رها کردیم، از تولیدکننده مالیات می گیریم!

آیت الله نوری همدانی در دیدار با رئیس جمهور:

دیرکرد دریافتی بانک ها، ربا و حرام است

معاون وزیر راه و شهرسازی:

2 هزار و 500 محله هدف احیا و بهسازی قرار می گیرد

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید 
که هیچ فعال اقتصادی با پرداخت مالیات مشکلی 
ندارد اما در سال های گذشته کمتر به مبنای مهم 

مالیاتی در ایران توجه شده است.
عباس آرگون در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: برای 
آنکه نظام مالیاتی یک کشور شفاف شده و در مسیر 
درست قرار بگیرد باید دو شرط را رعایت کرد. 
مهم ترین موضوع در این حوزه عدالت مالیاتی است. 
ما نمی توانیم توقع داشته باشیم که فشار مالیاتی 
بر روی بخش هایی از اقتصاد باشد و سایر بخش ها 

بدون هیچ محدودیتی کار خود را ادامه دهند.
وی با بیان اینکه بخش های غیرشفاف در اقتصاد 

ایران مالیات پرداخت نمی کنند، توضیح داد: 
کارمندهای ما به شکل دقیق و بر اساس قوانین 
کشور، مالیات خود را پرداخت می کنند، واحدهای 
تولیدی نیز با توجه به اطلاعات ثبت شده هر ساله 
اظهارنامه پر کرده و بر اساس آن مالیات می دهند اما 
بخش های غیرشفاف و حوزه هایی که اطلاعات آن 
به طور کامل ثبت نشده، عملا هیچ مالیاتی پرداخت 
نمی کنند و این موضوع کاملا بر خلاف قاعده عدالت 

مالیاتی است.
عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به رقم بالای 
قاچاق در اقتصاد ایران، بیان کرد: این رقم های بزرگ 
قاچاق کالا در کشور، از سویی بازار کالاهای داخلی 

را تهدید می کنند و از طرف دیگر از پرداخت هر نوع 
عوارض و مالیاتی نیز معاف هستند. ما باید راهی 
پیدا کنیم که این پول های کلان به شکل شفاف 
رصد شوند و افراد مجبور شوند که عوارض و مالیات 
مربوط به آن را پرداخت کنند. این در حالی است که 
ما تولیدکننده را مجبور به پرداخت تمام عوارض و 
مالیات می کنیم اما با قاچاقچی ها هیچ کاری نداریم.

آرگون درباره دومین مبنای مهم مالیاتی کشور گفت: 
بحث شفافیت در نحوه استفاده از منابع مالیاتی نیز 
اهمیت فراوانی دارد. در این تردیدی نیست که وقتی 
افراد مالیات می دهند، در نهایت این پول به نفع آنها 
و در راستای ارائه خدمات به آنها استفاده می شود اما 

ما باید نحوه هزینه کرد این پول را مشخص کنیم تا 
مالیات دهنده هزینه ناکارآمدی دولت را پراخت نکند.

وی با بیان اینکه رصد حساب های تجاری به دولت 
در ایجاد عدالت مالیاتی کمک خواهد کرد، ادامه داد: 
همانطور که در بسیاری از کشورها، دولت بر روی 
حساب های تجاری نظارت دارد، ما در ایران نیز باید 
تکلیف پول های کلانی که در شبکه بانکی جابجا 
می شود را مشخص کنیم. نمی شود که یک قاچاقچی 
ده ها یا صدها میلیارد تومان پول را در شبکه بانکی 
کشور جابجا کند و هیچ نظارتی هم بر آن نباشد، 
برای توسعه زیرساخت ها و بهبود عدالت مالیاتی باید 

این گام های مهم را با قاطعیت برداشت.

آیت الله نوری همدانی در دیدار رئیس 
جمهور با بیان اینکه اولین کار دولت 
باید ساماندهی وضعیت معیشت مردم 
باشد، گفت: همه مردم به دولت سیزدهم 
امیدوارند و منتظر گام های مثبت این 

دولت هستند.
به گزارش مملکت آنلاین، آیت الله نوری 
همدانی در دیدار رئیس جمهور با بیان 
اینکه اولین کار دولت باید ساماندهی 
وضعیت معیشت مردم باشد، گفت: همه 
مردم به دولت سیزدهم امیدوارند و منتظر 

گام های مثبت این دولت هستند.
ابراهیم رئیسی در  حجت الاسلام سید 
دومین روز از سفر استانی خود به قم 

صبح امروز با  آیت الله نوری همدانی دیدار 
و گفتگو کرد.

آیت الله نوری همدانی در این دیدار با 
بیان اینکه اولین کار دولت باید ساماندهی 
وضعیت معیشت مردم باشد، گفت: همه 
مردم به دولت سیزدهم امیدوارند و منتظر 

گام های مثبت این دولت هستند.
وی همچنین به نظارت بیشتر بر بانک ها 
و فعالیت های آنان تاکید کرد و گفت: 
دیرکرد یک نوع ربا و حرام است، اما 
در بانک ها اعمال می شود و از مردم اخذ 

می شود.
این مرجع تقلید با بیان اینکه در اسلام 
پول در برابر کار پرداخت می شود 

خاطرنشان کرد: در ربا زایش پیدا می شود 
و پول در برابر پول پرداخت می شود که 

این اصلا مورد پذیرش اسلام نیست.
وی در ادامه بر استفاده دولت سیزدهم از 
مدیران باتجربه تاکید کرد و گفت: اداره 
امور را باید مسئولینی به دست بگیرند که 
از تجربه کافی برخوردارند تا مردم هم 

خیالشان راحت شود.
آیت الله نوری همدانی در ادامه بر 
گسترش هر چه بیشتر امر به معروف و 
نهی از منکر در جامعه تاکید کرد و گفت: 
در ساختار مملکت ما باید این فریضه 
واجب بیش از پیش مورد توجه همگان 

قرار گیرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران گفت: 2 هزار و ۵00 محله 
که در بافت فرسوده شهرها قرار دارد، مورد بهسازی 

و بازسازی قرار می گیرد.
به گزارش مهر، محمد آئینی بعد از ظهر شنبه در 
سفر به اردبیل و بازدید از محلات، حاشیه شهر و 
سکونتگاه های غیررسمی اردبیل اظهار کرد: به عنوان 
اولین سفر اردبیل را مقصد بازدید خود قرار دادیم و 
قرار است به صورت منظم و مرتب پیگیری ها در احیا 
و بازسازی بافت فرسوده، تاریخی و سکونتگاه های 

غیررسمی به انجام برسد.
وی تصریح کرد: موفقیت در این عرصه نیازمند جلب 
مشارکت همه دستگاه هاست که انتظار می رود با احیای 
ستاد استانی احیا و بازسازی بافت فرسوده و بازآفرینی 
شهری بتوانیم طرح های مورد نظر را به سرانجام 

برسانیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران گفت: در این زمینه انتظار 
می رود تمام دستگاه های خدمات رسان اعم از آب، برق، 
گاز و مخابرات بتوانند زیرساخت های لازم را انجام داده 
و شاهد تکمیل پروژه های نیمه تمام در بخش ورزشی، 

بهداشتی و خدماتی باشیم.
آئینی افزود: در کنار تشکیل مرتب جلسات ستاد 
بازآفرینی شهری سعی بر این است تا طرح توسعه 
تحول اجتماعی محلات نیز اجرایی شود که در این 

ساختار مردمی تلاش می کنیم 2 هزار و ۵00 محله را 
که در محدوده بافت فرسوده و تاریخی قرار دارند، احیا 

و بهسازی کنیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: 
قرار است در این محلات خانه های هلال، امداد، خانه 
شهر و سایر خانه های متناسب با ارائه خدمات به مردم 
راه اندازی شود که بیش از 1۶0 خانه را شامل می شود.

آئینی ضرورت حمایت از ساختارهای مردمی را در 
محلات با هدف ساماندهی فعالیت ها در جنبه های 
معیشتی، اشتغال و نوسازی کالبدی یادآور شد و اضافه 
کرد: در این ساختار انتظار می رود بسیج مردمی و 
حرکت جهادی شکل گرفته و خود خیرین و گروه های 

توانمند وارد کار شوند.

وی اولویت دولت سیزدهم را ساماندهی حاشیه نشینی 
بیان کرد و ادامه داد: باید ساکنان این محلات از زندگی 
مناسب بهره مند شوند چرا که شایسته نیست در نظام 
اسلامی برخی از افراد در محلات حاشیه نشین و 
غیررسمی در خانه ها و منازل نامناسب و حتی کپرنشین 
سکونت داشته باشند.آئینی بیان کرد: ما تلاشمان بر 
این است تا در کنار بهبود معیشت مردم به اشتغال 
ساکنان این مناطق و محلات نیز کمک کنیم تا به 
دور از شعارزدگی بتوانیم در عمل در خدمت ساکنان 
این مناطق باشیم.معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار 
کرد: یکی دیگر از اولویت های شرکت بازآفرینی شهری 
توجه به ساخت واحدهای مسکونی با دوام در قالب 
طرح تولید یک میلیون نهضت ملی مسکن اعلام کرد 

و گفت: باید در طراحی ها در این محلات به نحوی 
عمل کنیم تا خانه های مستحکم و مقاوم ساخته شده و 

تحویل ساکنان این مناطق شوند.
وی در ادامه سخنان خود تصریح کرد: در بافت تاریخی 
شهرها نیز نگاه ویژه ای داریم که در 4۶ شهر کشور 
24 هزار هکتار بافت تاریخی وجود دارد که قطعاً 
سرمایه گذاری های خوبی در این مناطق با رویکرد 

اقتصادی به نتیجه خواهد رسید.
آئینی با استقبال از طرح های ابتکاری در بهبود سیما 
و منظر شهری به ویژه در محلات با بافت تاریخی 
و فرسوده افزود: قطعاً به احداث پارکینگ و ساخت 
فضاهای تفریحی توجه جدی داریم و انتظار می رود با 

الگوهای مناسب طرح های مطلوبی را اجرا کنیم.
وی محدود بودن اعتبارات شرکت بازآفرینی شهری را 
یادآور شد و خاطر نشان کرد: اگر به استان اردبیل ۵0 
میلیارد تومان اعتبار در این حوزه اختصاص می یابد باید 
ستاد بازآفرینی استان و شهرستان به نحوی برنامه ریزی 
کند تا چرخش این منابع در طرح های توسعه ای و اجرا 
شده به نحوی باشد که به صورت مستمر این منابع 

صرف کارهای زیربنایی و خدماتی شود.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری اضافه کرد: در 
استان اردبیل می توانیم طرح های الگویی و پایلوتی را 
به شکل مطلوب اجرایی کنیم تا در سایه آن بتوان 
در سطح کشور این طرح های اجرا شده را به شکل 

گسترده عملیاتی کرد.
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شهرستان اخبار

خبر

مشاور وزیر نیرو تاکید کرد
 حمایت وزارت نیرو

  از بكارگیری تجهیزات داخلی
 در تاسیسات آب و فاضلاب

قم-فقیه،خبرنگارمملکت-مشاور وزیر و رئیس مرکز جهاد 
آبرسانی وزارت نیرو از تصفیه خانه شماره سه فاضلاب قم 
و پروژه آبرسانی به دهستان قمرود بازدید کرد و از نزدیک 
در جریان اجرای این پروژه ها قرار گرفت.دکتر »میثم جعفر 
زاده« در این بازدیدها با قدردانی از اقدامات صورت گرفته 
به ویژه در استفاده از تجهیزات داخلی، از طرح ساخت 

اسکروپمپ فاضلابی در داخل کشور حمایت کرد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم نیز در بازدید 
این بازدید به ارائه گزارش از وضعیت شبکه و تأسیسات 
آبرسانی قم پرداخت و بر ضرورت احداث خط انتقال و 

تصفیه خانه فاضلاب پردیسان تأکید کرد.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر سه تصفیه خانه 
فاضلاب قم با ظرفیت کامل در مدار بهره برداری قرار 
دارند، به تشریح پروژه احداث تصفیه خانه فاضلاب 
پردیسان پرداخت و با اشاره به اینکه باید اقدامات 
لازم برای تسریع در آغاز اجرای این پروژه انجام شود، 
تخصیص اعتبارات پایدار را از مهم ترین ضروریات اجرای 

این پروژه برشمرد.
دکتر علی جان صادق پور با بیان اینکه در تلاش هستیم 
که در طراحی تصفیه خانه از ساده ترین روش ها استفاده 
شود، یادآور شد: این امر منجر به در کنار استفاده از 
تجهیزات داخلی به میزان زیادی کاهش هزینه های 

بهره برداری را به دنبال خواهد داشت.
وی با اشاره به رویکرد شرکت آب و فاضلاب استان قم 
در استفاده از تجهیزات داخلی اشاره کرد و گفت: در چند 
سال اخیر بیشترین بهره را به ویژه در بخش فاضلاب از 
تجهیزات داخلی برده ایم که در این زمینه توانستیم به 

موفقیت های چشمگیری نیز دست یابیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم با اشاره به 
نقش این شرکت در بومی سازی تجهیزات فاضلاب گفت: 
اسکروپمپ فاضلابی برای نخستین بار با استفاده از دانش 
متخصصان داخلی در قم ساخته شد و سه سال است که به 

صورت بسیار مطلوب در حال بهره برداری است.
وی همچنین تأکید کرد: آشغالگیر لجن و آشغالگیر 
دانه ریز سه میلی متر نیز با حمایت آبفای استان قم توسط 
متخصصان داخلی در قم ساخته شد و به بهره برداری 

رسید.
مشاور وزیر نیرو در ادامه از پروژه آبرسانی به دهستان 
قمرود که مراحل پایانی کار خود را سپری می کند بازدید 
کرد و از نزدیک در جریان نحوه اجرا و میزان پیشرفت این 
پروژه قرار گرفت و بر ضرورت تخصیص اعتبارات لازم به 

این پروژه تأکید کرد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم در این بازدید 
نیز به تشریح وضعیت مجتمع آب رسانی قمرود پرداخت و 
ابراز داشت: به منظور تأمین آب 18 روستای قمرود که به 
دلیل فرسودگی خط انتقال، افزایش جمعیت و رشد مصرف 
با مشکل کم آبی به ویژه در فصل تابستان مواجه بودند این 

مجتمع آغاز شد.
وی 14 کیلومتر خط انتقال و احداث یک باب مخزن بتنی 
هزار مترمکعبی را ازجمله بخش های مجتمع آب رسانی 
قمرود برشمرد و خاطرنشان کرد: در حال حاضر عملیات 
اجرایی مخزن و 7 کیلومتر خط انتقال به پایان رسیده و 

مابقی پروژه نیز با رفع مشکلات در حال انجام است.
دکتر صادق پور با بیان اینکه عملیات اجرایی مجتمع 
آب رسانی قمرود بهمن ماه سال 99 آغاز و طبق برنامه 
باید تا خردادماه سال جاری به پایان می رسید، یادآور 
شد: متأسفانه معارضات اجتماعی، عبور از حریم بزرگراه، 
راه آهن، اراضی کشاورزی و منابع طبیعی مشکلاتی به 
وجود آورد که بهره برداری از این پروژه را به تعویق انداخت.

 تخصیص 440 میلیارد ریال
 به پروژه های تنش آبی گیلان 
رشت-خبرنگارمملکت -جلسه پیگیری اعتبارات تنش 
آبی استان گیلان بصورت ویدئوکنفرانسی با معاون نظارت 
بر بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و 
حضور مدیران عامل شرکت های آب و فاضلاب و آب 
منطقه ای گیلان برگزار شد.به گزارش دفتر روابط عمومی 
و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان گیلان، 
در راستای اخذ اعتبارات ملی جهت رفع مشکلات آبرسانی 
شهری و روستایی استان پس از برگزاری چندین جلسه 
کارشناسی با مدیران و کارشناسان شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور و تعیین چالش های موجود و اعتبارات 
مورد نیاز ، تخصیص 440 میلیارد ریال در قالب بخشی 
از اعتبارات پروژه های تنش آبی استان ابلاغ شد.بنا به 
این گزارش طی جلسه ویدئوکنفرانسی با حضور مهندس 
کشفی معاون نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور و مدیران عامل و معاونین شرکت آب 
و فاضلاب و آب منطقه ای گیلان، تصمیمات اخذ شده 
در جلسات کارشناسی مصوب و اعتبارات مورد نیاز و پروژه 
های دارای اولویت اعلام شد.سید محسن حسینی رئیس 
هیأت مدیره و مدیرعامل آبفای گیلان ضمن تشریح 
برنامه های شرکت در جهت پایداری آب استان، خواستار 
تأمین اعتبارات مورد نیاز جهت تکمیل پروژه های آبرسانی 
شد.بیش از 11 هزار کیلومتر از خطوط گاز در گیلان نشت 

یابی شد
به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، حسین اکبر مدیرعامل 
شرکت گاز استان گیلان با اعلام خبر نشت یابی بیش از 
11 هزار کیلومتر از خطوط گاز در استان، گفت: این میزان 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود 4 درصد رشد 

داشته است و در نوع خود یک رکورد محسوب می شود.

 رئیس پلیس راهور چهارمحال
 و بختیاری

هوشمندسازی ترافیک یكی از 
رویكردهای پلیس راهور است

شهرکرد-فاطمه رجبی،خبرنگارمملکت-رئیس پلیس 
راهور چهارمحال و بختیاری گفت : مطالعات طرح 
جامع ترافیک شهرکرد با همکاری شهرداری ۳0 تا 
40 درصد پیشرفت داشته و با شبیه  سازی های آن 
ممکن است مسیرها تغییر کند و اجرای این طرح 
درشهر بروجن نیز در دستور کار قرار دارد.ایرج حسین 
پور هوشمندسازی ترافیک را یکی از رویکردهای پلیس 
راهور دانست و گفت: در مرکز استان در هفت تقاطع 
اصلی هوشمندسازی انجام شده و ممکن است در فاز 
اول نواقصی وجود داشته باشد اما به جد تلاش می 
شود تا نواقص آن بر طرف گردد و یک خودرو نیز به 
عنوان خودرو ثبت تخلف سیار در مرکز استان مشخص 
شده که در خصوص پارک در حاشیه ها تخلفات را 
ثبت و به مالک تذکر می دهد تا حق مردم ضایع نشود 
.وی افزود : هم اکنون ۵۳ نقطه حادثه خیز در محدوده 
استان چهارمحال و بختیاری وجود دارد که هر ساله 
به این نقاط حادثه خیز ممکن است اضافه شود ، البته 
14 نقطه حادثه خیز اشکارسازی شده است تا مسافرینی 
که وارد استان می شوند این نقاط را بشناسد. و تداخل 
حرکت خودروهای سبک و سنگین و نیز آلودگی صوتی 
، ترافیک ، تصادفات از نتایج نداشتن کمربندی مناسب 
می باشد .رئیس پلیس راهور استان تصریح نمود که 
بیشترین تصادفات منجر به فوت در مناطق شهری به 
خصوص در مرکز استان و در کمربندی ها رخ می دهد. 
که بیشترین تعداد تصادفات درون شهری را خودروهای 
سواری ، وانت و موتورسیکلت به خود اختصاص داده 
اند و خودروهای عمومی نیز کمترین تعداد تصادفات را 
داشتند.و نیز مهمترین علل حوادث رانندگی بی توجهی 
به جلو و استفاده از تلفن همراه و صحبت کردن با 
سرنشینان خودرو در حین رانندگی می باشد.وی افزود : 
در سال گذشته به دلیل اجرای محدودیت های ترافیک 
ناشی از شیوع ویروس کرونا تصادفات درون شهری 
کاهش چشمگیر داشت و امسال از نظر تعداد تصادفات 
منجر به فوت درون شهری 10 فقره تصادف نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است.و 
تصادفات منجر به فوت درون شهری در شهرستانهای 
لردگان، اردل، کوهرنگ، کیار، سامان، بن و خانمیرزا در 
سالجاری رخ نداده و شهرستانهای شهرکرد، بروجن و 
فارسان بیشترین تعداد تصادفات درون شهری منجر به 

فوت را داشتند.

 مجوز اجرای گازرسانی
 به ۸ روستای دهلران ودره شهر 

صادر شد
ایلام-هواسی،خبرنگارمملکت-مدیرعامل شرکت گاز 
استان ایلام گفت: مجوز اجرای گازرسانی به 8 روستای 
شهرستان های دهلران و دره شهر که طبق قوانین 
جاری فاقد توجیه گازرسانی بودند، صادر گردیده است. 
عباس شمس اللهی  اظهار کرد: این مجوز با 
پیگیری های صورت گرفته توسط شرکت گاز استان 
ایلام و تلاش های نماینده حوزه جنوبی استان با 
افزایش چند برابری میزان سرانه مصوب گازرسانی هر 
خانوار، برای گازرسانی به 8 روستا در شهرستان های 
دهلران و دره شهر از مدیریت گازرسانی شرکت ملیّ گاز 
ایران اخذ شده است.مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام 
این روستاها را چم هندی، ابوغویر، صمانه، بیشه دراز، 
کاور توه طاق، هاویان و تاسُیسات نفتی عین خوش 
در شهرستان دهلران و روستاهای دره دول و گرزلنگر 
در شهرستان دره شهر عنوان کرد.وی با بیان اینکه 
سرانه هزینه گازرسانی برای هر خانوار در روستاهای 
بیشه دراز، کاور توه طاق و هاویان دهلران به 4۵0 
میلیون ریال و برای روستاهای چم هندی، ابوغویر، 
صمانه و تاسُیسات نفتی عین خوش به 410 میلیون 
ریال افزایش و برای روستاهای دره شهر به ۲۲ میلیون 
ریال افزایش یافته است، افزود: در حال حاضر میزان 
بهره مندی خانوارهای روستایی شهرستان دره شهر از 
گاز طبیعی 98 درصد می باشد که با گازرسانی به این 
دو روستای باقیمانده شهرستان به 100 درصد می رسد 
و جزو شهرستان های سبز استان قرار خواهد گرفت.

شمس اللهی با اشاره به اینکه صعب العبور بودن مسیر، 
کم بودن سرانه گرمسیری، بعد مسافت و غیره از دلائل 
عدم گازرسانی به این روستاها بوده است، تصریح کرد: 
شرکت گاز استان تلاش می کند به روستاهای کمتر 
توسعه یافته استان کمک کند و برای این مهم از 
هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد.وی با بیان اینکه برای 
روستاهای دهلران 80 کیلومتر و برای روستاهای 
دره شهر 1۶ کیلومتر شبکه توزیع اجرا خواهد شد، 
خاطرنشان کرد: عملیات گازرسانی به روستاهای این 
دو شهرستان بزودی و پس از طی فرآیند قانونی 
انتخاب پیمانکار، اجرایی می شود. مدیرعامل شرکت 
گاز استان ایلام با بیان اینکه بر اساس مجوز اخیر، 
در مجموع 7۲8 خانوار در روستاهای دهلران و دره شهر 
از نعمت گاز طبیعی برخوردار می شوند، گفت: از این 
تعداد ۵7۵ خانوار در مناطق روستایی دهلران و 1۵۳ 
خانوار در روستاهای دره شهر از نعمت گاز طبیعی 
برخوردار خواهند شد.شمس اللهی با اشاره به اینکه 
برای گازرسانی به روستاهای دهلران ۲۵0 میلیارد ریال 
و برای روستاهای دره شهر ۳4 میلیارد ریال از محل 
اعتبارات داخلی شرکت ملیّ گاز ایران هزینه می شود، 
تصریح کرد: تلاش می شود با گازرسانی به مناطق 
محروم استان گامی در راستای توسعه این مناطق 

برداشته شود.

اخبار

اصفهان –زینب نیک رنگ،خبرنگاراقتصادمردم-مدیرعامل 
آبفای استان اصفهان، حفظ و ارتقاء کیفیت آب شرب را 

حساس ترین و مهم ترین رسالت صنعت آبفا دانست .
 هاشم امینی در مراسم تجلیل از کارکنان کنترل کیفی 
آزمایشگاه های آب که موفق به دریافت گواهی نامه تایید 
صلاحیت ISO/IEC17025:۲017 در سال 1400 شده اند 
گفت: کارکنان مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب 
باید ضمن آشنایی با علم روز دنیا و بهره مندی از تجهیزات و 
فناوری های نوین، زمینه نظارت دقیق بر فرایند کنترل کیفی 
آب و پساب تولیدی و همچنین ارتقاء خدمات رسانی به مردم 

را بیش از پیش فراهم نمایند.
وی افزود: در سال های اخیر آزمایشگاه های آبفا در استان 
اصفهان  با بهره مندی از بهترین تجهیزات و نیروی انسانی 
متخصص  و کارآمد، کیفیت خدمات را در سطح استان ارتقاء 

داده اند. 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با بیان این 
که کنترل کیفی خدمات آبفا به صورت مستمر و پایدار ادامه 
دارد تصریح کرد: آب شرب پس از تایید مراجع ذیصلاح و با 
نظارت دقیق و مستمر  نهادهای مسئول در اختیار مردم در 
شهرها و روستاها قرار می گیرد و سلامت آن از نظر کیفی 

مورد تایید است.
امینی تامین آب شرب با کیفیت مطابق با استانداردهای 
تعریف شده را ضروری دانست و اظهار داشت: آب شرب، 
استراتژیک ترین و حیاتی ترین کالایی است که مردم به 
آن نیاز دارند و متقاضی همیشگی آن هستند و به همین 
 دلیل، بهبود کیفیت آن دغدغه اصلی فعالان صنعت آبفا به

 شمار می آید.
وی با تاکید بر اهمیت فعالیت های تحقیقاتی و پژوهشی اعلام 

کرد: از کارکنان انتظار می رود با انجام تحقیق و پژوهش های 
کاربردی، راه های دسترسی آسان و بهتر مردم به خدمات 
صنعت آبفا را هموار تر نمایند تا رضایت مشترکین که اولویت 
اصلی فعالیت این صنعت به شمار می رود  همچنان پابرجا 

باقی بماند.
وی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اهمیت افزایش 
کیفیت پساب خروجی تصفیه خانه های فاضلاب افزود: باید 
همچنان نظارت دقیق و مستمری بر فرایند کیفی پساب 
تولیدی وجود داشته باشد تا  بتوان از آن در صنعت و یا پرورش 

گیاهان غیرمثمر استفاده کرد. 
گفتنی است آزمایشگاه مرکزی آبفای استان اصفهان و 
آزمایشگاه های آب ادارات آبفای سمیرم، تیران و کرون، 
نجف آباد و شهرضا موفق به دریافت گواهی نامه تایید 
صلاحیت ISO/IEC17025:۲017 در سال 1400 شدند. این 

ISO/ گواهی نامه پس از انطباق مداوم با الزامات استاندارد
IEC17025:۲017 و اخذ تاییدیه در ممیزی های مراقبتی 

سالانه، به این آزمایشگاه ها اعطا شد.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان

حفظ و ارتقاء کیفیت آب شرب مهم ترین رسالت صنعت آبفا است

خبر

در نشست شورای تعامل استان گیلان مطرح شد
 انسجام و وحدت راه برون رفت از مشکلات 

و عقب ماندگیها
رشت-خبرنگارمملکت-نشست شورای تعامل استان گیلان به ریاست حجت الاسلام محمد رضا 
عباسی رئیس شورای تعامل و با حضور اسدالله عباسی استاندار گیلان، سید امیر حسین علوی 
شهردار رشت، سید شمس شفیعی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا، حسن محمدیاری عضو 

کمیسیون تلفیق مجلس و دیگر مسئولان استانی برگزار شد.
به گزارش واحد خبر مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رشت - در این نشست 
استاندار گیلان نبود انسجام را موجب عقب ماندن گیلان در بسیاری از شاخص ها عنوان 
 کرد و بر همگرایی و وفاق جهت جبران عقب ماندگیها و ارائه خدمت شایسته به مردم

 تاکید ورزید.
همچنین در این نشست انسجام حول محور ولایت و اجتناب از چنددستگی ضرورتی جدی عنوان 
گردید و در زمینه موضوعاتی پیرامون همراهی و کمک متقابل جریانهای سیاسی و اجتماعی با 
دولت، استفاده از همه ظرفیتها در استان و اتخاذ رویکرد یکصدایی، همگرایی و هم افزایی برای 

جبران عقب ماندگیهای گیلان در شاخص های توسعه ای و عمرانی بحث و تبادل نظر شد.

 بازدید معاون وزیر راه و شهرسازی از پروژه های عمرانی
 شهر جدید بهارستان

اصفهان –احسان عالیخانی،خبرنگارمملکت-مهندس طاهرخانی معاون 
وزیر و مدیرعامل شرکت مادرتخصصی عمران شهرهای جدید،  
مهندس غراوی عضو هیات مدیره این شرکت و  مهندس پورخیز 
مدیرکل دفترمدیرعامل، روابط عمومی و ارزیابی عملکرد این شرکت 
مادرتخصصی از پروژه های شرکت عمران در شهر جدید بهارستان 

بازدید کردند.
در جلسه ای که در حاشیه این بازدید با حضور  احمدی فرماندار 
شهرستان اصفهان و دکتر شبانی شهردار بهارستان در دفتر مهندس 
احمدی مدیرعامل شرکت عمران بهارستان برگزار شد، پیشرفت پروژه 
های عمرانی این شهر از جمله مترو و نهضت ملی مسکن مورد بررسی 

قرار گرفت.مهندس طاهرخانی مترو را مهمترین پروژه عمرانی دولت در استان اصفهان دانست و در مقایسه با سایر پروژه های عمرانی کشور، 
پیشرفت پروژه متروی بهارستان را بسیار خوب ارزیابی نمود و ابراز امیدواری کرد با همراهی نمایندگان و مدیران استان، باقیمانده اعتبارات لازم برای 
تکمیل این پروژه عمرانی تامین شود..معاون وزیر راه و شهرسازی در این جلسه بر نقش فرماندار در هماهنگی مسائل شهرهای جدید تاکید کرد و 

ابراز امیدواری کرد هماهنگی و همکاری سازمان ها و نهادهای مختلف منجر به افزایش خدمت رسانی و رضایت مندی مردم شود.
همچنین  احمدی فرماندار شهرستان اصفهان در این جلسه بر لزوم دایر شدن بخشداری در این شهر جدید و ارتقای شهر بهارستان به بخشداری 

بهارستان تاکید کرد.

ااراک-یاحقی،خبرنگارمملکت-از ابتدای سال جاری تاکنون 
در مجموع بالغ بر ۲9 میلیارد ریال از تجهیزات ایمنی شامل 
پنج دستگاه ترانسفورماتور روشنایی، هشت هزار و 700 متر 
کابل روشنایی و ۲8 دستگاه چراغ چشمک زن امسال از سطح 

جاده های استان مرکزی سرقت شده  است.
»مهرداد جهانی« مدیرکل این اداره کل با اشاره به اهمیت 
تجهیزات ایمنی راه ها و تأثیر آن در هدایت ترافیکی و کاهش 
تصادفات رانندگی افزود: متاسفانه از ابتدای سال جاری 
تاکنون در مجموع بالغ بر ۲9 میلیارد ریال از تجهیزات ایمنی 

شامل پنج دستگاه ترانسفورماتور روشنایی، هشت هزار و 700 
متر کابل روشنایی و ۲8 دستگاه چراغ چشمک زن امسال از 

سطح جاده های استان مرکزی سرقت شده  است.
وی ادامه داد: ۶۵0 عدد انواع تابلو و علائم ایمنی، دو دستگاه 
تابلوی برق نیز به ارزش سه میلیارد و ۵00 میلیون ریال نیز 
امسال از سطح جاده های استان مرکزی به سرقت رفته است.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی 
خاطر نشان کرد: هشت عدد تاسیسات دوربین و سامانه ثبت 
تخلفات به ارزش یک میلیارد و 700 میلیون ریال و ۳۵0 

قطعه گاردریل به ارزش هفت میلیارد ریال نیز طی این مدت 
از جاده های استان سرقت شده است.

جهانی، نصب تابلو و علایم هشدار دهنده در جاده ها را از 
جمله وظایف راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی 
عنوان کرد و گفت: هر ساله آمار قابل توجهی از این تجهیزات 
از جمله نرده، پل، پایه های تابلوهای اخطاری، انتظامی، 
اطلاعاتی، صفحه گاردریل، چراغ های چشمک زن سولار، 
تجهیزات سیستم های روشنایی و متعلقات آن به سرقت می 

رود.

وی ادامه داد: تابلوها و علایم هشدار دهنده در جاده ها با 
هدف راهنمایی و هدایت رانندگان، جهت حفظ و ارتقای 

ایمنی کاربران جاده ای نصب شده  است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی گفت: 
آشکار سازی راه ها، نصب تابلو در مکان های مناسب، حفظ 
حریم جاده ها، نصب سرعت گیر، روشنایی راه و تاسیسات 
سامانه های ثبت تخلفات از جمله مهمترین اقدامات اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان برای ارتقای ایمنی در 

جاده هاست.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی

بالغ بر ۲۹ میلیارد ریال از تجهیزات ایمنی راه ها به سرقت رفته استان  صفهان

 ساری -امیری فر،خبرنگارمملکت-
امور  حقوقی،  هاشمی«معاون  سیدمحمد 
مجلس و استان های وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در آیین گشایش نمایشگاه و موزه 

دفاع مقدس شهرستان بابلسر این شهر و 
استان مازندران را پیشرو در دفاع مقدس 
و دفاع از حرم دانست.  سیدمحمد هاشمی 
معاون حقوقی، امور مجلس و استان های 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اسلامی در 
آیین گشایش نمایشگاه و موزه دفاع مقدس 

شهرستان بابلسر  در سخنانی 
ضمن سپاس از دستگاه ها و افرادی که در 
ساخت این موزه مشارکت داشت و گفت : 
یک مفهوم است که  بیشتر ا ز همه مفاهیم 
و مرکز  کانونی همه است و   آن فرهنگ 
ایثار وشهادت است و همه به این فرهنگ 

باور و اعتقاد دارند.

وی افزود : ظرفیت این مفهوم برای ما 
ایحاد تکلیف می کندکه به طور قوی و 
جدی  به آن بپردازیم تا وحدت ما بیشتر  

شود 
و این ظرفیت درمازندران و بابلسر بیشتر 

است.
هاشمی تصریح کرد: مازندران در خط مقدم 
دفاع از حرم بوده و هست و و شهید مدافع 
حرم ؛ شهید باغبانی خط شکن در شناخته 

شدن مدافعان حرم بود .
معاون حقوقی، امور مجلس و استان های 
ایجاد  وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نمایشگاه وموزه دائمی دفاع مقدس در 
بابلسر را کاری پسندیده دانست و گفت : 
این کار خوبی را که شورای فرهنگ عمومی 
، ارشاد ودیگر نهادها و دستگاه های اجرایی 
استان و شهرستان بابلسر انجام داده اند باید 

برای تمام شهرهای کشور الگو باشد

معاون حقوقی وزیر ارشاد

 مازندران به علم و شهادت شناخته شده است 

قم-فقیه،خبرنگارمملکت-مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم در دیدار با معاون 
وزیر نیرو با اشاره کمبود آب در استان، به تولید سالانه 40 میلیون مترمکعب پساب در 
تصفیه خانه های فاضلاب قم اشاره کرد و بر لزوم برنامه ریزی جهت استفاده از این منبع 

آبی پایدار در صنعت و پرهیز از استفاده از شبکه آب بهداشتی تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، دکتر علی جان صادق پور 
در جلسه شورای انسجام بخشی مدیران صنعت آب و برق قم که به ریاست دکتر احمد 

حیدری معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس وزارت نیرو در سالن جلسات کوثر آبفای قم 
برگزار شد در سخنانی به ارائه گزارشی از اقدامات، فعالیت ها و عملکرد شرکت آب و 
فاضلاب استان قم پرداخت و گفت: در حال حاضر 100 درصد جمعیت شهری و حدود 

87 درصد جمعیت روستایی قم از آب سالم و بهداشتی بهره مند هستند.
وی شاخص آب بدون درآمد را در قم 18 درصد اعلام و خاطرنشان کرد: این میزان 9 
درصد پایین تر از شاخص کشوری است و ما همچنان تلاش داریم که با اقدامات فنی 
و مهندسی این عدد را کاهش دهیم.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم سرانه 
مصرف آب در شهر قم را 1۶9 لیتر در شبانه روز دانست و اظهار داشت: این میزان گرچه 
از آمار کشوری پایین تر است اما میزان سرانه مصرف آب در قم بالاتر از استانداردهای 

کشوری و جهانی است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر 40 درصد شهر قم زیر پوشش شبکه فاضلاب قرار 
دارد یادآور شد: 4 تصفیه خانه فاضلاب در شهر و یک تصفیه خانه در روستاهای قم در 
مدار بهره برداری قرار دارد.صادق پور با بیان اینکه شرکت آب و فاضلاب استان قم در 
بسیاری از شاخه های جزو شرکت های پیشرو در کشور به شمار می رود، ابراز داشت: 
سامانه تلفی 1۲۲ قم یکی از سامانه های پیشرفته و به روز کشور است که به صورت 

شبانه روزی و در تمام ایام هفته ۲8 خدمت به مردم ارائه می دهد که این مهم به افزایش 
رضایتمندی مردم کمک شایانی کرده است.

وی سامانه تله متری و تله کنترل تأسیسات آب و فاضلاب قم را نیز از جمله مراکز 
با کیفیت در کشور دانست و گفت: این مرکز به صورت آنلاین شبکه ها و تأسیسات 
آب و فاضلاب قم را پایش و راهبری می کند که در مانورها و حوادث غیرمترقبه بسیار 

کارگشا است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم وجود آزمایشگاه پیشرفته آب و فاضلاب 
را در قم مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: به منظور سلامت از بهداشت آب به 
صورت لحظه ای شاخص های استانداردهای ملی و جهانی بر روی شبکه و تأسیسات 
موردسنجش قرار  می گیرد.وی وجود دو شبکه توزیع آب را نیز از شاخص های شهر 
قم دانست و گفت: شبکه مستقل آب شیرین در کنار شبکه آب بهداشتی کار آبرسانی 
در شهر را بر عهده دارد.صادق پور با اشاره به رویکرد شرکت آب و فاضلاب قم در 
حمایت از تحقیقات، نوآوری و نظام پیشنهادها تأکید کرد: در همین راستا توانسته ایم به 
موفقیت های زیادی در زمینه بومی سازی و تولید تجهیزات فاضلابی در کشور دست 

یابیم که از نقاط ضعف صنعت فاضلاب کشور به شمار می رفت.

در دیدار مدیرعامل آبفای قم   با معاون وزیر نیرو تأکید شد

لزوم استفاده از پساب در صنعت برای مقابله با كم آبی

سمنان-تبیانیان،خبرنگارمملکت-حیدر واحد مطلق رئیس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مهدیشهرگفت: 
پویش ملی ایران سر سبز هر ایرانی یک درخت به یاد هر 
شهید هزار نهال بذرکاری و بذر پاشی و نهال کاری در مراتع 
ده صوفیان با هدف احیای مراتع و توسعه گیاهان دارویی در 
سطح ۳00 هکتار از عرصه های منابع طبیعی این منطقه 

انجام شد. 

حیدر واحد مطلق افزود: این پویش مردمی با شعار »هر ایرانی 
یک درخت « در روستای »ده صوفیان« بخش شهمیرزاد، با 

حضور و مشارکت مردم صورت گرفت.
وی هدف اصلی از برگزاری پویش بذرکاری را نهادینه کردن 
فرهنگ کاشت و تقویت پوشش گیاهی مراتع با رویکرد 
مردمی عنوان و بیان کرد: این طرح باعث افزایش سرانه 
فضای سبز منطقه، افزایش تراکم پوشش گیاهی و جلوگیری 

از فرسایش خاک در دامنه های شیب دار خواهد شد.
رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مهدیشهرابراز 
امیدواری کرد اجرای این پویش مردمی زمینه ساز احیا و 
توسعه پوشش گیاهی، تولید علوفه بیشتر در مراتع این منطقه، 
حفاظت خاک، کنترل فرسایش و بهبود معیشت بهره برداران 

محلی شود.
حیدر مطلق افزود: این طرح با مشارکت مردم اهالی روستای 

ده صوفیان و جمعی از همیاران طبیعت و همکاران منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرستان مهدیشهر، بسیج سازندگی و 
دیگر دستگاه های اجرایی با کاشت بذر »بادامک« انجام شد.
پویش ایران سرسبز با شعار هر ایرانی یک درخت از 8دیماه 
سالجاری همزمان با سراسر کشور با حضور ریاست سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور آغاز شد و تا هفته منابع 

طبیعی ادامه دارد.

پویش مردمی بذركاری و بذر پاشی  300 هکتار از عرصه های منابع طبیعی مهدیشهر
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کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 
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جایزه ادبی صبا در دست 
ایرانشناس گرجی

 گیورگی لوبژانیدزه، مترجم و ایرانشناس گرجی برای 
ترجمه دفتر اول »مثنوی معنوی مولانا« به زبان گرجی 
در نامزدی بهترین ترجمه، موفق به دریافت جایزه ادبی 

»صبا« شد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی سازمان فرهنگ و 
ارتباطات اسلامی، نوزدهمین دوره جایزه ادبی »صبا« به 
منظور شیوع بیماری همه گیر کرونا به صورت آنلاین در 
گرجستان برگزار شد و از بین 2۶0 شرکت کننده، تعداد 10 
نفر به عنوان نامزد برتر برای دریافت جایزه از سوی هیأت 

داوران معرفی شدند.
در نامزدی بهترین ترجمه، گیورگی لوبژانیدزه، مترجم و 
ایرانشناس گرجی برای ترجمه دفتر اول »مثنوی معنوی 
مولانا« اثر جلال الدین محمد بلخی موفق به دریافت 

جایزه شد.
ترجمه اثر ارزشمند دفتر اول و دوم »مثنوی معنوی مولانا« 
از برنامه های مصوب رایزنی فرهنگی ایران در گرجستان 
طی سال گذشته بود و به سفارش این نمایندگی، توسط 
لوبژانیدزه )با پیشگفتار و تفسیرات( به زبان گرجی ترجمه 
شد که با استقبال نخبگان، دانشگاهیان و نیز، جامعه 

علمی، ادبی و فرهنگی این کشور مواجه شد.
لذا در سال جاری، ترجمه دفتر سوم این اثر در برنامه 
و دستور کار قرار گرفت که ترجمه آن با حمایت مرکز 
ساماندهی ترجمه و نشر نیز به اتمام رسید و در مرحله 
ویراستاری قرار دارد که پس از آن، چاپ و منتشر خواهد 

شد.
از دیگر آثار مهم این مترجم می توان به ترجمه کتاب کلیله 
و دمنه از زبان عربی به گرجی، ترجمه قرآن کریم به زبان 
گرجی و ترجمه گلستان سعدی شیرازی از زبان فارسی به 

گرجی نیز اشاره کرد.
جایزه ادبی صبا به صورت سالانه برگزار و جوایز در 
ده بخش شامل بهترین مقالات و مستند نثر، بهترین 
مجموعه نثر، بهترین مجموعه شعر، بهترین رمان، بهترین 
نمایش ادبی، بهترین نمایشنامه، بهترین نقد ادبی و ... اهدا 

می شود.

اعلامیه به بلژیک رسید
- فیلم کوتاه »اعلامیه« به کارگردانی معین ضرابی در 

دومین حضور بین المللی خود به بلژیک رسید.
به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، فیلم کوتاه اعلامیه در 
دومین حضور بین المللی خود به کارگردانی معین ضرابی 
و تهیه کنندگی سهیلا گلستانی به جشنواره چهل و 
 Brussels Independent Filmساله دو 

Festival بلژیک رسید.
جشنواره فیلم مستقل بروسل در طول یک هفته برای 
نمایش فیلم های مستقل و آثار استعدادهای تجربی در 
فیلمسازی برگزار می شود. این جشنواره 42 ساله که در 
کشور بلژیک برگزار می شود، از ۶ام تا 1۹ام فوریه میزبان 

آثار منتخب است.
در خلاصه این فیلم آمده است که امیرحسن روحانی جوان 
مسلمان ناخواسته مجبور به برگزاری مراسم درگذشت 
معشوقه سابقش می شود که خانواده دختر به دلیل روحانی 

بودن امیر حسن مخالف ازدواج آن دو بوده اند.
کارگردان این فیلم معین ضرابی و تهیه کننده فیلم سهیلا 

گلستانی هستند.
در این فیلم کوتاه هادی احمدی، مژده دایی، مصطفی 
زند، ماریه تهرانچی، پویا آرام، احسان صفرنواده، داریوش 
قاسمی، مهرسانا فراهانی نقش آفرینی می کنند. هم چنین 
فیلمنامه این فیلم را تایماز رضوانی و معین ضرابی به طور 

مشترک نوشته اند.
از دیگر عوامل این فیلم کوتاه مدیر فیلمبرداری، داوود 
ملک حسینی. مدیر صدابرداری، وحید رضویان. تدوین، 
آرش زاهدی اصل. طراح صحنه و لباس، نفیسه ناصر نیا. 
طراح چهره پردازی، محمدرضا میرباقری. صداگذار، مهرداد 
براتی. موسیقی، محمد شادابی. تصحیح رنگ و نور، مهدی 
باقری. جلوه های ویژه بصری، احد محبی. مدیر برنامه 
ریزی، درنا مدنی. مجری طرح، عرفان کریم خان زند. 
مدیر تولید، پویا آرام. مدیر تدارکات، محمد ملک نیا. دستیار 
کارگردان، نازنین مرادی. منشی صحنه، غزل رشیدی. 
عکاس، نوید سجادی حسینی. تیزر، ابراهیم پرکاری. 
پوستر، گیلدا منوچهری و سرمایه گذاران عرفان کریم خان 

زند و نازنین مرادی هستند.
پخش بین الملل این اثر برعهده کمپانی Raw می باشد.

تب ناتمام در بازار کتاب
 کتاب »تب ناتمام«، روایت زندگی شهلا منزوی مادر 
جانباز شهید حسین دخانچی با حضور جمعی از رزمندگان 
دوران دفاع مقدس، خانواده شهید و علاقه مندان به 

فرهنگ جهاد و شهادت رونمایی شد.
به گزارش ایرنا کتاب تب ناتمام، روایت زندگی شهلا 
منزوی مادر جانباز شهید حسین دخانچی طی آیینی در 
باغ موزه دفاع مقدس قم رونمایی شد. در این مراسم که 
با استقبال خوب مردم قم و با حضور جمعی از رزمندگان 
دوران دفاع مقدس، خانواده شهید و علاقه مندان به 
فرهنگ جهاد و شهادت در قم برگزار شد و  از مقام شامخ 
جانباز شهید حسین دخانچی تجلیل گردید و از برادر و 
مادر شهید تقدیر به عمل آمد.همچنین در بخشی از این 
مراسم، همرزمان شهید دخانچی به بیان خاطراتی از دوران 
رزم این جانباز صبور و سرافراز پرداختند و در ادامه نیز 
علی دخانچی برادر و شهلا منزوی مادر شهید، گوشه ای 
از 1۷ سال پرستاری عاشقانه خود از جانباز شهید حسین 
دخانچی را بیان نمودند.در پایان مراسم، رونمایی از کتاب 
تب ناتمام با حضور حاج حسین کاجی مدیرعامل انتشارات 
حماسه یاران، جانباز روشن دل حاج حسین بابکی و جانباز 
قطع دو دست حاج حسن نیکنام و حاج اکبر نوری فرمانده 
گردان حضرت معصومه )س( و سردار حاج غلامرضا 
جعفری فرمانده لشکر 1۷ علی بن ابی طالب )ع( در دوران 
دفاع مقدس، انجام شد و با تقدیم هدایایی از مادر شهید 
دخانچی و نویسنده کتاب زهرا حسینی مهر آبادی تقدیر 

و قدردانی شد.

صاحبان خانه های بالای 10 میلیارد و خودروهای 
با ارزشی بیش از 1 میلیارد تومان باید تا پایان 
بهمن ماه مالیات بپردازند که طبق اعلام مسئولان 
سازمان امور مالیاتی، اطلاعات این خانه ها و 
خودروها باید در اختیار این سازمان قرار بگیرد تا 
نسبت به مطالبه مالیات اقدام کنند که تاکنون این 

اطلاعات دریافت نشده است.
به گزارش مملکت آنلاین، طبق بودجه سال 
جاری دو نوع مالیات جدید به سیستم مالیات  
ستانی کشور اضافه شده که شامل مالیات بر خانه  

و خودروهای لوکس است.
خودروهایی  لوکس،  خودروهای  قانون،  براساس 
هستند که در انتهای سال 1400 قیمت ساخت 
یا واردات آن، بالای یک میلیارد تومان باشد که 
قیمت این خودروها توسط سازمان امور مالیاتی 
اعلام می شود و مالکان این خودروها باید تا بهمن 
ماه سال جاری این مالیات را پرداخت کنند. در غیر 
این صورت قادر به نقل و انتقال خودرو نیستند و 
باید مبلغ مالیات را در زمان نقل و انتقال پرداخت 

کنند.

چه خانه و خودروهایی لوکس اند؟
نرخ مالیات سالانه این خودروها به شرح ذیل است:

1- تا مبلغ 1.۵ میلیارد تومان نسبت به مازاد 1 میلیارد 
تومان معادل یک درصد

2- تا مبلغ سه میلیارد تومان نسبت به مازاد 1.۵ 
میلیارد تومان معادل دو درصد

۳- تا مبلغ 4.۵ میلیارد نسبت به مازاد ۳ میلیارد تومان 
معادل سه درصد

4- نسبت به مازاد 4.۵ میلیارد معادل چهار درصد
همچنین، خانه هایی که ارزش آنها با احتساب عرصه 
و اعیان بیش از 10 میلیارد تومان باشد، خانه لوکس 
محسوب شده و مالک آن باید در بهمن امسال این 
مالیات را پرداخت کند که خانه های درحال ساخت و 

در سال تملک از پرداخت این مالیات معاف هستند.
در این بین، لازم است بدانید نرخ مالیات سالانه این 

خانه های لوکس نیز به شرح ذیل است:
1- نسبت به مازاد 10 میلیارد تا 1۵ میلیارد تومان؛ 

یک در هزار
2- نسبت به مازاد 1۵ میلیارد تا 2۵ میلیارد تومان؛ 

دو در هزار

۳- نسبت به مازاد 2۵ میلیارد تا 40 میلیارد تومان؛ 
سه در هزار

4- نسبت به مازاد 40 میلیارد تا ۶0 میلیارد تومان؛ 
چهار در هزار

۵-نسبت به مازاد ۶0 میلیارد تومان به بالا پنج در 
هزار

لوکس نشین ها باید تا آخر بهمن مالیات 
بدهند

طبق این گزارش، کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی باید 
مالیات سالانه مربوط به هر یک از واحدهای مسکونی 
و خودروهای تحت تملک خود و افراد تحت تکفل را 

حداکثر تا پایان بهمن ماه سال جاری پرداخت کنند.

در این زمینه، آخرین وضعیت اخذ مالیات از خانه و 
خودروهای لوکس حاکی از آن است که آیین نامه 
مربوط به مالیات خودروهای لوکس در تاریخ 
2۸/۹/1400 تصویب شده و به سازمان امور مالیاتی 
ابلاغ شده است اما اخذ مالیات از این خودروها منوط 
به دریافت اطلاعات از نیروی انتظامی است که 
طبق اعلام معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی، این سازمان در حال رایزنی برای دریافت این 
اطلاعات است و هر بخش از اطلاعات این خودروها 
به سازمان مالیاتی برسد، نسبت به مطالبه مالیات 
آن ها اقدام می شود.توضیحات مسیحی درباره مالیات 
خانه های گران قیمت نیز بیانگر این است که آیین نامه 
این موضوع مهرماه امسال به تصویب رسید و باید 
اطلاعات آن از طریق دستگاه های مربوطه در این 
زمینه در اختیار سازمان مالیاتی قرار گیرد. همچنین 
در این باره تفاهم نامه ای با شهرداری داشتیم و قرار 
شد اطلاعات ظرف مهلت مقرر به دست ما برسد. 
درحالیکه یک ماه از مکاتبات می گذرد و قرار بود 1۵ 
روزه این اطلاعات را به ما بدهند اما هنوز به دست 

سازمان نرسیده است.

آئین نامه ای که خیلی زود اجرایی شد

از مالیات  لوکس نشین ها چه خبر؟

کاریکاتور

جدیدترین آلت قتل را ببینید!
صفحه طنز و کارتون نیشخط در اینستاگرام با انتشار کارتونی از کیوان وارثی به جنبه های 

مخاطره آمیز استفاده نادرست از شبکه های اجتماعی پرداخت.

اجاره اماکن تاریخی از معمای شاه تا خاتون اکیدا ممنوع!

گزارش فروش هفتگی فیلم های سینمایی

عملکرد خوب فیلم هدیه تهرانی در دوران یکه تازی گشت ارشاد

مدیرعامل یکی از شرکت های وابسته به وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از اجاره 
کاخ ها و بناهای تاریخی برای ساخت سریال ها و 
فیلم هایی چون »قهرمان«، »خاتون«، »جیران« و ... 
خبر داد. درحالی که به گفته رییس ایکوم ایران این 

اقدام اکیدا ممنوع و غیرضروری است.
به گزارش مملکت آنلاین، بدعت اجاره بناهای 
تاریخی برای ساخت فیلم، برگزاری نمایشگاه و 
اجرای کنسرت از اواخر دهه ۸0 گذاشته شد. این بهانه 
را خسارت عوامل گروه فیلم سازی »مدار صفردرجه« 
به دو نقش برجسته تخت جمشید دست سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری وقت داد. آن دوره 
مسؤولیت اجاره به کانون جهانگردی و اتومبیلرانی ـ 
یکی از شرکت های وابسته به همین سازمان ـ سپرده 
شد که البته همه امور از تعیین اجاره بها تا قراردادها و 
چگونگی پرداخت آن، زیر نظر و با هماهنگی کامل 
سازمان میراث فرهنگی و گردشگری انجام می شد. 
هرچند ابهام هایی درباره محل پرداخت و هزینه کرد 

این اجاره ها مطرح بود.
با آن که یکی از دلایل اجاره دادن بناهای تاریخی 
به گروه های هنری و فیلم ساز، صرف نظر از انگیزه 

اقتصادی برای تامین منابع مالی مورد نیاز مرمت و 
نگهداری این بناها، جلوگیری از آسیب و تخریب های 
ناشی از استقرار این گروه ها مطرح شده بود، اما این 
جریان هم نتوانست مانع تخریب های متعدد گروه های 
موسیقی و فلیم سازی شود و رد پای خرابی بسیاری 
از آن ها همچنان در بناهای تاریخی دست نخوره به 
جا مانده که بارزترین آن عمارت »مستوفی الممالک« 
است که در زمان ساخت سریال »از یادها رفته« پشت 
درهای بسته، رنگ این بنای قاجاری کامل تغییر داده 

و حتی در معماری بخش هایی از بنا دست برده شد.
در سال 1۳۹2 نیز محمدعلی نجفی ـ رییس وقت 
سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ 
که در زمان ساخت فیلم »معمای شاه« مانع از اجاره 
مجموعه های تاریخی شد، از خسارت یک گروه 
فیلم برداری به کاخ نیاوران و شکسته شدن لوستر 
نفیس آن خبر داد. او گفته بود: باید مسؤولان تهیه 
سریال هایی که نیاز به حضور در کاخ دارند، لوکیشنی 
برای فیلم ها و سریال های خود بسازند و دکورسازی 

کنند تا احتیاجی به حضور در این بناها نباشد.
سال 1۳۹۳، پس از خسارتی که سریال »معمای 
شاه« به کاخ گلستان وارد کرد،  معاون وقت میراث 
فرهنگی هم ورود گروه های فیلم برداری به موزه ها و 
بناهای تاریخی کشور را تا اطلاع ثانوی ممنوع کرد. 
آن مجموعه تلویزیونی در دو کاخ سعدآباد و نیاوران 
هم فیلم برداری شده بود. محمدرضا کارگر ـ مدیر 
اداره کل موزه ها و اموال منقول تاریخی ـ گفته بود: 
سازمان میراث فرهنگی و گردشگری مخالف ادامه 
کار این گروه بود، اما به سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری اعلام شد با توجه به هزینه شدن میلیاردها 
تومان اعتبار برای ساخت این سریال تا آن زمان، 
باید با این موضوع کنار بیاییم. بنابراین برای حفظ 

مصلحت ها اجازه دادیم این کار به پایان برسد.
سال 1۳۹۶ سیدمهدی موسوی ـ رییس وقت اداره 
امور فرهنگی روابط عمومی سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری ـ در مصاحبه ای از 
دستورالعملی خبر داد که از همان سال 1۳۹۳ به بعد، 

فیلم برداری به منظور تولید فیلم سینمایی و سریال را 
در اماکن تاریخی ممنوع کرده است. او تاکید کرده 
بود: متقاضیان در موارد استثنا اگر از هر مرجعی مجوز 

بگیرند، خلاف دستورالعمل ابلاغی عمل کرده اند.
مسؤول وقت اداره امور فرهنگی درباره موارد استثناء 
که مجوز فیلم برداری در این سال ها گرفته بودند، گفته 
بود: این موارد به دو صورت، قانون و دستورالعمل را 
دور زده اند یا بر اثر ناهماهنگی و موازی کاری، خارج 
از قاعده از بخش های دیگر سازمان مجوز گرفته اند، 
یا از طریق برخی نهادهای غیرمرتبطِ برون سازمانی 

اقدام کرده اند.
با این وجود، محتوای آن دستورالعمل در سال های 
واپسین از سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در دوره علی اصغر مونسان تغییر کرده و 
مدتی است بناها و محوطه های تاریخی به گروه های 
فیلم ساز اجاره داده می شوند و این بیم می رود در 
دوره کنونی، حضور این گروه ها در بناهای تاریخی 

پررنگ تر شود.

خشایار نیکزادفر، مدیرعامل شرکت مادر تخصصی 
ایرانگردی و جهانگردی وابسته به وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ که مسؤولیت 
اجاره دادن این بناها را به عهده دارد، می گوید: 
وزارتخانه دستورالعملی تهیه کرده است که بر 
اساس آن، اماکن تاریخی برای فیلم برداری اجاره 
داده می شوند. البته برای ساخت خیلی از فیلم ها 
تفاهم می شود که رایگان فیلم برداری کنند، مثلا 
فیلم برداری »قهرمان« رایگان انجام شد، یا پروژه 
ملی »سلمان فارسی«. فقط برای پروژه »جیران« و 
»خاتون« که عمارت »مسعودیه« محل فیلم برداری 
است، اجاره گرفته می شود.او که تاکید دارد در جریان 
فیلم برداری ها حفاظت و مراقبت از بنا الزام است و 
برای آن تعهد و ضمانت مالی گرفته می شود، می گوید: 
برای یک پروژه فیلم سازی درخواست شده بود کاخ 
گلستان کامل و رایگان در اختیار قرار داده شود، ما 
موافقت نکردیم، چون کارگردان این پروژه چند سال 
پیش در جریان ساخت سریالی به کاخ نیاوران آسیب 
وارد کرده بود. از خیلی جاها هم تماس گرفتند که این 
کار انجام شود. ضمانت نامه بانکی خواستم و نزدیک 

به 40 تعهد تعیین کردیم.

فیلم سینمایی »بی همه چیز« با بازی هدیه 
تهرانی از جمله فیلم های غیرکمدی روی پرده 
است که مخاطبان زیادی را به سینما کشیده 

است.
مهسا بهادری: سینمای ایران در هفته ای که 
گذشت )4 تا 10 دی(، فروش ۸ میلیارد و ۸00 
میلیون تومانی را با ۳۹۷ هزار و ۳۳ مخاطب 
تجربه کرد. این رقم نسبت به هفته گذشته  ۹00 

میلیون تومان افزایش فروش داشته است.

»گشت ارشاد 3« و »دینامیت« در صدر
در هفته های اخیر فیلم های سینمایی زیادی 
روی پرده سینما رفته که  فروش خوبی را تجربه 
نکردند. تعدادی از صاحبان این آثار باور داشتند 
که با گذشت زمان می توان به فروش بهتری 
رسید اما پس از گذشت زمان هم همچنان 
اسامی آن فیلم ها در صدر جدول فروش قرار 
نگرفته است. در این میان سه فیلم سینمایی 
»دینامیت« با فروش ۳۶ میلیارد تومان، 
»گشت ارشاد ۳« با فروش 2۹ میلیارد تومان و 
»قهرمان« با فروش 10 میلیارد تومانی از ابتدای 
سال 1400، بالاترین میزان فروش را داشتند. به 
همین دلیل میزان فروش این فیلم ها در یک ماه 
ابتدایی اکرانشان را بررسی کردیم تا مشخص 
شود میزان استقبال از کدام فیلم بیشتر بوده 

است؟
فیلم »گشت ارشاد ۳« به کارگردانی سعید 
سهیلی در ماه اول اکران، 24 میلیارد تومان، فیلم 
»دینامیت« به کارگردانی سید مسعود اطیابی در 

ماه اول اکران، ۷ میلیارد تومان و »قهرمان« به 
کارگردانی اصغر فرهادی هم در مدت زمان سی 
روز ۷ میلیارد تومان فروش داشته است. در شش 
هفته اخیر نیز »گشت ارشاد ۳« صدر نشین بوده 
و »دینامیت« جایگاه دوم را به خود اختصاص 
داده اما جایگاه »قهرمان« به رتبه های هفتم، 

هشتم و یا نهم رسیده است.
 فیلم سینمایی»عطر شیرین، عطر تلخ« با 
کارگردانی ناصر محمدی، اکران خود را از۸ دی 
آغاز کرد و پس از گذشت سه روز، از میان 21 
فیلم جایگاه بیستم گیشه را به خود اخصاص داد 
و فروش خوبی را تجربه نکرد، بهاره افشاری، 
مرحوم جمشید مشایخی، همایون ارشادی و 
دانیال عبادی از بازیگران این فیلم سینمایی 

هستند.
فیلم سینمایی»ازدواج جنجالی« با کارگردانی 
اصغر نصیری نیز یکی دیگر از فیم هایی بود که 
هفته گذشته اکران شد، یوسف تیموری، سولماز 
حصاری، یاسمین خلخالی، فاطمه شکری، 
سالار اسمی، خشایار راد، محمدرضا داودنژاد، 
امیرحسین داودی از بازیگران این فیلم سینمایی 
هستند. این فیلم روایتگر ماجرای دختر و پسری 
جوان است که در یک آژانس هواپیمایی مشغول 
فعالیت هستند و قصد دارند با یکدیگر ازدواج 
کنند. در این میان خانواده های آنها برای این 
وصلت شرطی می گذرانند که خط اصلی داستان 

فیلم را تشکیل می دهد.
مستند »قاسم« به تهیه کنندگی مرتضی شعبانی، 
کارگردانی مهدی فارسی و نویسندگی محمدرضا 

ابوالحسنی که محصولی از سینما حقیقت است، 
اکران خود را از ۹ دی آغاز کرد. قرار است این 
مستند روز دوشنبه 1۳ دی در سینماهای سراسر 
ایران به صورت رایگان نمایش داده شود و 
علاقه مندان برای تماشا و تهیه بلیت رایگان 

باید به سامانه سمفا مراجعه کنند.

پرفروش  که همزمان  فیلمی  سه 
گیشه اند

صدرنشینی و رقابت فیلم های »گشت ارشاد 
۳«، »دینامیت« و »بی همه چیز« که به ترتیب 
جایگاه اول تا سوم گیشه را به خود اختصاص 
داده اند، این هفته هم ادامه داشت. حدود 
دو هفته پیش » بی همه چیز« اکران شد و 
از همان موقع جایگاه سوم فروش را به خود 
اختصاص داده است، اما پیش از آن، این جایگاه 
به »آتابای« تعلق داشت. در حال حاضر »شهر 
گربه ها« با کارگردانی سیدجواد هاشمی جایگاه 
چهارم، »آتابای« با کارگردانی نیکی کریمی 
جایگاه پنجم و »صحنه زنی« با اختلاف بسیار 
ناچیزی جایگاه ششم جدول فروش را به خود 

اختصاص داده است. 

فروش های زیر ده میلیون تومان
فیلم سینمایی »عطر شیرین، عطر تلخ« به 
کارگردانی ناصر محمدی، که چهارشنبه هفته 
گذشته اکران شد، تنها یک میلیون تومان 
فروخت. فیلم سینمایی »حکم تجدید نظر« به 
کارگردانی محمدامین کریم پور نیز فیلمی است 
که در ابتدا کار خود را خوب شروع کرد اما با 
گذشت زمان با کاهش فروش زیادی مواجه شد. 
در هفته گذشته، این فیلم تنها 4۵0 هزار تومان 
فروخت. فیلم سینمایی»رمانتیسم عماد و طوبا« 
به کارگردانی کاوه صباغ زاده در هفته گذشته، از 
بین 21 فیلم، با فروش یک میلیون و دویست 
هرزار تومانی جایگاه نوزدهم را به خود اختصاص 
داد. فیلم »بندر بند« با کارگردانی منیژه حکمت، 
نیز تنها یک میلیون و 200 هزار تومان فروخت 
که افزایش بسیار اندکی نسبته به دو هفته قبل 

داشت. 
فیلم سینمایی »تومان« به کارگردانی مرتضی 
فرشباف نیز تنها ۵ میلیون تومان و فیلم 
»پوست« به کارگردانی برادران ارک تنها ۷ 
میلیون تومان فروش را تجربه کردند. فیلم 
»پوست« در هفته های اول اکران، جایگاه سوم 

گیشه را به خود اختصاص داده بود.

قول وزیر ارشاد برای حمایت »بدون محدودیت« از 
جشنواره تئاتر فجر

قول وزیر ارشاد برای حمایت »بدون محدودیت« از جشنواره تئاتر فجر
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد امسال برای افزایش کیفیت جشنواره تئاتر فجر هیچ محدودیتی وجود ندارد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ستاد خبری جشنواره تئاتر فجر، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی شامگاه جمعه دهم دی به تماشای نمایش »تا اشکستان« در مجموعه تئاتر شهر نشست و در حاشیه آن، در 
پاسخ به پرسشی درباره میزان تخصیص بودجه جشنواره و همچنین تلاش برای گستردگی برگزاری آن در استان های 

مختلف، تاکید کرد: ما امسال برای افزایش کیفیت جشنواره هیچ محدودیتی نداریم.
اسماعیلی با اشاره به افزایش کیفیت برگزاری این رویداد گفت: دوستان ما در اداره کل هنرهای نمایشی و جشنواره، 
هر درخواستی در راستای افزایش کیفیت این رویداد داشته باشند، خواسته هایشان را برآورده کنیم.همچنین حسین 
مسافرآستانه دبیر چهلمین جشنواره تئاتر فجر هم با توجه به صحبت های وزیر ارشاد درباره بودجه جشنواره گفت: بودجه 
جشنواره از ماه های قبل طی جلسات متعددی که در دبیرخانه با حضور رئیس انجمن هنرهای نمایشی داشتیم، برآورد 
و تنظیم شد که با توجه به تورم بسیار بالا در کشور، تفاوت آن نسبت به سال گذشته اندک بوده است.مسافرآستانه با 
اشاره به اینکه برای بخش هایی همچون بین الملل، برآورد بودجه مجزایی صورت گرفته است، گفت: طی جلسه ای 
که با معاون اجرایی معاونت هنری داشتیم، بودجه جشنواره امسال مصوب شد اما اختصاص آن متاسفانه با مشکلاتی 
روبرو بوده که شاید بخشی از آن ناشی از تغییرات مدیریتی در وزارتخانه باشد.وی ضمن اظهار امیدواری مبنی بر اینکه 
با تصویب این بودجه، اختصاص آن هم به زودی صورت بگیرد، ادامه داد: چون جشنواره با هزینه های جاری بالایی 
سر و کار دارد، امیدوارم با توجه به نظر مساعدی که وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص بودجه جشنواره 

تئاتر فجر داشتند، این اختصاص سریعاً صورت بگیرد و دوستان کار خود را با دغدغه کمتری ادامه دهند.


